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RAPORTIM VJETOR 

VITI KALENDARIK 2024 

 

REALIZIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2024 
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1 600 91202AA Paga pune 59,706,806 59,583,185 100% 

1 601 91202AA Sigurime Shoqërore 9,932,938 9,840,159 99% 

1 602 91202AA Shpenzime për Mallra dhe Shërbime 21,000,000 14,710,305 70% 

1 605 91202AA Transferta te Jashtme 240,000 0 0% 

1 606 91202AA 
Transferta te Buxhetet Familjarë dhe 

Individë 
214,950 180,750 84% 

1 230 91202AA Hartim I projekteve  21,020,129 6,020,129 29% 

1 231 91202AA Investime ne Projekte restaurimi 36,526,409 827,760 2% 

1 466 18AE225 Garanci punimesh 2,209,450 41,388 2% 

1 602/6 91202AA 
Plani i menaxhimit Berat, Gjirokastër 

UNESCO (2021) 
629,715 629,715 100% 

      TOTALI 151,480,397 91,833,391 61% 

 

Gjatë vitit buxhetor 2024, në zbatim të  ligji 27/2018 “Për trashëgiminë kulturore dhe 

muzetë”, VKM nr. 425, datë 27.5.2020 “Për procedurat e përzgjedhjes së subjekteve të 

pajisura me licencë për projektim, zbatim, mbikëqyrje dhe kolaudim në pasuritë kulturore, 

për kryerjen e investimeve me fonde publike në pasuritë kulturore”, i ndryshuar dhe sipas 

miratimit të Aktit Normative për vitin buxhetor 2024 janë në vlerën prej 57,546,538 lekë. 

Këto fonde janë prokuruar, janë lidhur kontratat dhe zbatimi i tyre ështe në vazhdim: 

 

 

 

 

PROJEKTE TË FINANCUARA NGA BUXHETI I SHTETI (230+231) 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces që përfshijnë, restaurime, rikonstruksione, 

Te listohen ose objektet që finacohen me 230 dhe 231 te institucionit ose ato që po zbatohen me 230 dhe 231 e MEKI 
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NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI 

I PËRFITUAR ( 

PËRSHKRIM 

NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni) 

A Projekte Art 230 

1 
Projekti Perforcimi I Shkembit te Kalase se 
Krujes 

Perfunduar 6,020,129 Hartim projekti IKTK 

2 
Hartimi I Planit te Menaxhimit te Integruar 
te qyteteve Berat-Gjirokaster 

Ne vazhdim 15,000,000 Hartim projekti IKTK 

  TOTALI A   21,020,129     

B Investime Art 231 

1 
Restaurimi I "Kisha Shen Kollit", Krujtje e 
Siperme, Lushnje 

Janar-
Dhjetor 2024 

7,500,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

2 
Projekt Restaurimi "Ura ne fshtatin  
Postenan" 

Perfunduar 1,445,000 

Objekt kulti 
Monument 

kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

3 
Projekt restaurtimi "Kisha e Ungjillizimit ne 
Kozare" 

Ne vazhdim 7,802,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 

i restauruar 

IKTK 

4 Restaurimi i Muzeut Arkeologjik Korçë Ne vazhdim 2,800,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

5 
Rehabilitimi I ambjenteve te Burgut te 
Spacit, 7-godina 

Ne vazhdim 4,999,538 

Objekt kulti 

Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

  TOTALI B   24,546,538     

C Nderhyrje emergjente ne objekte pasuri kulturore (Art 231) 

6 
Restaurimi "Kisha e Shen Merise ne Spile-
Saraqinisht-Gjirokaster 

Ne vazhdim 3,200,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 

Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

7 
Restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati 
Burim, Diber", pasuri kulturore, Monument 
kulture I kategorise I-re, hartuar IKTK 

Ne vazhdim 900,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

8 
Restaurim Manastirit te Shën Mërisë 
Ardenicë Lushnje 

Ne vazhdim 1,149,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 
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9 
 "Restaurimi I Ures ne fshatin Haskove, 
Dropull, Gjirokaster",  

Ne vazhdim 280,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 

i restauruar 

IKTK 

10 
 “Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe 

pikturës murale” në fshatin Herbel, Dibër, 
Ne vazhdim 696,800 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

11 
 “Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti 
Spas) dhe pikturës murale, në fshatin 
Kërçisht, Dibër,  

Ne vazhdim 937,400 

Objekt kulti 

Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

12 

Restaurimi "Nderhyrje restauruese ne 
Nymfeun dhe termet e stacionit Ad 
Quintum, Bradashesh, Bashkia Elbasan, 
hartuar nga IKTK 

Ne vazhdim 980,400 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 

Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

13 

Restaurimi i Ures se Glines ne fshatin 

Grapsh, Dropull I Poshtem, Gjirokaster", 
me aplikues Llambrino Baballeku dhe 
projektues IKTK 

Ne vazhdim 406,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

14 
Restaurim I murit mbajtes ne fasaden 
perendimore Banesa "Fico" 

Ne vazhdim 206,600 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

15 
Restaurim banesa Mustafa Shehu Zerqan 
Bulqize 

Ne vazhdim 1,243,800 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 

Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

16 
Restaurim banesa Mustafa Shehu, Zerqan, 
Bulqizë (faza II) 

Ne vazhdim 855,071 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

17 
“Restaurimi i Kishës Fjetja e Shën Mërise", 
fshati Bishqethem, Lushnjë 

Ne vazhdim 610,000 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

18 Restaurim çatie dhe fasade banesa Angonate  Ne vazhdim 194,900 

Objekt kulti 
Monument 

kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

19 Restaurim Sarajet e Myfit Beut në Libohovë  Ne vazhdim 319,900 

Objekt kulti 
Monument 
kulture i 
Kategorise se pare 
i restauruar 

IKTK 

  TOTALI C   11,979,871     

  TOTALI A+B+C   57,546,538     
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 ARTIKULLI 602/REALIZIMI 2024  
  

NR 

 

 

 

EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I 

PËRFITUAR ( 

PËRSHKRIM NARATIV  

 

 

1 

Blerje, prodhim të materialeve grafike 

për nevoja të institucionit. 

 

 

 

24-28 Maj  

 

45,790 

Në kuadër te  80 vjetorit të 

Çlirimit, Instituti Kombëtar i 
Trashëgimisë Kulturore, do të 

organizojë   nje ekspozite, e cila ka 

si qëllim jo vetëm evidentimin dhe 

nderimin e personaliteteve gra që 

kanë kontribuar në themelimin e 

kësaj fushe por njëkohësisht edhe 

përcjelljen e mesazheve didaktike 

dhe  urave lidhëse midis brezave, si 

dhe frymëzimin e gjeneratave të 

ardhshme nëpërmjet shembullit 

dhe kontributit të gruas në shkencë. 

   2 Realizim i ekspozites me teme 
“Monumentet e demtuara gjate Luftes 
se II-te Boterore” 

 
Korrik 2024 91.000 

Në kuadër te  80 vjetorit të 
Çlirimit, Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë Kulturore, 

organizoj  një ekspozite, e cila 

kishte si qëllim të sjellë në kujtesë 

objektet Monument Kulture,  të 

dëmtuara gjatë Luftës së II-të 

Botërore nëpërmjet materialeve 

grafike dhe dokumenteve arkivore, 

informacione këto të mbledhura në 

bashkëpunim me Drejtorinë e 

përgjithshme të Arkivave. 

3 Sherbim kateringu, me rastin e 
ekspozites se 80 vjetorit te Clirimit. 

Maj 2024 
50.400 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë 
Kulturore, në datën 28.05.2024 në 

kuadër të "80 Vjetorit të Çlirimit”  

organizoj një  një ekspozitë, e cila 

kishte si qëllim jo vetëm 

evidentimin dhe nderimin e 

personaliteteve gra që kanë 

kontribuar në themelimin e kësaj 

fushe por njëkohësisht edhe 

përcjelljen e mesazheve didaktike 

dhe  urave lidhëse midis brezave, si 

dhe frymëzimin e gjeneratave të 

ardhshme nëpërmjet shembullit 
dhe kontributit të gruas në shkencë 

 

4 

 

Blerje materiale kancelarie 

 

Korrik 2024 169.200 
Ne kuader te mbarevajtjes se 

punes ne institucion. 
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5 

Blerje dhe instalim i Programeve 

kompiuterike për rritjen e kapaciteteve 

teknike të pajisjeve kompjuterike 

 

 Dhjetor 2024 750.000 
AutoCAD LT 2024 Commercial 

New Single-user ELD Annual 

Subscription, 14 cope 

INDESIGN, 1 cope 

Adobe Illustrator, 1 cope 

Sketch Up Studio, 2 cope 

 

6 Sherbime, mirembajtje te automnjeteve 
te IKTK-se 

 
Korrik 2024 360.000 

Realizimi i sherbimeve per 
mirembajtjen periodike te 
automjeteve te IKTK-se. 

 

7 

 

Blerje materiale per pastrim 

 

Nentor 2024 186.000 
 

Per nevoja te  institucionit 

9 Blerje “Licecnce 1 vjecare Zoom-

Meetings” 

Shkurt 2024 
114.000 

Per efekt te oranizimit dhe 

zhvillimit te mbledhjeve te 

Keshillit Kombetar te Tashegimise 

Kulturore Materiale. 

11 Blerje siguracioni per punonjesit e 

IKTK, nga aksidentet ne pune 

Shkurt 2024 
97.400 

Siguracioni nga aksidentet ne pune 

behet pasi punonjesit e IKTK-se, 

kryejne sherbime ne terren ne te 

gjithe territorine Shqiperise. 

12 Germime Arkeologjike ne kuader te 

sondazhit arkeologjik/Muzeu Besa 

 

Qershor 2024 117.936 
Në kuadër të zbatimit të vendimit 

Nr. 135 datë 31.05.2024 të 

Këshillit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

Materiale(KKTKM), u  realizuae 

një sondazh arkeologjik shtesë nga 

Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik(DSHA), në funksion 

të hartimit të projektit: 

“Projektimi, Restaurimi dhe 

Muzealizimi i ish banesës së 

Toptanasve/Libohovitët-Muzeu 

Besa”, brenda Zonës Arkeologjike 

“A” të qytetit të Tiranës”. 

 

13 Blerje siguracioni per automjetet e 

IKTK-se. 

 

Shkurt 2024 76.450 
Ne kuader te mbarevajtjes se punes 

ne institucion si dhe me qelm 

kryerjen e sherbimeve ne terren. 

14 Blerje bojra printeri  

Qershor 2024 231.600 
Per nevoja te 

institucionit/mbarevajtje te punes. 

15 Blerje kafe-ekspres Qershor 2024 
111.000 

Per nevoja te institucionit. 

16 Blerje uje i pishem Maj 2024 
90.650 

Per nevoja te institucionit. 

17 Sherbim dezifektimi te ambienteve te 

IKTK-se 

 

Dhjetor 2024 118.080 
Ne kuader te mbarevajtjes se punes 

dhe mbrojtjes se shendetit te 

punonjesve. 

18 Blerje te materialeve perzbukurimet e 

festave te fundvitit 

 

Dhjetor 2024 114.540 
Materiale per zbukurimin e 

ambjenteve te IKTK-se me rastin  e 

festave te fundvitit 
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19 Riparim Kondicioneri Dhjetor 2024 
117.600 

Per nevoja te institucionit. 

20 Blerje materiale speciale restaurimi   

Dhjetor 2024 117.500 
Materiale qe sherbejne per 

Sektorin e Veprave te Artit per 

restaurimin e veprave te artit. 

21 Blerje boje per lyerje Dhjetor 2024 
116.668 

Blerje boje dhe materialet e 

nevojshme per lyerjen e 

ambjenteve te IKTK-se 

22 Blerje materiale ndricimi Dhjetor 2024 
117.000 

Per nevoja te institucionit. 

 

 

 

NR 
TITULLI I 

AKTIVITETIT 
PERIUDHA 

VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I PËRFITUAR 

( PËRSHKRIM I PRODUKTIT TË 

PËRMBLEDHURA NË 2-3 FJALI ) 

1     

2 
    

 

PROJEKTE TË FINANCUARA NGA IPA 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces gjatë vitit 2024 ) 

 

 

 

NR 

 

TITULLI I 

PROJEKTIT 

 

 

PERIUDHA 

VLERA E FINANCIMIT (NË 

VLERË) 
PRODUKTI I 

PËRFITUAR 

( 

PËRSHKRIM 
NARATIV ) 

 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 
 

DONATORI 
B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

B. 

SHTETIT 

TVSH 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

3C 

 

 

 

 

 

 

2019-2024 

 

 

 

Fonde IPA 

(85%) 

59.134 Euro 

 

 

 

Financim i 

brendshëm 

(15%) – 10,435 

Euro (staff 

costs, 

mangement) 

- 

 

-Krijimi i 

rrjetit Rajonal 

të 

ndërmarrjeve 

të Kulturës, 

përfshirë 

platformën 

ëeb; 

-Program mbi 

Artet Rajonale 
të Lëvizjes dhe 

Vizitave. 

 

 

 

 

AKTIVITETE TË INSTITUCIONIT DHE PROJEKTE TË FINANCUARA NGA BUXHETI I SHTETI (604) 

(Të listohen projektet e organizuara nga institucioni si : Aktivitete, publikime, promovime, studime, ekspozita, 

projekte dixhitalizimi etj) 
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DREJTORIA E MONUMENTEVE TE KULTURES 

 

Projekte restaurimi  të hartuara 

 

 Projekt për ndërhyrjen konservuese në mozaikun e Arapajt në Durrës.  

 Projekt për ndërhyrjen konservuese në mozaikun e kapelës së Amfiteatrit të Durrësit.          

 Hartimi i projektit të shkeputjes dhe restaurimit të "Mozaikut me Rozetë".  

 Projekt për ndërhyrjen konservuese në mozaikun prane steres ne Kalane e Beratit.  

 Hartimi i projektit të ndërhyrjes konservuese restauruese në pikturën murale të kishës 

së Shën Ilias në Bual-Përmet.                                                                    

 Hartimi i projektit mbi ndërhyrjen konservuese-restauruese në pikturën murale të 

kishës në               

 Manastirin e Shpërfytyrimit, Mingul – Gjirokastër. 

 Hartimi i projektit të ndërhyrjes konservuese restauruese në pikturën murale të kishës 

së Manastirit të Shën Kollit në Mesopotam në bashkëpunim me QEMBPB në Selanik. 

 Projekt restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, Diber", pasuri kulturore, 

Monument kulture I kategorise I-re, hartuar IKTK; 

 Projekt restaurimi "Restaurimi I Ures ne fshatin Haskove, Dropull, Gjirokaster", me 

aplikues IKTK; 

 Projekt “Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe pikturës murale” në fshatin Herbel, 

Dibër,hartuar nga IKTK; 

 Projekt “Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti Spas) dhe pikturës murale, në fshatin 

Kërçisht, Dibër, hartuar nga IKTK; 

 Projekt restaurimi "Nderhyrje restauruese ne Nymfeun dhe termet e stacionit Ad 

Quintum, Bradashesh, Bashkia Elbasan, hartuar nga IKTK; 

 Projekt restaurimi i Ures se Glines ne fshatin Grapsh, Dropull I Poshtem, Gjirokaster", 

me aplikues Llambrino Baballeku dhe projektues IKTK 

 Projekt restaurimi Manastirit te Shën Mërisë Ardenicë Lushnje 

 Projekt restaurim banesa “Mustafa Shehu”, Zerqan, Bulqize 

 Projekt restaurimi  Kisha Fjetja e Shën Mërise, fshati Bishqethem, Lushnjë 

 Projekt restaurimi “Burgui i Spaçit”; 

 Projekt restaurimi “Banesa nr. 54, Kruje” 

 

Pasuri kulturore të restauruara (dhe në proces restaurimit) si dhe ndërhyrje në laborator 

 

 Hapja e disa mozaikëve në Apolloni, Durrës, Bylis dhe Lin në kuadër të ditës së 

mozaikëve. 

 Ndërhyrje në mozaikun e Arapajt-Durrës. 
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 Zhvendosja e koleksioneve të MHK (ikonostasit) dhe konsolidimi i ikonave të fondit 

dhe Pavionit te Artit Mesjetar. Mbikqyrje e ambalazhimit dhe zhvendosjes te 

artefakteve. Gjatë këtij procesi u krye prekonsolidimi i 25 ikonave të fondit të MHK. 

 Vazhdimin e trajtimit dhe konservimin e fragmenteve të pikturës murale marrë nga 

objekte të ndryshme (Kisha e Shën Todrit Kadipashaj, Bazilika Paleokristiane në 

Elbasan). 

 Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve arkeologjike të dala nga gërmimet në 

varrezën tumolare në Himarë. 

 Mozaiku i “Muzeut Historik Kombëtar”, Tiranë; 

 Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë, Tiranë; 

 Muzeu Etnografik, Elbasan; 

 Banesa ku ka lindur Aleksandër Moisiu, Durrës; 

 Restaurimi i fasadave të godinës së Ish Kinostudios; 

 Restaurimi i Vila 31, Tiranë 

 Restaurimi i Maternitetit “Mbretëresaha Geraldinë”, Tiranë 

 Rikonstruksion/restaurim i Muzeut Historik Kombëtar, Tiranë 

 Restaurimi i godinës së Ish të Perndjekurve Politik, Tiranë 

 Rikonstruksioni/ Restaurimi i Muzeut Arkeologjik, Korçë 

 Parku i Artit (Faza II) 

 Restaurimi i “Teatrit Kombëtar të Kukullave”, Tiranë 

 Restaurimi i “Muzeut Etnografik”, Krujë 

 Restaurimi i “Muzeut Etnografik”, Kavajë 

 Rivitalizimi I sheshit Cerciz Topulli; 

 Rikonstruksion i “Muzeut Kombëtar i Arteve të Bukura”, Tiranë (GKA); 

 Restaurtimi "Kisha e Ungjillizimit ne Kozare"; 

 Restaurimi "Ura ne fshtatin  Postenan"; 

 Restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, Diber"; 

 Restaurimi i Urës në fshatin Haskove, Dropull, Gjirokaster; 

 Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe pikturës murale” në fshatin Herbel, Dibër; 

 Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti Spas) dhe pikturës murale, në fshatin Kërçisht, 

Dibër; 

 Nderhyrje restauruese ne Nymfeun dhe termet e stacionit Ad Quintum, Bradashesh, 

Bashkia Elbasan; 

 Restaurimi i Ures se Glines në fshatin Grapsh, Dropull i Poshtem, Gjirokaster; 

 Restaurim i murit mbajtës ne fasaden perendimore Banesa "Fico"; 

 Rikonstruksioni Muzeu Arkeologjik Korce;  

 Restaurimi "Kisha e Shen Merise ne Spile-Saraqinisht-Gjirokaster; 

 Restaurim Manastirit te Shën Mërisë Ardenicë Lushnje; 

 “Restaurimi i Kishës Fjetja e Shën Mërise", fshati Bishqethem, Lushnjë 

 Restaurim Sarajet e Myfit Beut në Libohovë; 

 Restaurimi i kishës së Shën Dëllisë, (Profet Ilisë) në fshatin Buhal, Përmet; 
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 Punime parapregatitore pastrimi dhe sistemimi në Kishën e Shën Qiriakut dhe Julitës, 

Dhuvjan; 

 Kisha e  Shën Mërisë Voskopojë; 

 Kisha e  Shën Mëhillit Voskopojë; 

 Manastiri I Shën Pjetrit Vithkuq 

 Manastiri I Shën Prodhomit Voskopojë; 

 Restaurimi Xhamisë së Plumbit, Shkodër; 

 Plani I Mobilitetit dhe hartimi I hollesishem I projektit te investitoreve per azhornimin 

e integruar urban te Gjirokastres; 

 Plani I Mobilitetit dhe hartimi I hollesishem I projektit te investitoreve per azhornimin 

integruar  urban te Gjirokastres paketa 2; 

 “Restaurim i Hamamit në Durrës” ; 

 Restaurimi i ish -Arqipeshkvisë së Durrësit/Delbnisht, Shqipëri; 

 Restaurim i Muzeut Arkeologjik në Durrës; 

 “Restaurim i Kalasë së Bashtovës” ; 

 “Restaurim i Rrenojave të Kishës së Shën Mërisë Mamurras ” ; 

 “Restaurim i Kishës së Shën Nikollës ” Vuno; 

 Rivitalizimi i mureve të Kalasë se Pogradecit; 

 Rijetëzimi dhe përmirësimi i vlerave të kalasë së Tepelenës; 

 "Ndërhyrje Emergjente në objektin Monument Kulture Ura e Matit"; 

 “Ura e gurit mbi lumin e Kalases prane mullirit”-Bashkia Delvine; 

 “Restaurim i Teqese së Dollës”, Krujë; 

Studime shkencore 

 

Revista MONUMENTET 63: Artikull " Ndërhyrjet konservuese – restauruese në pikturën 

murale dhe ikonostasin e kishës ”Shën Apostujt” Hoshtevë - Zagori" me autor Gentian 

Vokopola dhe Genci Treska. 

Revista ARKEOLOGJIKE 2:  Artikull "Konservimi i objekteve të bronzit të varrezës mesjetare 

Përmet" me autor Klejdi Zguro.        

 

       Mbikqyrje, kolaudim dhe monitorime 

 Punimet konservuese restauruese në pikturën murale të kishës së Shën Marisë në 

Maligrad-Prespë (projekt me financim nga fondet e IPA). 

 Punimet konservuese restauruese në pikturën murale të kishës së Shëlbuemit në 

Rubik (projekt me financim nga fondet e UNOPS). 

 Punimet konservuese restauruese në pikturën murale të kishës së Shna Ndout në 

Kepin e Rodonit (projekt me financim nga fondet e UNOPS). 

 Punimet konservuese restauruese në pikturën murale të kishave të Shën Marisë, 

Shën Prodhromit dhe Shën Mëhillit në Voskopojë (projekt me financim nga fondet 

e FSHZH). 

 Restaurimi "Ura ne fshtatin  Postenan"; 

 Restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, Diber"; 
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 Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe pikturës murale” në fshatin Herbel, Dibër; 

 Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti Spas) dhe pikturës murale, në fshatin Kërçisht, 

Dibër; 

 Rikonstruksioni Muzeu Arkeologjik Korce; 

 Kisha e  Shën Mërisë Voskopojë; 

 Kisha e  Shën Mëhillit Voskopojë; 

 Manastiri I Shën Pjetrit Vithkuq 

 Manastiri I Shën Prodhomit Voskopojë; 

 Restaurimi Xhamisë së Plumbit, Shkodër; 

 Rivitalizimi I sheshit Cerciz Topulli; 

 Plani I Mobilitetit dhe hartimi I hollesishem I projektit te investitoreve per 

azhornimin e integruar urban te Gjirokastres; 

 Plani I Mobilitetit dhe hartimi I hollesishem I projektit te investitoreve per 

azhornimin integruar  urban te Gjirokastres paketa 2; 

 “Restaurim i Hamamit në Durrës” ; 

 Restaurimi i ish -Arqipeshkvisë së Durrësit/Delbnisht, Shqipëri; 

 Restaurim i Muzeut Arkeologjik në Durrës; 

 “Restaurim i Kalasë së Bashtovës” ; 

 “Restaurim i Rrenojave të Kishës së Shën Mërisë Mamurras ” ; 

 “Restaurim i Kishës së Shën Nikollës ” Vuno; 

 “Restaurim i Teqese së Dollës”, Krujë; 

 Rikonstruksion/ restaurim i objektit “Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë”, Tiranë; 

 “Muzeu Etnografik”, Elbasan; 

 “Banesa ku ka lindur Aleksandër Moisiu”, Durrës; 

 “Restaurimi i fasadave të godinës së Ish Kinostudios”, Tiranë; 

 Restaurimi i “Vila 31”, Tiranë; 

 Restaurimi i Maternitetit “Mbretëresaha Geraldinë”, Tiranë 

 Rikonstruksion/restaurim i “Muzeut Historik Kombëtar”, Tiranë 

 Rikonstruksioni/ Restaurimi i Muzeut Arkeologjik, Korçë 

 

  Pjesëmarrje në grup pune 

                           

 Pjesëmarrje në grup pune ndërinstitucional me rastin e 80 vjetori i çlirimit; 

 Pjesë e Grupit të Punës, ngritur me Urdhrër të Ministrit të Ministrisë së Ekonomisë, 

Kulturës dhe Inovacionit (MEKI), nr.633, datë 23.08.2024 “Për verifikimin e 

kërkesave për ndryshim projekti nga zbatuesi i punimeve, të kontratës me objekt 

“Parku i Artit, Rivitalizimi dhe Rikualifikimi Territorit të Ish Kinostudios "Shqipëria 

E Re”, Tiranë, Faza II”; 

 Pjesë e grupit të punës per hartimin e TOR-s “Muzeu i Arbesreshëve”; 
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 Pjesë e grupeve të punës për verifikimin e gjendjes fizike të monumenteve dhe 

përditësimin e kartelave të pasurive kulturore në administrimin e DRTK-vë 

përkatëse; 

 Grup pune për përditësimin e manualit të restaurimit miratuar me vendim nr, 218, 

datë 18.04.2018 të Këshillit Kombëtar të Restaurimeve (sot KKTKM); 

 Grup punë për për hartimin e Udhëzimit “Për kriteret dhe mënyrat e depozitimit të 

kërkesave për verifikimim të interesave kulturor, kriteret për marrjen e vendimit, si 

dhe dokumentacionin shoqërues të aplikimit”, pranë IKTK-së; 

 Grup pune mbi mbledhjen e informacionit në lidhje me zbatimin e VKM nr. 1125, 

datë 30.12.2020 për ndërhyrjet në pasuri kulturore, të cilat janë në proces zbatimi, 

mbikëqyrje dhe kolaudimi të punimeve; 

 Përcaktimin e metodologjisë për hartimin e projektakteve dhe ngritjen e grupit të 

punës përgjegjës për koordinimin e procesit për projektaktet e vitit 2024; 

 Pjesë e grupit të punë për vlerësim të dokumentacionit të dorëzuar në bazë të 

kontratës; 

 Grup pune me Institutin e Ndërtimit për hartimin e projektit të vlerësimit të dritareve 

të Kryeministrisë; 

 Grup punë më përfaqësues të Bashkinë Shkodër për hartimin e PDV të QH dhe zonës 

mbrojtëse të qytetit të Shkodrës. 

 

Të dhëna statistikore mbi veprimtarinë që kryeni, krahasuar me vitin 2021, 2022, 2023 

 

Objektivat e vitit 2024 janë realizuar në masën 100% 

 

 

Objektivat strategjike zbatimi dhe monitorimi i tyre, strategjitë e reja, strategjitë 

ndërsektoriale 

 

 Vazhdimin e punës për ruajtjen, studimin dhe promovimin e vlerave të trashëgimisë 

kulturore. 

 

 Vazhdimin e implementimit të marrëveshjeve me institucionet partnere të huaja për  

bashkëpunimin dypalësh me qëllim ruajtjen dhe promovimin e trashëgimisë tonë 

kulturore. 

 Përditësimi I manualit të restaurimit të vitit 2018 me propozim te IKTK-së, është 

ndërmarrë me qëllim përshtatjen e tij me ndryshimet e fundit ekonomike në treg, duke 

reflektuar zhvillimet dhe dinamikat e reja që ndikojnë në proceset e restaurimit. Miratuar 

me Vendim Nr. 527, datë 13.12.2024 të KKTKM-së. 
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 Ekspedita në terren të stafit/specialistëve restaurator të Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulture me fokus gjurmimin e trashëgimisë kulturore në të gjithë territorin 

e vendit tone; 

 Shpallje ne mbrojtje paraprake Kisha e Shën Nikolles, Paftal, Komuna Sinje Berat me 

Vendim nr. 349 date 13.09.2024 ; 

o Shpallje ne mbrojtje paraprake, Kisha e Shën Nikolles ne fshatin Sadovice me 

Vendim nr. 239 date 19.07.2024; 

o Shpallje ne mbrojtje paraprake, Kisha e Shën Merise Gziq me Vendim nr. 511 

date 06.12.2024;  

o Inspektim në terren dhe identifikimin i 116 objekteve përfaqesuese të 

trashegimisë kulturore brenda Qëndrës Historike dhe zonës mbrojtëse të qytetit 

të Korcës, të cilat mbartin vlera të spikatura arkitektonike e historike gjatë 

zhvillimit të qytetit. Objekt i studimeve të mëtejshme të IKTK-së për verifikimin 

e interesit kulturor. 

o Inspektim në terren, në fshatin Rabdisht në Peshkopi  i cili paraqet vlera të larta të 

trashëgimisë kulturore në shumë drejtime si zhvillimin urban të ansamblit, 

ndërtimet e arkitekturës vernakulare, teknikat tradicionale ndërtimore, që ruhen 

e do të jenë objekt i studimeve të mëtejshme të IKTK për verifikimin e interesit 

kulturor. 

 

Procesi i Integrimit Europian dhe bashkëpunimi me të tretët, bashkëpunimi me institucionet 

e huaja 

 

 Ekspeditë e përbashkët me IFBZ në kuadër të projektit "Atelieja e Janit dhe Vasilit 

nga Qestorati nën kuadrin e pikturës së shek. XVIII" me bashkëpunimin e IAEA në 

Vjenë – Austri, në kishat e Manastirit të Kryengjëjve në Nivan-Zagori, Kishën e 

Shën Marisë në Kostar, Kishën e Shën Gjergjit dhe Manastirin e Ipapandisë në 

Leshnicën e Sipërme, Kishën e Shën Qirjakos dhe Julitës në Llongo. 

 Konferencë shkencore (Ëorkshop) në bashkëpunim me Institutin e Fizikës 

Bërthamore të Zbatuar dhe IAEA-Vjenë me fokus studimin per Ateljenë e 

Qestoratit. 

 Përfshirja e IKTK në Grupin Ndërinstitucional për Integriin ne Europë (GNPIE) 

 

Marrëveshjet e bashkëpunimit brenda dhe jashtë vendit 

 

 Ndërhyrje konservuese/restauruese në pikturën murale të Kishës së Manastirit të 

Shën Kollit në Mesopotam në bashkepunim me QEMBPB në Selanik. Marrëveshje 

bashkëpunimi ndërmjet Ministrisë së Kulturës ( MEKI ) dhe QEMBPB – Selanik.  

 Vazhdimi i punës në Parkun Arkeologjik Kombëtar të Bylisit dhe të Apolonisë në 

kuadër të bashkëpunimit me Qendrën Kombëtare për Studime Shkencore (CNRS, 

Centre national de la recherche scientifique, UMR 8167, Orient et Mediterranee, 

https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/09/Vendim-nr.-349-date-13.09.2024-Interes-kulturor-Kisha-e-Shen-Nikolles-Paftal-Komuna-Sinje-Berat.pdf
https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/08/vendim-nr.-239-date-19.07.2024-kisha-e-shen-nikolles-ne-fshatin-sadovice-mbrojtje-paraprake.pdf
https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/08/vendim-nr.-239-date-19.07.2024-kisha-e-shen-nikolles-ne-fshatin-sadovice-mbrojtje-paraprake.pdf
https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/12/Vendim-nr.-511-date-06.12.2024-Mbrojtje-Paraprake-Kisha-e-Shen-Merise-Gziq.pdf
https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/12/Vendim-nr.-511-date-06.12.2024-Mbrojtje-Paraprake-Kisha-e-Shen-Merise-Gziq.pdf
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Paris) – Universiteti i Sorbonës-Paris IV, për projektin “Inventari i Trashëgimisë 

në Shqipëri, Inventari i mozaikëve në Shqipëri”, nën drejtimin e Znj. Marie-Patricia 

Raynaud. Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet IKTK dhe CNRS - Paris.  

Iniciativat legjislative, aktet nenligjore 

 

 Rishikimi I rregullores së Qëndrës Historike të Qytetit të Korcës, të miratuar me VKM Nr. 

207, datë 15.3.2017, “PËR SHPALLJEN E QENDRËS HISTORIKE TË QYTETIT TË 

KORÇËS DHE MIRATIMIN E RREGULLORES PËR MBROJTJEN, KONSERVIMIN E 

INTEGRUAR DHE ADMINISTRIMIN E SAJ E TË ZONËS SË MBROJTUR 

PËRRETH”; 

 Hartuar, miratuar dhe shpallur Qendra Historike e qytetit te Elbasanit me VKM Nr. 644, 

datë 16.10.2024, 

o “PËR DEKLARIMIN PASURI KULTURORE TË “QENDRËS HISTORIKE” TË 

QYTETIT TË ELBASANIT, PËRCAKTIMIN E ZONËS MBROJTËSE TË SAJ DHE 

MIRATIMIN E PLANIT PËR RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E 

TYRE” 

 

TOR-s dhe Plane Menaxhimi të miratuar në KKTKM dhe në proces:  

Plani i Menaxhimit të Butrintit  

 Draft/studimet për fazën tranzitore për Parkun Kombëtar Butrint: 

 Raporti për Studimin dhe Planin e Menaxhimit të Trafikut;  

 Transportit dhe Menaxhimit të Vizitorëve për Zonën e Trashëgimisë Botërore të 

Butrintit; 

 Raporti i Studimit të Hidrologjisë dhe Ekologjisë; 

 Plani i Shëndetit dhe Sigurisë në punë, Menaxhimit të Fatkeqësive dhe Sigurisë 

Fizike të Sitit të Trashëgimisë Botërore të Butrintit. 

Projekti Qendra e Vizitorëve (QV): 

 Termat e Referencës për “Qendra e Vizitorëve e Parkut Kombëtar Butrint”, 

miratuar me Vendim KKTKM-je  Nr. 438, datë 25.07.2023; 

 Koncepti i kryerjes së sondazheve arkeologjike në gjurmën e “Portës 

Arkeologjike” hartuar në kuadër të projektit: Qendra e Vizitorëve Butrint, 

zhvillues FMB, miratuar me Vendim KKTKM-je  Nr. 292, datë 09.08.2024; 

 Koncepti i shpimeve gjeologjike me monitorim arkeologjik në kuadër të projektit: 

Qendra e Vizitorëve Butrint, zhvillues FMB, miratuar me Vendim KKTKM-je Nr. 

329, datë 23.08.2024, datë 23.08.2024. 

Bylis-Klos (financuar nga BE) 

 Plani i menaxhimit të parkut arkeologjik Bylis-Klos 2025-2029, miratuar në parim 

me Vendim KKTKM-je  Nr. 119, datë 31.05.2024; 

  Terma reference – Plani i konservimit të parkut arkeologjik Bylys miratuar 

Vendim KKTKM-së nr. 419 date 18.10.2024; 

https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/10/Vendim-nr.-419-date-18.10.2024-Terma-reference-Plani-i-konservimit-te-parkut-arkeologjik-Bylys.pdf
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  Në proces hartimi: 

 ToR-s “Vlerësimi i Parkut Arkeologjik Bylis (qytetet antike Bylis dhe Klos),  

 ToR-s për planin e konservimeve;  

 Memorandumi i mirëkuptimit midis IKTK-së dhe AICS për planin e konservimit 

dhe qendrën e vizitoreve; 

 Memorandumi i mirëkuptimit midis IKTK-së dhe UNIBO-së. 

 

Plani i Menaxhimit per KinoParkun zhv AICS miratuar me Vendim të KKTKM-së nr. 317 

date 23.08.2024; 

 

ToR-s për Planin e menaxhimit të integruar të qendrave historike Berat dhe Gjirokastër; 

 

Burgu i Spaçit 

Plani i meanxhimit të ish-burgut të Spaçit “Plani përfundimtar dhe i biznesit”, miratuar me 

Vendim KKTKM-je  Nr. 318, datë 23.08.2024: 

 

Qendra Muzeore Durrës (financuar nga BE – programi EU4Culture (në process shqyrtimi) 

 

 Plani i Konservimit - Kisha e Shen Merise Mamuras; 

 Plani i Konservimit Kalaja e Ishmit; 

 Plani i Konservimit Kalaja e Lezhes; 

 Plani i Menaxhimit dhe Plani i Boznesit - Kalaja e Bashtoves; 

 Plani i Menaxhimit Muzeu Arkeologjik, Kulla Veneciane, Hamami i Durresit dhe 

Muzeu Etnografik Durres; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Hamami Durres; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Kalaja e Bashtoves; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Kulla Veneciane Durres. 

 

Plani i menaxhimit të Durrësit (Fondacioni Shqiptaro Amerikan i Zhvillimit (AADF)) 

Projekt Zbatimit për projektin Prezantimi/interpretimi dhe valorizimi i Amfiteatrit Romak, 

Forumit Bizantin, Banjave Romake dhe i shtigjeve urbane në zonat arkeologjike “A” dhe “B” 

të qytetit të Durrësit dhe Itinerari i vizitorëve; 

 

Kalaja e Beratit 

 ToR-s “Përmisimi i infrastrukturës, hapësirave publike, atraksioneve kulturore për 

Kalanë e Beratit”, miratuar me Vendim KKTKM-je Nr. 242, datë 19.07.2024.  

 Tor-s “Planin e menaxhimit të destinacionit për komunitetin dhe Kalanë e Beratit”, 

miratuar me Vendim KKTKM-je Nr. 610, datë 28.12.2024.  

 

Borsh, Kaninë, Spille 

https://iktk.gov.al/site/wp-content/uploads/2024/09/VEndim-nr.-317-date-23.08.2024-Plani-i-Menaxhimit-per-KinoParkun-zhv-AICS.pdf
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 “Koncepti paraprak i dizenjimit për ndërhyrje konservuese, strukturale dhe gjeologjike. 

Plane interpretimi dhe përmasimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e Borshit”, 

zhvillues CHëB, miratuar me Vendim  KKTKM-je  Nr. 272, datë 26.07.2024; 

 “Koncepti paraprak i disenjimit për ndërhyrje konservuese, stukturale dhe gjeologjike. 

Plane interpretimi dhe përmisimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e Kaninës, 

miratuar me Vendim KKTKM-je  Nr. 273, datë 26.07.2024: 

 

Në proces hartimi i termave të referencës për: 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit të konservimit për Kalanë e Ishmit”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit të konservimit për Kalanë e Lezhës”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit të konservimit për Rrënojat e Shën Marisë, 

Mamurras”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit dhe biznesit për shtëpinë e lindjes së Aleksandër 

Moisiut (pjesë e planit së bashku me muze arkeologjik në Durrës, Hamami, Torra 

Veneciane)”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit dhe biznesit për godinën e ish të Persekutuarit 

politik”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit dhe biznesit për Muzeun Etnografik në Krujë”; 

 Draft ToR-s “Plani i menaxhimit dhe biznesit për Teatrin e Kukullave”. 

 

Planet i konservimit ne process konsultimi (DRM): 

 Plani i Konservimit - Kisha e Shen Merise Mamuras; 

 Plani i Konservimit Kalaja e Ishmit; 

 Plani i Konservimit Kalaja e Lezhes; 

 Plani i Menaxhimit dhe Plani i Boznesit - Kalaja e Bashtoves; 

 Plani i Menaxhimit Muzeu Arkeologjik, Kulla Veneciane, Hamami i Durresit dhe 

Muzeu Etnografik Durres; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Hamami Durres; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Kalaja e Bashtoves; 

 Plani i Menaxhimit te riskut nga fatkeqesite - Kulla Veneciane Durres. 
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DREJTORIA E SHERBIMIT ARKEOLOGJIK 

 

 Akt-marrëveshje të lidhura në kuadër të Monitorimit, Gërmimit, dhe Sondazhit 

Arkeologjik nga IKTK 

 
 

PROJEKTE të 

përfunduara  

Tipologjia e 

hulumtimit 

Zhvilluesi Vendim 

KKTKM 

Subjekti i 

licencuar 

Akt - Marrëveshje 

“Centralet Prodhuese të 

Energjisë”, Bashkia 

Lushnje. 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

5GX Energy 

sh.p. k 

 

Nr. 591, datë 

01.12.2023 

 

Taulant Rama 

 

Nr.634 prot. Date 

24.04.2024 

“Gjetjet arkeologjike në 

shkollën Gjergj 

Kastrioti”, brenda Zonës 

Arkeologjike “Bë të 

qytetit të Durrësit 

 

 

Germim 

arkeologjike 

 

 

Bashkia 

Durrës 

 

 

Nr. 544, datë 

08.11.2023 

 

 

Luan Perzhita 

 

 

Nr.591 prot. 

18.04.2024 

“Rikonstruksion objekt 

ekzistues 1 kat me shtesë 

anësore dhe shtesë 1 

kat”, Rruga ëKasëm 

Durrësië, Zonë 

Arkeologjike “B” Durrës 

 

 

 

Sondazhe 

arkeologjike 

 

 

 

Ilir Shehdula 

 

 

 

Nr.43 date 

01.03.2024 

 

 

 

Taulant Rama 

 

 

Nr.395 Prot. Date 

12.03.2024 

"Nënstacioni Ngritës 

Starje dhe Linja 
Elektrike "Erseka Solar 

Park 1" dhe "Erseka 

Solar Park 2” 

 

 
 

Monitorim 

arkeologjik 

Erseka Solar 

Park 1 sh.p. k 
dhe shoqerine 

Erseka Solar 

Park 2 sh.p. k 

 

 
 

Nr. 485, datë 

05.10.2022 

 

 
 

Taulant Rama 

 

 
 

Nr.300 date 

27.02.2024 

"Impianti fotovoltaik, 

Erseka Solar Park 1", 

Starje-Erseke, Kolonje 

 

Monitorim 

arkeologjik 

Erseka Solar 

Park 1 sh.p. k 

 

Nr.564 date 

28.12.2022 

 

Taulant Rama 

Nr. 272 Prot date 

22.02.2024 

“Studim Fisibiliteti per 

Central Fotovoltaik, 

Bashkia Fier” 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

Sunës Mirical 

 

Nr.350, 

dt.01.07.2022 

 

Taulant Rama 

 

Nr.973 

dt.24.06.2024 

Studimi i para-fisibilitetit 

Impianti Fotovoltaik 2 

ME FUGEN” Bashkia 

Fier 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

FU-Gen 

 

Nr.340, 

dt.01.07.2022 

 

Skënder Bushi 

 

Nr.968 prot 

21.06.24 

“Parku fotovoltaik 

Magna Solar 1, fshati 

Grykë, Fier” 

 

Monitorim 

arkeologjik 

MAGNA 

SOLAR 

POËER” 

sh.p. k 

 

Nr.565, 

dt.28.12.2022 

 

Taulant Rama 

 

Nr.967 prot 

dt.21.06.24 

Objekt hotelerie dhe 

shërbime 4 kat, me 1 kat 
nëntokë, Zvërnec, 

Bashkia Vlorë" brenda 

 

 
Sondazh 

arkeologjik 

 

 
Algedi 2008 

shpk 

 

 
Nr 169 dt 

13.06.2024 

 

 
Taulant Rama 

 

 
Nr.1150 prot dt 

17.07.2024 
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zonës së mbrojtur të 

qytetit antik të Triportit 

Godinë banimi dhe 

shërbimi 3-8-10-11 kate, 

me 1 kat nëntokë” lagjia 

“Hajro Cakërri” në 

Zonën Arkeologjike “B” 

të qytetit të Vlorës 

 

 

Sondazh 

arkeologjik 

 

 

Turi & MZB 

 

 

Nr.351 

dt.13.09.2024 

 

 

Taulant Rama 

 

 

Nr.1591 prot 

dt.26.09.2024 

"Portës Arkeologjike" në 

kuadër të projektit 

"Qendra e Vizitoreve në 

Butrint", Brenda Kufirit 

Parku Arkeologjik 

Kombëtar i Butrintit 

 

 

Sondazh 

arkeologjik 

 

 

 

FMB 

 

 

Nr.292 

dt.09.08.2024 

 

 

Luan Perzhita 

 

 

Nr.1319 

dt.19.08.2024 

“Godinë banimi dhe 

shërbimi 3-5 kat + 1 kat 
nën tokë” Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike “B” 

Durrës 

 

 
Sondazh 

arkeologjik 

 

 
Artan Cani 

 

Nr.223 
dt.05.07.2024 

 

Luan Perzhita 

 

Nr.1336 
dt.21.08.2024 

"Prishje dhe rindërtim 

objekti ekziostues 1 kat 

plus bodrum" 

 

Monitorim 

arkeologjik 

Z. Denis 

Nova dhe Z. 

Besnik Nova 

 

Nr. 523, datë 

06.12.2023 

 

Luan Perzhita 

 

Nr. 950 dt. 

19/06/2023 

 

 

 

Përgjatë vitit 2024 janë në proces 27 projekte zhvillimore: 

 

 

Projekte ne proces  Tipologjia e 

hulumtimit 

 

Zhvilluesi 

 

Vendim 

KKTKM 

Subjekti i 

licencuar 

Akt - 

Marrëveshje 

Objekt 2, 3 kate 

(Rikonstruksion objekti 

ekzistues pa ndryshim 

funksioni), brenda kufirit te 

Zones Arkeologjike ëAë te 
qytetit te Durresit 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

 

Orlando Frasheri 

 

 

Vendim Nr.560, 

15.09.2021 

 

 

 

Taulant Rama 

 

 

 

Nr.20 Prot, 

08/01/2024 

Rindërtim objekt banimi 1 

kat (pa ndryshim funksioni), 

banesa e Z. Zyber Kulla, 

Gjuricaj, Durrës, në afërsi të 

Pasurisë Kulturore “Bazilika 

e Gjuricaj” 

 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

 

 

Zyber Kulla  

 

 

 

Nr. 289, datë 

09.08.2024 

 

 

 

 

Taulant Rama 

 

 

 

 

Nr.1450 prot dt. 

02.09.2024 
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Projektit "PIUTD-S: Projekti 

për zhvillimin e integruar 

urban dhe turistik për 

Sarandën"  

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

Bashkia Sarandë 

dhe FSHZH 

 

 

Nr. 17, datë 

24.01.2023 

 

 

Romir Mazari 

 

Nr.316 Prot. 

Date 28.02.2024 

Impianti fotovoltaik, Erseka, 

Solar Park 2, Starje - Ersekë, 

Bashkia Kolonjë" 

 

 

 

Monitorim 
arkeologjik 

"Favina" sh.p. k, 

"Favina 1”sh.p. k, 

"M&KEnergy 

Trading CO"sh.p.k. 

 

 

 

Nr. 20, datë 
24.01.2023 

 

 

 

Taulant Rama 

 

 

 

Nr.760 
dt.20.05.2024  

"Prishje dhe rindërtim i 

objektit ekzistues 1 kat + 
bodrum ", Lagja nr. 3, Rruga 

"Isuf Molla", Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike "A", 

Durres 

 

 
Monitorim 

arkeologjik 

 

Z. Denis Nova dhe 
Z. Besnik Nova. 

 

 
Nr. 22, date 

24.01.2023 

 

 
Luan Përzhita 

 

 
Nr.950 prot 

dt.19.06.24 

"Rijetëzimi dhe Përmirësimi 

i vlerave të Kalasë së 

Tepelenës" Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë 

 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

  

 

 

 

  FSHZH 

 

 

 

Nr. 402, datë 

18.07.2023 

 

 

 

Skënder Bushi 

 

 

 

Nr.1480 prot 

dt.10.09.2024 

“Impianti Fotovoltaik 
2MVat, Jagodinë”, Njësia 

Administrative Bradashesh, 

B. Elbasan 

 
 

Monitorim 

arkeologjik 

 
 

G.A.C sh.p. k 

 
 

Nr. 529, datë 

06.10.2023 

 
 

Skënder Bushi 

 
 

Nr.1151 Prot 

dt.17.07.2024  

“Strukturë akomoduese 

rezidenciale Marina Resort, 

Vlore”, Blloku 3 

 

Monitorim 

arkeologjik 

Marina Residences 

Vlorë sh.p.k. 

Nr. 589, datë 

01.12.2023 

 

Luan Përzhita 

 

Nr.1153 

dt.17.07.2024 

“Strukturë akomoduese 

rezidenciale Marina Resort, 

Vlorë”, Blloku 3 (objekti C5 

dhe D4) 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

Marina Residencës 

Vlorë sh.p.k. 

 

 

 

Nr. 590, datë 

01.12.2023 

 

 

 

Luan Përzhita 

 

 

 

Nr.1155 

dt.17.07.2024 

"Godinë Banimishërbimi 4-

5-6 Kat + 1 ka.t Nën Tokë" 

Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike "B" Durrës  

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

Z. Artan Cani  

 

 

Nr.85, datë 

20.03.2023 

 

 

Luan Perzhita  

 

 

Nr.1703 dt 

14.10.2024 

"Struktura Hotelerie dhe 

Rezidenca Banimi 1, 2, 3, 4, 

5 kate, me 1, 2 parkim, ne 

Jalë, Bashkia Himarë" 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

 

Jala Investment 

 

 

 

Nr.333 date 

07.07.2021 

 

 

 

Malva Pepa 

 

 

Nr.410 Prot. 

Date 13.03.2024 
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Porti turistik I Jahteve 

Marina Vlore  

 

Monitorim 

arkeologjik 

Shoqeria 

koncensionare 

Marina Vlore Sh.p. 

k 

 

Nr 684 dt. 

20/12/2021 

 

Luan Përzhita 

 

Nr.715 prot 

dt.10.05.2024 

Rivatilizimi I mureve te 

kalase se Pogradecit 

 

Gërmim 

Arkeologjik  

 

Bashkia Pogradec 

 

Nr.484 

dt.12.09.2023 

 

Ad-Star 

 

Nr.759 prot dt. 

20.05.24 

 

Manastiri resort 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

Manastiri resort 

 

Nr.271 

dt.08.06.21 

 

Malva Pepa 

 

Nr.948 prot. Dt 

18/06/24 

“Punime për ndërtimin e 

Aeroportit të Vlorës” 

 

Monitorim 

arkeologjik 

“Vlora 

International 

Aeroporti Via” 

sh.p.k. 

 

Nr.85, 

dt.08.04.2022 

 

Taulant Rama 

 

Nr.822 prot 

dt.29.05.24 

Delta falaise village zone 1 Monitorim 

arkeologjik 

Delta sh. a Nr.417 

dt.21.07.21 

Malva Pepa Nr.972 prot 

dt.24.06.24 

"Strukturë akomoduese 

rezidenciale dhe Marina 

Resort, Vlorë" 

 

Monitorim 

arkeologjik 

Marina Residences 

Vlorë" sh.p. k 

 

Nr.153 

dt.13.05.2022 

 

Luan Përzhita 

 

Nr.1154 

dt.17.07.2024 

“Strukturë akomoduese 

rezidenciale dhe Marina 

Resort, Vlore”, Blloku 4 

(objekti C3) 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

Marina Residences 

Vlorë" sh.p. k 

 

 

Nr.153 

dt.13.05.2022 

 

 

Luan Përzhita 

 

 

Nr.1152 prot 

dt.17.07.2024 

"Studimi i para-fisibilitetit 

Impianti Fotovoltaik BMG 

ENERGY SAL_2MgË, 

Bashkia Fier " 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

Marina Residences 

Vlorë" sh.p.k 

 

 

Nr.153 

dt.13.05.2022 

 

 

Luan Përzhita 

 

 

Nr.1156 prot 

dt.17.07.2024 

"Studimi i para-fisibilitetit 

Impianti Fotovoltaik BMG 

ENERGY SAL_2MgË, 

Bashkia Fier " 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

BMG ENERGY 

SAL 

 

Nr. 346, datë 

01.07.2022 

 

 

Iris Pojani 

 

 

Nr.1237. prot 

dt.30.07.2024 

"Ndërtimi i hidrocentralit 

Kotorri me fuqi të instaluar 2 

MË në përroin e Seltës", 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

Achelo sh.p.k 

 

 

Nr.405 

dt.28.07.2022 

 

 

Taulant Rama 

 

 

Nr.1405 prot 

dt.02.09.2024 
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"Strukturë me funksion 

hoteleri me 2 kate mbi tokë 

dhe 2 kate nën tokë", Palase, 

Himare  

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

 

Aqua marin shpk 

 

 

 

Nr.405 

dt.28.07.2022 

 

 

 

Taulant Rama 

 

 

 

Nr.1615 prot 

Dt.02.10.2024 

"Ndertim i infrastruktures se 

rjetit kabllor fiber optike, 
FTTHë, Brenda Kufirit Zone 

Arkeologjike "A" dhe "B" 

Sarande 

 

 
 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 
 

 

Vodafone Albania 

sh. a 

 

 
 

 

Nr. 62, datë 

25.03.2024 

 

 
 

 

Taulant Rama 

 

 
 

 

Nr.1753 

dt.23.10.2024 

“Ndërtim i infrastrukturës së 

rrjetit kabllor fibër optike, 

FTTH, Bashkia Lezhë” 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

Vodafone Albania 

sh. a 

 

Nr. 606, datë 

12.12.2023 

 

 

Taulant Rama 

 

 

Nr.1754 

dt.23.10.2024 

"Kompleks Vilash 2 kate me 

1 kat nëntoke me funksion 

banimi, Mjull Bathore, 

Bashkia Tiranë 

 

 

 

Monitorim 

arkeologjik 

 

 

 

 

G.M shpk 

 

 

 

Nr. 454, datë 

24.08.2023 

 

 

 

Ylli Cerova 

 

 

 

Nr.1751 dt. 

22.10.2024 

 

Për gjatë vitit 2024 ka realizuar: 

1. Sondazhe arkeologjike në Muzeun Besa, Tiranë, në zbatim të Vendimit Nr. 274, datë 

26.07.2024 të KKTKM. 

2. Vrojtim arkeologjik sipërfaqësor (survey) në zonën e Divjakës dhe Lushnjës në 

bashkëpunim me Departamentin e Arkeologjisë dhe Trashëgimisë Kulturore, 

Fakulteti Histori-Filologji (rezultatet e vëzhgimit arkeologjik janë miratuar në 

KKTKM me vendimin Nr. 512, datë 06.12.2024). 

3. Gërmim arkeologjik në Shëngjergj, Tiranë, në zbatim të vendimit Nr. 322, datë 

23.08.2024, të KKTKM-së. 

4. Kontroll të raporetve mujore dhe përfundimtare të hartuara nga subjektet e 

licencuara në arkeologji. 

 

 Specialistë e Sektorit të Shpëtimit Arkeologjik Nëntokësor dhe Nënujor janë angazhuar në 

grupe pune me Urdhër të Ministrit të Ekonomisë së Kulturës dhe Inovacionit si më poshtë: 

 

1. Urdhri i Ministrit Nr.77 datë 26 .02. 2024, “Ngritjen e grupit të punës me qëllim 

supervizimin e procesit të paketimit, përgatitjes së materialit arkeologjik dhe 

dokumentimin teknik i cili do të realizohet nga ABKONS dhe transferimin e tyre në 

Universitetin e Tiranës me qëllim dokumentimin e tyre”; 

2. Urdhëri i Ministrit Nr. 463, datë 01.07.2024, “Për ngritjen e grupit të punës për 

monitorimin dhe koordinimin të procesit të zhvendosjes së përkohshme të objekteve 

pasuri kulturore, pjesë e fodnit të Muzeut Historik Kombëtar, Tiranë, në ambientet e 
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brendshme të muzeut në kuadër të zbatimit të projektit të restaurimit dhe muzealizimit të 

tij”. 

 

Për proceset e mësipërme specialistët e përfshirë në këto grupe kanë mbajtur procesverbaet 

përkatëse dhe kanë përpiluar raportin përfudimtar. 

 

 Përmisimi i kuadrit ligjor; 

Përgjatë vitit 2024 DSHA ka punuar në bashkëpunim me sektorë të tjerë në përmisimin e e 

kuadrit ligjor duke hartuar aktet nënligjore për: 

 

1. Vendim Nr. 643, datë 16.10.2024 “Për deklarimin pasuri kulturore të “zonave arkeologjike 

ëAë dhe ëBë të qytetit të Elbasanit dhe miratimin e planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe 

administrimin e tyre”; 

2. Eshtë hartuar draft projektvendimi me relacionet shoqëruese për zonën arkeologjike të Linit. 

3. Eshtë hartuar draft projektvendimi me relacionet shoqëruese për zonën arkeologjike 

nënujore të Durrësit 

4. Eshtë hartuar dhe shpallur me VKM projektvendimi për “Bazën e të dhënave GIS për 

veprimtarinë arkeologjike në republikën e Shqipërisë”. 

 

Janë përditësuar gjithashtu VKM për:  

1. Draft projektvendime per zonen arkeologjike “A” dhe “B” te qytetit te Shkodres  

            dhe Vlores, si dhe relacionet shoqeruese; 

2. Draft projektvendime per zonen arkeologjike “A” dhe “B” Zonën arkeologjike të Vlorës 

dhe Kalasë së Skelës. 

 

 Shqyrtimi dhe dhënia e komenteve për Planet e Menaxhimit/ToR si më poshtë: 

 

- Shqyrtimi i i draft/studimeve për fazën tranzitore për Parkun Kombëtar Butrint: 

- Raporti për Studimin dhe Planin e Menaxhimit të Trafikut, Transportit dhe Menaxhimit të 

Vizitorëve për Zonën e Trashëgimisë Botërore të Butrintit; 

- Raporti i Studimit të Hidrologjisë dhe Ekologjisë; 

- Plani i Shëndetit dhe Sigurisë në punë, Menaxhimit të Fatkeqësive dhe Sigurisë Fizike të 

Sitit të Trashëgimisë Botërore të Butrintit. 

- Plani i konservimit arkeologjik 

- ToR Interpretimi i Kalasë Trekëndore dhe Kalasë Veneciane Butrint. 

- Dhënie mendimi për: Ngritja e studios se digjitalizimit ne Butrint Mou_AADF_MEKI 

- Dhënia e komenteve për Draft Manual i Procedurave Operacionale – BMF 

- Plani i Investimeve të FMB 

 

 

- Shqyrtimi i Planit të menaxhimit të parkut arkeologjik Bylis-Klos 2025-2029.  

- Shqyrtim Termat e Referencës për: Vlerësimi i Parkut Arkeologjik Bylis (qytetet antike 

Bylis dhe Klos),  

- Shqyrtim Termat e Referncës për planin e konservimeve, 
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- Shqyrtim Memorandumi i mirëkuptimit midis IKTK-së dhe AICS për planin e 

konservimit dhe qendren e vizitoreve  

- Shqyrtim Memorandumi i mirëkuptimit midis IKTK-së dhe UNIBO-së.  

 

- Shqyrtimi dhe dhënia e komenteve për Planin e menaxhimit të destinacionit për 

komunitetin dhe Kalanë e Beratit:  

- Përmisimi i infrastrukturës, hapësirave publike, atraksioneve kulturore për Kalanë e 

Beratit.  

Shqyrtimi dhe dhënia e komenteve për:  

- “Koncepti paraprak i dizenjimit për ndërhyrje konservuese, strukturale dhe gjeologjike. 

Plane interpretimi dhe përmisimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e Borshit”, zhv. 

CHWB.  

- “Koncepti paraprak i disenjimit për ndërhyrje konservuese, stukturale dhe gjeologjike. 

Plane interpretimi dhe përmisimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e Kaninës. 

 

Shqyrtimi dhe dhënia e komenteve për plane menaxhimi dhe ToR, hartuar nga UNOPS:  

- Plani i menaxhimit të konservimit për Kalanë e Ishmit;  

- Plani i menaxhimit të konservimit për Kalanë e Lezhës;  

- Plani i menaxhimit të konservimit për Rrënojat e Shën Marisë, Mamurras;  

- Plani i menaxhimit dhe biznesit për shtëpinë e lindjes së Aleksandër Moisiut (pjesë e planit 

së bashku me muze arkeologjik në Durrës, Hamami, Torra Veneciane); 

- Plani i menaxhimit dhe biznesit për godinën e ish të Persekutuarit politik;  

- Plani i menaxhimit dhe biznesit për Muzeun etnografik në Kavajë;  

- Plani i menaxhimit dhe biznesit për Muzeun Etnografik në Krujë;  

- Plani i menaxhimit dhe biznesit për Teatrin e Kukullave. 

- Dhënie mendimi për "Plani i Menaxhimit, Parku kombëtar Mali i Dajtit"  

 Dhënie mendimi brenda fushës së komptencës për:  

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Britani 

 Kërkesë për mendim mbi Traktati i Miqësisë me Ukrainën 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Spanjë. 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Izrael 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Indonezi 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Japoni 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Austri 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Indi 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Holandë 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Hungari 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Kinë 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Filipine 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Poloni 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-USA 
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 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Kosovë 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Mali i Zi  

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Meksikë 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Ukrainë 

Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-EBA (Emiratet e Bashkuara 

Arabe) 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Kuvajt 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Gjermani 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Egjipt 

 Kërkesë për informacion mbi bashkëpunimin kulturor Shqipëri-Malajzi. 

 

 

1. Dhënie mendimi brenda fushës së kompetencës për projektvendime: 

 Dhënie mendimi për: projektvendimin: "Miratimin e objektivave për menaxhimin e 

rrezikut të përmbytjeve, baseni ujor Ishëm". 

 Dhënie mendimi për: “Investitor në strukturë akomoduese me 5 yje, status special”, 

aplikuesit “Dukagjini group sh. p. k  

 Dhënie mendimi për: “Për lejimin e përdorimit të brigjeve dhe të zonës përkatëse të 

plazhit përballë kompleksit, në funksion të realizimit të projektit investues strategjik 

“Coast to Coast”. 

 Dhënie mendimi për projektvendimin: “Miratimin e projektplanit përfundimar të 

menaxhimit të rrezikut nga përmbytjet për disa zona ku ekziston rreziku potencial nga 

përmbytjet ose ka gjasa të ndodhin përmbytje, Drin-Bunë 4, 5 dhe 6 (territori i njësive 

administrative Shkodër, ana e malit, Bërdicë, Dajç, Guri i zi, rrethinat dhe Velipojë të 

Bashkisë Shkodër dhe njësinë administrative Bushat të Bashkisë Vau i Dejës”. 

 Kerkese per mendim lidhur me rezervat per ratifikimin e "Konventës së Këshillit të 

Evropës për Veprat Penale të lidhura me Pasurinë Kulturore, bërë në Nikosia, më 

19.5.2017" 

 Dhënie mendimi për projektvendimin “Për miratimin në parim të Marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Turqisë dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, 

për bashkëpunimin për zhvillim dhe statusin e Zyrës së koordinimit të programit TIKA në 

Shqipëri”; 

 Dhënie mendimi për projektvendimin: “Për dhënien e statusit të veçantë “Investitor në 

strukturë akomoduese me 5 yje, status special”, aplikuesit KLAIS sh. p. k. 

 Të tjera: 

 

- Dhënie mendimi për: Propozime për procesin e shtypjes së monedhave përkujtimore nga 

Banka e Shqipërisë 2024-2030. 

- Dhënie mendimi për: Plani i Veprimit - Memorandumi i Mirëkuptimit ndërmejt RSH dhe 

SHBA lidhur me vendosjen e Kufizimeve të Importit për Kategoritë e Materialeve 

Arkeologjike dhe Etnologjike të Shqipërisë 

 

 

 Shqyrtimi i licencave 
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1. Shqyrtim aplikim per licence Gjerak Karaiskaj 

2. Shqyrtim aplikim për licence shoqërisë Salillari 

3. Angazhuar në ekspozitën Gratë e Trashëgimisë 

4. Shqyrtimi për aplikim licence Ervin Kujtila 

5. Shqyrtimi i licences se Z. Renald Meta 

 

 Shqyrtimi i legalizimeve brenda fushës së komptenecës së DSHA. 

 

 Shkresa: 

- Janë shqyrtuar dhe kthyer përgjigje rreth 40 shkresa (kthim përgjigje) 

 

Konferenca/Workshop/Ekspozita 

 Angazhuar në ekspozitën Gratë e Trashëgimisë 

 Specialistët e SSHANN kanë ndjekur Workshopin e organizuar nga UNESCO në 21-25 

tetor 2024, "Fighting against the illicit trafficking of cultural property in the Western 

Balkans" (Albania 21-25 October 2024). 

 Organizimi i ditës ndërkombëtare të Arkeologjisë, datë 18 tetor 2024 në Departamentin e 

Arkeologjisë dhe Trashëgimisë Kulturore dhe në Fakultetin e Shkencave Sociale. 

 Organizimi i ekspozitës në ambientet e ish-Kinostudios me objekte arkeoloogjike të 

identifikuara nga aktiviteti i DSHA dhe subjekteve të licencuara në arkeologji. 

 

 Vazhdimin e implementimit të marrëveshjeve me institucionet partnere 

të huaja për bashkëpunimin dypalësh me qëllim ruajtjen dhe promovimin 

e trashëgimisë tonë kulturore. 

 Publikime të ndryshme me karakter studimor dhe raportues me fokus 

studimin, ndërhyrjet, ruajtjen, restaurimin dhe promovimin e 

trashëgimisë tonë kulturore. 
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NR DATA EMERTIMI ZHVILLUESI 

 

1 

 

15.01.2024 

 Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik për projektin 

“Struktura Akomoduese 2 kat me bodrum”, Brenda Zonës Arkeologjike 

“B”, Durrës, me aplikues 

znj. Ermira Xhunga dhe zhvillues znj. Sindi Xhillari; 

 

Sindi Xhillari 

 
 

 

2 

 
 

 

15.01.2024 

arkeologjik në kuadër të projektit “Rindërtimi i hotelit 4 kat+1kat nën 

tokë”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “A” Durrës, me vendndodhje 

Bashkia Durrës, hartuar nga subjekt i licencuar z. Luan Përzhita, me 

aplikues “JF Architectural Designer”, me zhvillues Z. Nedi 

Ismaili 

 
 

 

Nedi Ismaili 

 

 

3 

 

 

15.01.2024 

Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik për projektin “Banesë e 

bashkangjitur 2 kat, për 3 kurora përfitues nga programi rindërtim”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “A”, Durrës, me aplikues z. Andi 

Jovani 

dhe zhvillues z. Armand Emiri; 

 

 

Armand Emiri 

 

 

4 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Objekte banimi 1 – 2 

kate, me 1 kat nëntokë, me mure rrethues”, hartuar nga subjekt i 

licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani, me aplikues SON Engineering 

Construction dhe 

zhvillues z. Ardian Lloshi; 

 

 

Ardian Lloshi 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks banimi dhe shërbimesh 

1, 2, 3 me 1 dhe 2 kat nëntokë me mur rrethues dhe pishina, në pasuritë 

me nr. 397/14, 397/13, 397/7, 397/9, 397/51, 397/4, 396/1, 396/2, 

406/10, 

406/3, Zona Kadastrale 1605, në Njësitë Strukturore FA/80, FA/81, 

FA/78, FA/127, Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, në 

pronësi të Geront Çela, Bledar Çela, Ulsi Manja, Ermira Manja, Mehmet 

Kurti, Brunes “sh.p.k.”, me zhvillues Casa Del Lago sh.p.k.”, hartuar 

nga subjekt i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani, me aplikues “SON 

Engineering Construction” 

dhe zhvillues CASA DEL LAGO sh.p.k.; 

 

 

 

 

 

 

Casa Del 

Lago sh.p.k 

VENDIME TE MIRATUARA NË KKTKM & KT (Të specifikohen sipas tipologjisë, projekte restaurimi, 

gërmime shpëtimi, sondazhe, survey, monumente të shpallura, zona të mbrojtura dhe rregullore të miratuara, 

projekte infrastrukture etj. 
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6 

 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Banesa 1- 

familjare 1 dhe 2 kate, me 1 kat parkimi nëntokë, me pishinë, mur 

rrethues”, ndodhur në Zonë Kadastrale 2954, me Nr. Pasurie 95/22, 

Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. Ols 

Lafe, me aplikues “STUDIOARCH4” dhe zhvillues znj. 

Antoneta Sota; 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Banesa 1- 

familjare 1 dhe 2 kate, me 1 kat parkimi nëntokë, me pishinë, mur 

rrethues”, ndodhur në Zonë Kadastrale 2954, me Nr. Pasurie 95/21, 

Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. Ols 

Lafe, me aplikues “STUDIOARCH4” dhe zhvillues znj. 

Antoneta Sota; 

 

 

 

Antoneta Sota 

 

 

 

8 

 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Banesa 1-familjare 1 dhe 2 kate, 

me 1 kat parkimi nëntokë, me pishinë, mur rrethues dhe objekt 

shërbimi 1 kat”, ndodhur në Zonën Kadastrale 2954, me Nr. Pasurie 

95/20, Bashkia Tiranë, hartuar nga individ i licencuar në arkeologji z. 

Ols Lafe, me aplikues “STUDIOARCH4” dhe zhvillues 

znj. Antoneta Sota; 

 

 

 

Antoneta Sota 

 

 

 

9 

 

 

 

15.01.2024 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Banesa 1-familjare 1 dhe 2 kate, 

me 1 kat parkimi nëntokë, me pishinë, mur rrethues”, hartuar nga 

individ i licencuar në arkeologji z. Ols Lafe, ndodhur në Zonë 

Kadastrale 2954, me Nr. Pasurie 95/19, Bashkia Tiranë, me aplikues 

“STUDIOARCH4” dhe zhvillues znj. 

Antoneta Sota; 

 

 

 

Antoneta Sota 

 

 

10 

 

 

15.01.2024 

Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik 

Sipërfaqësor në kuadër të projektit “Banesa 1-familjare 1 dhe 2 kate, 

me 1 kat parkimi nëntokë, me pishinë, mur rrethues”, hartuar nga 

individ i licencuar në arkeologji z. Ols Lafe, ndodhur në Zonën 

Kadastrale 2954, me Nr. Pasurie 95/18, Bashkia Tiranë, me 

 

 

Antoneta Sota 

 

 

 

11 

 

 

 

15.01.2024 

Miratimin e Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik në kuadër të projektit 

“Godinë banimi dhe shërbimi me 6 dhe 11 kate, me 2 kate parkim 

nëntokë” në Bulevardin “Bajram Curri”, Bashkia Tiranë, në pronësi të 

znj. 

Nexhmije Sali Toska”, hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. 

Elio Hobdari, me aplikues z. Elio 

Hobdari dhe zhvillues Walter Construction “sh.p.k.”; 

 

 

Walter Construction 

sh.p.k 
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12 

 

 

 

 

15.01.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks banimi 1,2,3 dhe 4 kate 

me 1 dhe 2 kate nëntokë me mur 

rrethues dhe pishina”, në pasuritë nr. 134/16, 129/22, 134/14, Zona 

Kadastrale 3266, në Njësinë Strukturore FA/126, Njësia 

Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, në pronësi të Fatjon Peti, Altin 

Banaj, Eltona Banaj, dhe Aleko Llanaj”, me aplikues “SON 

Engineering 

Construction” dhe zhvillues E-CONS; 

 

 

 

 

E-CONS 

 

 

 

13 

 

 

 

15.01.2024 

kuadër të projektit “Godinë industriale 2 dhe 3 kat, me 1 kat nëntokë 

dhe me mur rrethues”, të ndodhur në Njësinë Strukturore KA/203, 

Bashkia Tiranë, në pronësi të shoqërisë "Copier Computer Center” 

“sh.p.k.", hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji znj. Iris 

Pojani, me aplikues me aplikues “I RI” dhe 

zhvillues “Copier Computer Center” sh.p.k.; 

 

 

 

Copier Computer 

Center 

 

 

14 

 

 

15.01.2024 

2 dhe 3 kate + 1 kat podrum”, Bashkia Shkodër dhe Raporti i Ndikimit 

në Pasurinë Kulturore “Hamami” në Shkodër, përgatitur nga individ i 

licencuar ne restaurim znj. Endrita Mulleti, me aplikues Gert Lika dhe 

zhvillues Adriatik Suma, 

 

 

Adriatik Suma 

 

 

 

15 

 

 

 

15.01.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Godinë 

Polifunksionale” me vendndodhje në Zonën Kadastrale 8150, me nr. 

pasurie 1/238, 1/66, 1/62, 1/547, 1/197, 1/220, 1/251, 1/252”, Bashkia 

Tiranë, hartuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama, me 

aplikues dhe zhvillues FUSHA shpk; 

 

 

 

FUSHA 

 

 

16 

 

 

15.01.2024 

“Ndërtimit informal shtesë anësore e një objekti 1 katësh, 

Gjirokastër” me vetëdeklarues Znj. Ervehe Lumturi Lekloti, ndodhur 

në Zonën e Mbrojtur të qytetit të Gjirokastrës, në lagjen Dunavat, 

Bashkia 

Gjirokastër, 

 

 

DRTK Gjirokastër 

 

 

17 

 

 

15.01.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me objekt “Shtesë 

anësore në godinë ekzistuese 2 kate” me vetëdeklarues Z. Gjergji Trajani 

dhe Z. Pirro Trajani, ndodhur në Zonën e Mbrojtur të Qendrës Historike 

të 

qytetit të Korçës, Bashkia Korçë; 

 

 

DRTK Korçë 

 

18 

 

26.01.2024 

◻Miratimin e projektit “Restaurim i objektit ekzistues 2 kate + podrum”, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Korçë, me aplikues z. Piro Karanxha 

dhe zhvillues znj. 

Cveta Argjirofski; 

 

Cveta 

Argjirofski 
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19 

 

26.01.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim dhe konservim në objektin ëBanesa e 

Xhevdet Llujësë, Shkodër”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues z. 

Besjon Mëniku dhe zhvillues DRTK Shkodër; 

 

DRTK Shkodër 

 

 

 
20 

 

 

 
26.01.2024 

Shtyrjen e Vendimmarrjes për projektin “Soletë beton arme, mbulesë 

garazhi”, Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër, me aplikues z. 

Jorgo Xuhano dhe zhvillues z. Alfred Shametaj me argumentin: Mbulesa 

e propozuar e parkimit të vijë me elementë tradicionalë 

dhe të lehtësuar druri. 

 

 

 
Alfred Shametaj 

 

 

21 

 

 

26.01.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologj sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks biznesi, shërbimi dhe banimi me 2, 3, 8, 15 dhe 16 

kate mbi tokë dhe 3 kate nën tokë”, Kashar, Bashkia Tiranë”, me 

zhvillues subjekti “Anchor Investments” sh.p.k.; 

 

Anchor Investments 

shpk 

 

 

 

22 

 

 

 

26.01.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë shërbimi e banimi me 16, 17, 18, 19 dhe 35, 36, 37, 

38, 39 kate mbi tokë dhe strukturë hotelerie me 3, 10 dhe 12 kate mbi tokë, 

me 7 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën “Bulevardi i Ri”, Bashkia 

Tiranë, me zhvillues 

subjekti “Tirana 2- Konstruksion” sh.p.k.; 

 

 

 

Tirana 2- Konstruksion 

 

 

23 

 

 

26.01.2024 

kuadër të projektit “Kompleks banimi me 19 struktura 1 dhe 4 kate dhe 2 

kate parkimi nëntokë, objekt 1 kat, kabinë roje, kabinë elektrike, me mur 

rrethues”, në rrugën “Hiqmet Buzi”, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

 

 

Eurocol  Sh.p.k 

 

24 

 

26.01.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Parku Fotovoltaik Sun Energy Solutions”, Topojë, Bashkia 

Fier, me 

zhvillues subjekti “Sun Energy Solutions” Sh.p.k.; 

Sun Energy Solutions” 

Sh.p.k. 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

26.01.2024 

Miratimin  e  Raportit  të  vëzhgimit  arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks banimi me 1, 2 dhe 3 kate 

me 1 kat parkim nëntokësor, me pishinë, dhe mur rrethues”, të ndodhur në 

Zonën Kadastrale 3266, në Sauk, Bashkia Tiranë, me Nr. Pasurie 93/13/7, 

me pronar “2T” sh.p.k.; Nr. Pasurie 93/13/8, me pronar shoqëria “2B 

1979” sh.p.k.; Nr. Pasurie 93/13/4, me pronar “2T” sh.p.k. dhe Nr. Pasurie 

93/13/5, me pronar “2T” sh.p.k., me zhvillues Joint 

 

 

 

Joint venture “2T” 

Sh.p.k. dhe “2B 1979” 

Sh.p.k. 
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26 

 

 

 

 

08.02.2024 

Mosmiratimin  e  Raportit  Përfundimtar  sipas 

Marrëveshjes tre-palëshe, TAP-ABKONS-MK, me objekt Vlerësimi dhe 

Analiza e Trashëgimisë Kulturore për gjetjet pas gërmimit, në kuadër të 

projektit TAP, i hartuar nga ABKONS shpk me argumentin;- Për 

mospërputhje të standartit dhe formatit të Raportit përfundimtar sipas 

Marrëveshjes tre-palëshe,TAP- ABKONS-MK, me objekt Vlerësimi dhe 

Analiza e Trashëgimisë Kulturore për gjetjet pas gërmimit, në 

 

 

 

 

TAP 

 

27 

 

08.02.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje emergjente në kishën e Profetit Ilia 

(Shën Dëllisë) Bual”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Përmet, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK Gjirokastër 

 

28 

 

08.02.2024 

shfrytëzuar”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Ansamblit Urban të 

Voskopojës, Bashkia Korçë, me aplikues z. Aleko Papakozma dhe 

zhvillues z. Pandeli 

 

Pandeli Çeço 

 

29 

 

08.02.2024 

Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve për projektin “Restaurimi i 

rrënojave të Kishës së Shën Mërisë”, Mamurras, Bashkia Kurbin, me 

aplikues znj. Endrita 

Mulleti dhe zhvillues Zyra Unops në Shqipëri; 

 

Unops 

 

 

30 

 

 

08.02.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i centralit fotovoltaik 100 më Greennat Solar Park”, 

Njësia administrative  Ballsh,  Bashkia  Mallakastër,  me 

zhvillues subjekti “Greennat Solar Park Ballsh” sh.p.k.; 

 

Greennat Solar Park 

Ballsh sh.p.k. 

 

 

31 

 

 

08.02.2024 

të projektit “Strukturat e zhvillimit A1-A4 “ABA 2” me 2 dhe 3 kate 

banimi dhe me 1 kat parkim nëntokë ne rrugën e “Turdive”, Njësia 

Strukturore FA/38, Farkë”, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

“KONTAKT” 

 

KONTAKT sh.p.k. 

 

32 

 

08.02.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Parku fotovoltaik “Murati 10 MË AC”, Vlashaj, Bashkia 

Bulqizë”, me 

zhvillues subjekti “Gerti” sh.p.k.; 

 

Gerti sh.p.k. 

 

 

 

33 

 

 

 

08.02.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Godinë banimi dhe shërbimesh 5 kate 

mbi tokë me 2 kate parkim nëntokë, në rrugën "Riviera", pranë zonës 

"Rana e Hedhun", Shëngjin, në Njësinë Strukturore SHGJ - UB - 140, nën 

njësia N.23”, Bashkia Lezhë, me zhvillues subjekti 

 

 

Gruppo Koni sh.p.k. 
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34 

 

08.02.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “3 banesa individuale me funksion 

banimi 1 kat dhe 1 kat nën tokë”, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

z. Ilir 

 

Ilir Linza 

 

 

35 

 

 

08.02.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks hotelier, rezidencial dhe shërbimi me 1, 2, 3, 4, 5 dhe 

6 kate mbi tokë dhe me 1 kat nëntokë, Orikum”, Bashkia Vlorë”, 

me zhvillues subjekti “Hel – Pet” sh.p.k.; 

 

“Hel – Pet” sh.p.k. 

 

 

36 

 

 

01.03.2024 

Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve për projektin “Restaurimi i 

Muzeut Arkeologjik të Durrësit”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B” 

Durrës, me vendndodhje Bashkia Durrës, me aplikues z. Fatjon 

Saliu dhe 

zhvillues ZYRA UNOPS NË SHQIPËRI; 

 

 

UNOPS 

 
 

 

 

 

 

 

37 

 
 

 

 

 

 

 

01.03.2024 

Mosmiratimin e projektit “Restaurimi, përshtatje dhe rijetëzimi i banesës 

së z. Muhamet Veli Avduli K-102, lagjja Kala-Berat”, Monument 

Kulture i Kategorisë së II të, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, me 

aplikues dhe zhvillues z. Muhamet Avduli, me argumentin; 

 

- Propozimi bie në kundërshtim me përcaktimet e Ligjit 27/2018 “Për 

trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë, Neni 5, Pika 36 “Monument 

Kulture”, gërma b), ku citohet se “Monument Kulture i Kategorisë së II-të 

është ndërtimi me vlera të spikatura kryesisht për pamjen e tij të jashtme, 

i cili ruhet në vëllime dhe përbërje arkitektonike të këtyre pamjeve të 

jashtme”. 

 
 

 

 

 

 

 

Muhamet  

Avduli 

 

38 

 

01.03.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i Banesës së z. Persid Veseli, Brenda 

Kufirit Qendër Historike Vuno, Bashkia Himarë, me aplikues z. Ergys 

Ҫaushi dhe zhvillues z. 

Persid Veseli; 

 

Persid Veseli 

 

39 

 

01.03.2024 
Varreve “Varroshi”, Vergo, Delvinë”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues 

 

DRTK Vlorë 
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40 

 

 

01.03.2024 

Polifunksionale+hidroterapi (3 kat+podrum), me investitor ëInstituti i 

Motrave Stigmatineë, Brenda Kufirit Qendër Historike Shkodër, me 

vendndodhje Bashkia Shkodër, me aplikues z. Zef Çuni dhe zhvillues 

 

 

Dukata Radoja 

 

41 

 

01.03.2024 

Miratimin e projektit “Rikonceptim arkitektoni volumetrik i objektit 

2 kat+nënçati+podrum”, Rruga ëGjuhadolë, Brenda Kufirit Qendër 

Historike Shkodër, 

me aplikues z. Zef Çuni dhe zhvillues z. Marin Gjonej; 

 

Marin Gjonej 

 

 

 

42 

 

 

 

01.03.2024 

Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik për projektin “Rindërtim i 

banesës egzistuese 2 kat me çati”, Banesa e Znj. Amarilda Fejzo, Rruga 

“Petraq Boshnjaku”, Njësia Administrative nr. 4, Zona Arkeologjike “A” 

Durrës, Bashkia Durrës, me aplikues 

z. Taulant Rama dhe zhvillues znj. Amarilda Fejzo; 

 

 

 

Amarilda Fejzo 

 

 

43 

 

 

01.03.2024 

projektin “Rikonstruksion objekt ekzistues 1 kat me shtesë anësore dhe 

shtesë 1 kat”, Rruga ëKasëm Durrësië, Bashkia Durrës, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me aplikues z. Taulant Rama 

 

 

Ilir Shehdula 

 

44 

 

01.03.2024 

projektin “Rindërtim i objektit ekzistues 1 kat”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike “A” Durrës, Bashkia Durrës, me aplikues z. Adlei 

Likmeta zhvillues z. Kujtim 

 

Kujtim Hasani 

 

 

45 

 

 

01.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks rezidencial me vila banimi 

dhe shërbime me vila 2 – 3 kat”, Zona Kadastrale 2529, Lundër, me 

vendndodhje pranë ëTEGë, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

 

 

PERAG sh.p.k. 

 

 

46 

 

 

01.03.2024 

Miratimin e Raportit të Vëzhgimit arkeologj sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë me funksion banimi dhe shërbime 1-2-3-4 kate mbi 

tokë me dy kate nëntokë”, me vendndodhje në Radhimë, 

Bashkia Vlorë, me zhvillues subjekti “ILFA” sh.p.k.; 

 

 

“ILFA” sh.p.k. 

 

 

 

47 

 

 

 

01.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks banesash në funksion të 

turizmit familjar 1 dhe 2 kat, me vendodhje në Njësinë Administrative 

Bërzhitë", në Njësinë Strukturore BE/7 në parcelën me nr. pasurie 41/14, 

në pronë të z. Valter Harizi, me zhvillues z. 

 

 

 

Valter Harizi 
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48 

 

 

 

 

 

 

01.03.2024 

Miratimin  e  Raportit  të  Vëzhgimit  Arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks me godina banimi 1, 2 dhe 3 

kat, me hapësira shërbimi, 1 kat nëntokë dhe mur rrethues”, në pasuritë me 

nr. 274/10,  274/35,  274/27,  274/25,  274/36,  274/33, 

274/38, 274/30, 274/32, 274/37, 274/39, 275/23, Zona 

Kadastrale 2704, në afërsi me rrugën “Ramazan Begu” dhe “Myslym Begu”, 

në pronë të ARK-AM Construction, z. Oltian Kujtim Karaj, z. Xhorxh 

Mehmet Borshi, z. Shkëlzen Qazim Sinanaj, Njësia Administrative Farkë, 

Njësia Strukturore FA/54, Tiranë, 

 

 

 

 

ARK-AM Construction 

sh.p.k. 

 

 

 

49 

 

 

 

01.03.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Faikjon Belaj, për pajisje me Licencë individuale 

në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për 

kategorinë (A), në nënkategorinë: 

 

• ◻P/ A/ 5  - Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së 

traditës (vernakulare); 

 

 

 

Kerkese e Z. Faikjon 

Belaj 

 

 

 

50 

 

 

 

01.03.2024 

Mosmiratimin e kërkesës së Z. Faikjon Belaj, për 

pajisje me Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në 

pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë për të cilat ka 

aplikuar (Z/A/2, Z/A/3, Z/A/4, Z/A/5, Z/A/7), pasi nuk ka përmbushur 

numrin e projekteve në të cilën ka qenë pjesë e ekipit zbatues, për 

nënkategoritë për të cilat ka 

 

 

 

Kerkese e Z. Faikjon 

Belaj 

 

51 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyre restauruese dh konsoliduese në

 konakët e Kishës së, Dhivrit”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

52 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit “Punime Restauruese në Manastirin e Ungjillizimit 

Vanistër” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues 

Curtural 

Heritage ëithout Borders (CHëB); 

Curtural Heritage 

ëithout Borders 

(CHëB) 

 

 

53 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i Xhamisë së Plumbit Shkodër”, miratuar 

me Vendim të KKTKM-së nr.1 datë 11.01.2022, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me aplikues  dhe  zhvillues  Kadioglu  Insaat  Taahhut 

Kollektif Sirketi Ismet Kadioglu/ Adem Kadioglu; 

Kadioglu Insaat 

Taahhut Kollektif 

Sirketi Ismet 

Kadioglu/ Adem 

Kadioglu 

 
 

 

54 

 
 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim i banesës 3 kat”, Monument Kulture i 

Kategorisë së II-të, Bashkia Tiranë, me aplikues SON Engineering 

Construction me zhvillues Z. Frank Nikolla, me rekomandimin:Gjatë 

zbatimit të punimeve të mos cënohet volumetria ekzistuese e monumentit të 

kulturës. 

 
 

 

Z. Frank Nikolla, 
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55 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim banesa Stefan Kekezi Gjirokastër”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Bashkia Gjirokastër, me aplikues 

dhe zhvillues Z. 

Agron Doraci; 

 

Z. Agron Doraci 

 

 

56 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e projektit elektrik të“Muzeut Etnografik të Beratit”, Faza e II-të, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia Berat, në vijim të projektit 

të miratuar me Vendim nr. 161 datë 17.05.2022 të KKTKM-së, me 

aplikues dhe zhvillues shoqëria “Alvision” Sh.p.k; 

 

“Alvision” Sh.p.k 

 

 

57 

 

 

25.03.2024 

projektin “Rikonstruksion me shtim volumi (shtesë 1 kat në objektin 

ekzistues dhe shtesë anësore shkallë)”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike 

“B”, Bashkia Durrës, me aplikues JF Architectural Designer dhe zhvillues 

Z. 

 

 

Laurent Frroku 

 

 
58 

 

 
25.03.2024 

projektin “Rikonstruksion me shtim volumi (shtesë 1 kat dhe shtesë anësore 

në objektin ekzistues 1 kat)”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B”, 

Bashkia Durrës, me aplikues JF Architectural Designer dhe zhvillues 

 

 
Miranda Picrri 

 

59 

 

25.03.2024 

projektin “Rindërtim objekti ekzsitues pa ndryshim funksioni, plus 

podrum”, Brenda Zonës arkeologjike “B”, Bashkia Durrës me aplikues Z. 

Indrit Hamiti dhe 

 

Alma Ҫafshi 

 

60 

 

25.03.2024 

projektin “Rindërtim banese duke ruajtur volumin ekzistuese”, Brenda 

Kufirit Zonë Arkeologjike “A”, Bashkia Durrës, me aplikues dhe 

zhvillues Z. Genc 

 

Genc Deliu 

 

 

61 

 

 

25.03.2024 

projektin “Rindërtim i banesës individuale 1 kat mbi tokë”, banesa e z. Islam 

Gjoka, lagjja nr. 10, rruga “Ulliri i Cel Islamit”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike “B”, Bashkia Durrës, me aplikues Z. Taulant Rama  

 

 

Islam Gjoka 

 

 

 

 

 

 

62 

 

 

 

 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e Raportit të Potencialit Arkeologjik për projektin “Ndërtim i 

infrastrukturës së rrjetit kabllor fibër optike, FTTH”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike “A” dhe “B”, Bashkia Sarandë, me aplikues ëKoradoë 

zhvillues Vodafone Albania sh.a., me rekomandimin: 

- Në projekt të parashikohet që gjatë procesit të zbatimit të punimeve të 

shfrytëzohet edhe infrastruktura ekzistuese në mënyrë që të shmangen sa 

më shumë 

ndërhyrjet në Zonën Arkeologjike “A”. 

 

 

 

 

 

Vodafone Albania 

sh.a 

 

 

 

63 

 

 

 

25.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Objekt industrial me 2 kate, magazinim 

dhe administratë, me 1 kat magazinim nëntokë dhe mur rrethues”, ndodhur 

në Rrugën “17 Nëntori”, Njësia Administrative Mëzez, Kashar, Bashkia 

Tiranë, Njësia Strukturore KA/52, me 

 

 

 

“GBX” sh.p.k. 

 

64 

 

25.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Pikë karburanti dhe pikë shërbimi 1 

kat",me vendndodhje në Bubullimë, Bashkia Lushnjë, me zhvillues 

subjekti “Gega Center 

 

“Gega Center G.K.G” 

sh.p.k 
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65 

 

 

25.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Zhvillimi i skemës dhe rikonstruksioni 

i nënstacionit elektrik 220/110,35,20 KV”, Sharrë, Kombinat, Bashkia 

Tiranë, me  zhvillues  subjekti  “Operatori  i  Sistemit  të Transmetimit. 

“Operatori i Sistemit 

të Transmetimit 

(OST) sh.a 

 

66 

 

25.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Objekt banimi me 1, 2 dhe 3 kate mbi 

tokë dhe 1 kat nëntokë”, Borsh, Bashkia Himarë, me zhvillues subjekti 

Euroterma Peqin 

 

Euroterma Peqin sh.p.k. 

 

 

 

 

67 

 

 

 

 

25.03.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Dukagjini Resort” Faza 1, “Objekte 

me funksion banimi dhe shërbimi me 1-6 kate mbi tokë dhe me 2 kate 

nëntokë”, Shëngjin, Bashkia Lezhë, me zhvillues subjekti “Dukagjini 

Group” Sh.p.k., me rekomandimin: 

 

- Të mos preket sterna nga punimet e projektit dhe të sigurohet ruajtja in situ 

e saj. 

 

 

 

“Dukagjini Group” 

Sh.p.k 

 

 

 

68 

 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Green Coast Resort 2, Zona G3. Objekt banimi dhe shërbime 1, 

2, 3 dhe 4 

kat, me 1, 2, 3 dhe 4 kat nëntokë”, Gjilekë, Dhrale, 

Bashkia Himarë”, me zhvillues subjekti “Seaside Residence II” sh.p.k dhe 

“Green Coast” sh.p.k; 

 

 

“Green Coast” sh.p.k 

 

 

 

69 

 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Objekt biznesi me 1, 2, dhe 3 kate mbi tokë dhe pjesërisht nëntokë 

me mur rrethues në Njësinë Strukturore FA/46, me vendndodhje në rrugën 

“Hiqmet Buzi”, Sauk, Bashkia Tiranë”, me 

zhvillues subjekti “Orion” Sh.p.k.; 

 

 

 

“Orion” Sh.p.k. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miratimin e kërkesës së Z. Fotjon Qirinxhi për pajisje me Licencë 

individuale në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

 

- P/A/1. Projektim në konservim dhe restaurim i rrënojave/siteve 

arkeologjike; 

- P/A/2. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter 

mbrojtës; 

- P/A/3. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së kultit; 

- P/A/4. Projektim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike; 

- P/A/5. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së traditës 

(vernakulare); 

- P/A/6. Projektim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së projektuar; 

- P/A/7. Projektim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave 

(rrugë, sheshe) brenda 

qendrave historike dhe ansambleve historike urbane; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërkesë së Z. Fotjon 

Qirinxhi 
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71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.03.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Fotjon Qirinxhi për pajisje me Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

 

- Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/ siteve arkeologjike; 

- Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së kultit; 

- Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike; 

- Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës se traditës 

(vernakulare); 

- Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave 

(rrugë, sheshe) brenda 

qendrave historike dhe ansambleve historike urbane; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërkesë së Z. Fotjon 

Qirinxhi 

 

72 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Rrënojat e Kalasë së Malathresë, Mursi, Konispol”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Vlorë, me rekomandimin: 

 

 

DRTK Vlorë 

 

 

73 

 

 

26.04.2024 

 

◻Miratimin e projektit “Restaurim dhe konservim i pjesshëm në objektin 

“Galeria e Arteve, ish- Bashkia e qytetit të Shkodrës”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, Bashkia Shkodër me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Shkodër; 

 

 

DRTK Shkodër 

 

74 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i odasë dhe i portës së jashtme në 

banesën Vasil Bakuli”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Bashkia 

Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK Gjirokastër 

 

75 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrja konservuese/restaurues në pikturën murale 

të kishës Profet Ilia në Buhal të Përmetit”, Monument Kulture i Kategorisë 

së I-rë, me aplikues dhe zhvillues Gentian Vokopola; 

 

Gentian Vokopola 

 

 

76 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion i objektit ekzistues, ndërtim çatie 

dhe shtesë anësore me vendndodhje në Berat”, Brenda Zonës së Mbrojtur 

të Qendrës Historike Berat, Nënzona 4, me aplikues z. Lefter Ndrio dhe 

zhvillues Z. Fatos Bandilli; 

 

   Fatos Bandilli 

 

 

77 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi - rijetëzimi i ish banesës së 

z. Thoma Cici sot në pronësi të Z. Ervid Eglantina Likollari me kod K-

084A, lagjja Kala – Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me 

aplikues dhe zhvillues Z. Ervid Likollari; 

 

 

Ervid Likollari 

 

78 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim i ҫatisë egzistuese i banesës 1 kat”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike Elbasan, me 

aplikues Valbona Lufta dhe zhvillues Znj. Natasha Gjeҫi; 

 

Natasha Gjeҫi 
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79 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje restauruese dhe rijetëzuese në banesën e 

z. Dashmir Lluri, Gjirokastër”, varianti me parapet guri në fasadën ballore, 

të Monumentit të Kulturës së Kategorisë së II-të, me aplikues Cultural 

Herritage Ëithout 

Borders-Albania (CHëB) dhe zhvillues Z. Dashmir Lluri; 

 

 

Dashmir Lluri 

 

80 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Koncept Gërmimi Arkeologjik i Shpëtimit për 

Nekropolin Verilindor të Parkut Arkeologjik Amantia”, Brenda Kufirit 

Park Arkeologjik, me aplikues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

 

81 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik për projektin 

“Rikonstruksion objekti 2 kate + nënçati, me funksion hotel”, Njësia 

administrative nr. 1, Brenda kufirit Zona Arkeologjike “A” Durrës, me 

aplikues z. Indrit Hamiti 

dhe zhvillues Z. Armand Zela; 

 

 

Armand Zela 

 

82 

 

26.04.2024 

Miratimin e projektit “Hartografimi dhe Dokumentimi i zonave 

arkeologjike duke përdorur Teknologjitë e avancuar GIS, DRON, LIDAR 

dhe Laser Scaner”, me aplikues dhe zhvillues Fakulteti Gjeologji Miniera; 

Fakulteti 

Gjeologji 

Miniera 

 

83 

 

26.04.2024 

për projektin “Banesë 2-kat (1 kat nëntokë) dhe mur rrethues”, Rr. “Vasil 

Gjata”, Brenda Kufirit Zonë 

Arkeologjike “B” Durrës, me aplikues znj. Ledi Mema dhe 

zhvillues Z. Artir Gugushi; 

 

Artir Gugushi; 

 

 

84 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit intensiv arkeologjik sipërfaqësor për 

projektin “Ëest Hill” (villas, hotel, apart- hotel and restaurant_zona A-F), 

(villas zona G)”, Dhërmi, Bashkia Himarë, me zhvillues “EGEU STONE” 

sh.p.k. – “ADEL” sh.p.k. – “IMMO” sh.p.k.; 

“EGEU 

STONE” sh.p.k. 

– “ADEL” 

sh.p.k. – “IMMO” 

sh.p.k. 

 

 
85 

 

 
26.04.2024 

 Miratimin e Raportit të vëzhgimit intensiv arkeologjik 

sipërfaqësor për projektin “Objekt banimi dhe shërbime 7, 8 dhe 9 kat me 1 

kat parkim nëntokë", Rruga “Pavarësia”, 

plazh, Bashkia Durrës, me zhvillues “AKM Group” sh.p.k. 

& “Bega-07” sh.p.k.; 

 

“AKM Group” sh.p.k. & 

“Bega- 

07” sh.p.k. 

 

 

86 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi me Struktura 2 dhe 3 Kate, me 1 Kat Pjesërisht 

nëntokë, me Pishinë dhe mur 

Rrethues”, Daias/Mangull, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

subjekti Ilad sh.p.k.; 

 

 

Ilad sh.p.k. 

 

 

87 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “In the Ëild” (Kompleks elitar hoteleri dhe shërbime)”, me 

vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë, Zona Kadastrale nr. 1481, me 

zhvillues subjekti 

“XHELUKS CONSTRUKSION” sh.p.k.; 

 

XHELUKS 

CONSTRUKSIO 

N” sh.p.k. 
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88 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Strukturë hoteleri (apartament - hotel) dhe shërbimi 1 dhe 4 

kate”, me vendndodhje në Livadh, 

Bashkia Himarë, me zhvillues subjekti “Rinia-04” sh.p.k.; 

 

“Rinia-04” sh.p.k. 

 

 

89 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Impianti gjenerues i energjisë elektrike fotovoltaike me kapacitet 

të instaluar 2 MË dhe veprave ndihmëse”, me Nr. Pasurie 364/1, Zona 

Kadastrale nr. 3637, me vendndodhje në zonën Bitinckë – Bilisht, Bashkia 

Korçë, 

me zhvillues shoqëria “Erni Solar” sh.p.k.; 

 

 

“Erni Solar” sh.p.k. 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

26.04.2024 

kuadër të projektit “Kompleks me banesa individuale 1, 2 dhe 3 kat, me 1 

kat nëntokë dhe me mur rrethues”, të ndodhur në Mjull - Bathore në 

pasuritë nr. 516/4; 516/6; 517/8; 517/10, Zona Kadastrale 2704, Njësia 

Strukturore FA/53, Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, në pronë 

të z. Dëfrim Ahmati, znj. Kadire Ahmati, z. Lulzim Ahmati, znj. Shpresa 

Ahmati, shoqërisë “Prior Construction” sh.p.k. dhe shoqërisë “Citymead” 

sh.p.k, me zhvillues 

subjekti “EBG” sh.p.k; 

 

 

 

 

“EBG” sh.p.k 

 

 

 

 

91 

 

 

 

 

26.04.2024 

kuadër të projektit “Kompleks banimi me struktura 2 dhe 3 kat, me 1 kat 

nëntokë dhe mur rrethues”, në pasuritë nr. 

451/4, 451/7, 451/8, 451/9, 451/13, 474/6, 474/8, 474/9, 

474/10, 474/11, 474/13, 494/1, 494/2, Zona Kadastrale 2704, Njësia 

Strukturore FA/84, Njësia Administrative Farkë, 

Bashkia Tiranë, në pronësi të shoqërisë “Idea Invest” sh.p.k., “Prior 

Construction” sh.p.k., “Citymead” sh.p.k., dhe R. Lica, A. Kuçi, K. Vero, 

H. Begu, H. Husha, me zhvillues 

subjekti “EBG” sh.p.k.; 

 

 

 

 

“EBG” sh.p.k 

 

 

92 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Green Coast Resort 2, Zona ëEë, 

Rezidencial-vila 1 dhe 2 kat me pishinë dhe mur rrethues”, Zona Kadastrale 

1739, me nr. Pasurie 68/119, Gjilekë, Dhrale, Bashkia Himarë, me 

zhvillues subjekti “Seaside 

Residence II” sh.p.k., dhe “Green Coast” sh.p.k.; 

MiratimiSeaside 

Residence II” sh.p.k., dhe 

“Green Coast” sh.p.k. 

 

 

 

 

93 

 

 

 

 

26.04.2024 

kuadër të projektit “Kompleks me vila individuale banimi 1, 

2 dhe 3 kate me 1 kat nëntokë, vila të bashkëngjitura 1,2 dhe 

3 kat me 1 kat nëntokë, banesa kolektive 1,2 dhe 3 kate me 1 

kat nëntokë, objekt shërbimi 1, 2 dhe 3 kate, me 1 kat 

nëntokë, objekte arsimore 1, 2 dhe 3 kate, me 1 kat nëntokë, me kabinë 

roje, pishina dhe mure rrethuese” në Farkë, 

Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekt “Koan” sh.p.k., dhe 

“Mssc” sh.p.k.; 

 

 

“Koan” sh.p.k., dhe 

“Mssc” sh.p.k. 

 

94 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “1000 Island Residences”, Struktura banimi 3 dhe 4 kate me 

shërbime ndihmëse, Lundër, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

“Agro Blend Group” sh.p.k.; 

 

“Agro Blend Group” 

sh.p.k. 
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95 

 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks banimi me struktura 1, 2 dhe 3 kate, me 1, 2 kate 

nëntokë, parkim me vila individuale 1 dhe 2 kate me 1 kat nëntokë”, në 

pasuritë me nr. 155/26, 155/84, Zona Kadastrale 1605, Njësia 

Administrative Farkë, në pronë të z. Bardhyl Cinga, me zhvillues 

subjekti “Shansi Invest” sh.p.k; 

 

 

“Shansi Invest” sh.p.k 

 

 

 

 

96 

 

 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks rezidencial me banesa individuale 1-2 kat, 

struktura banimi 2-3 kat dhe objekt 1 kat”, Njësia Strukturore FA/78 

dhe FA/127, Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, në pronësi të 

z. Ylvi Çollaku, znj. Miranda Çollaku, z. Shefqet Çollaku, z. Blerim 

Sula, z. Nuri Ҫollaku, z. Blendi Sulaj, znj. Etleva Shkoza, z. 

Haki Ҫollaku, z. Hazis Ҫollaku”, me zhvillues subjekti 

“DELTA COOPERATION AND INVESTMENT” sh.p.k.; 

 

 

“Delta Cooperatio N 

And Investment” 

sh.p.k. 

 

 

97 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Objekt me funksion hotel 6 kate mbi tokë, pishina dhe 1 kat 

parkim nëntokë”, Bashkia Korçë, me zhvillues subjekti 

“INVESTMENT AND DEVELOPMENT 

ALBANIA” sh.p.k.; 

“Investment And 

Developmen T Albania” 

Sh.P.K. 

 

98 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me objekte banimi 1 dhe 2 kat, me 1 kat nëntokë, 

me pishina dhe mur rrethues” Farkë, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

subjekti “Alb-Edil” sh.p.k.; 

 

“Alb-Edil” sh.p.k. 

 

99 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik në kuadër 

të projektit “Hotel 4 dhe 5 kate me 2 kate parkimi nëntokë”, me 

vendndodhje në Ksamil, Bashkia Sarandë me zhvillues Z. Artur 

Memsuri; 

 

Z. Artur 

Memsuri 

 

 

100 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik në kuadër 

të “Ndërtimin e impiantit gjenerues të energjisë elektrike fotovoltaike, 

me kapacitet të instaluar 2 MË dhe veprave ndihmëse”, me 

vendndodhje në Povelçë, Bashkia 

Fier me zhvillues Shoqëria “Alb Sun Energy” sh.p.k.; 

 

Shoqëria “Alb Sun 

Energy” sh.p.k. 

 

 

101 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik në 

kuadër të “Strukturë akomoduese me vileta 1 kat, bujtinë 1 kat, 

restorant 1 kat dhe vinotekë me 2 kate nëntokë, në funksion të 

agroturizmit”, në Njësinë Strukturore KA/38, 

Kashar, Bashkia Tiranë, me zhvillues Z. Ardit Alia; 

 

 

Z. Ardit Alia 
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102 

 

 

 

 

 

 

26.04.2024 

 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër 

të projektit “Struktura banimi individuale 1-2 kate me një kat 

nëntokë me vendndodhje në Gjilekë”, Bashkia Himarë, me zhvillues 

Dhurata Besim Marku, Jonel Thanas Poci, Marjeta Pal Perlala, 

Kostandin Thodhoraq Jano, Eraldo 

Arian Mene; 

Dhurata Besim Marku, 
Jonel Thanas Poci, 
Marjeta Pal Perlala, 

Kostandin Thodhoraq 
Jano, Eraldo 

Arian Mene 

 

 

103 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit intensiv arkeologjik sipërfaqësor 

në kadër të projektit “Hec Saranta 1 dhe 2”, Bashkia Sarandë, me 

zhvillues “Qendra e Vlerësimit dhe 

Zhvillimit të Pasurive Ujore” sh.p.k. dhe “Alb Bb Auditing” 

SH.P.K.; 

Vlerësimit dhe 

Zhvillimit të Pasurive 

Ujore” sh.p.k. dhe “Alb 

Bb Auditing” 

 

 

 

 

 

 

104 

 

 

 

 

 

 

26.04.2024 

legalizimit për objektin “Ndërtimit informal shtesë anësore e një 

objekti 1 katësh, Gjirokastër” me vetëdeklarues Znj. 

Ervehe Lumturi Lekloti, ndodhur në Zonën e Mbrojtur të qytetit të 

Gjirokastrës, në lagjen Dunavat, Bashkia Gjirokastër, me 

argumentin; 

 
Mbrojtur të qytetit të Gjirokastrës, nuk është konform kritereve të 

përcaktuara për Zonën Mbrojtëse në VKM Nr. 764, datë 20.12.2023 

“Për deklarimin Pasuri Kulturore e paluajthsme “Qendër Historike” 

të një zone në qytetin e Gjirokastrës, përcaktimin e zonës Mbrojtëse 

të saj dhe 

miratimin e Planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin 

 

 

 

 

 

ASHK Gjirokaster 

 

 

 

 

 

105 

 

 

 

 

 

26.04.2024 

legalizimit për objektin “Godinë banimi 3 kate”, me subjekt aplikues 

Znj. Katerina Vasil Poro, Brenda Kufirit të Zonës Mbrojtëse të 

Qendrës Historike të qytetit të Korçës, me argumentin; 

 
Zonës Mbrojtëse të Qendrës Historikë të qytetit të Korçës, nuk është 

konform me Nenin 10 të VKM Nr. 207, datë 15.3.2017 “Për 

shpalljen e Qendrës Historike të qytetit të Korçës dhe miratimin e 

rregullores për mbrojtjen, 

konservimin e integruar dhe administrimin e saj e të zonës së 

 

 

 

 

 

ASHK Korce 

 

 

106 

 

 

26.04.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për 

objektin “Shtesë anësore dhe në lartësi 3 kate me funksion social-

ekonomik”, me subjekt aplikues Z. Jovan Sidheri, ndodhur Brenda 

Zonës së Mbrojtur të Qendrës Historike të qyetit të Korcës; 

 

Kerkese e Z Jovan 

Sidheri 

 

107 

 

26.04.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “Salillari” për ndryshim të 

drejtuesit ligjor në licencën SH.Z.25 nga “Lulzim Salillari” në 

“Bledar Starova”, në veprimtari ndërhyrëse në Pasuri 

Kulturore Materiale; 

Kërkesë e 

shoqërisë 

“Salillari” 
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108 

 

26.04.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “Salillari” për ndyshim 

ndryshim të drejtuesit ligjor në licencën SH.P.20 nga “Lulzim 

Salillari” në “Bledar Starova”, në veprimtari ndërhyrëse në 

Pasuri Kulturore Materiale 

kërkesës e 

shoqërisë 

“Salillari” 

 

109 

 

26.04.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “R&T” për ripërtëritjen e 

vlefshmërisë së licencës për drejtuesin teknik z. Veli Shehu në 

licencën SH.Z.10/1, në veprimtari ndërhyrëse në Pasuri Kulturore 

Materiale; 

Kërkesë së 

shoqërisë “R&T” 

 

110 

 

26.04.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Gjerak Karaiskaj për paisje me Licencë 

individuale për veprimtarinë arkeologjike në kategoritë: A1. Vëzhgim 

arkeologjik (Survey); A2. Sondazhe arkeologjike A3. Gërmim 

arkeologjik 

 

Kërkesë së Z. Gjerak 

Karaiskaj 

 

111 

 

29.05.2024 

Trikonëshe në kalanë e Drishtit", Shkodër, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK Shkodër; 

 

DRTK Shkodër 

 

112 

 

29.05.2024 

◻Miratimin e projektit “Pastrim, sistemin dhe rrethimi i Kishës së 

Manastirit të Shpërfytyrimit, Çatistë”, Monument Kulture i Kategorisë 

së I-rë, Bashkia Dropull, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

113 

 

29.05.2024 

Miratimin e projektit “Rindërtimi i Konakut të Manastirit të Shën 

Marenës në fshatin Llëngë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

Bashkia Pogradec, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Korҫë; 

 

DRTK Korҫë 

 

114 

 

29.05.2024 

◻Miratimin e projektit “Rrethimi i kishës së Shën Stefanit, Dhërmi”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues 

DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

 

115 

 

 

29.05.2024 

Shtyrrje vendimmmarrje për projektin “Biletari "40 Shenjtorët", 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia Sarandë, me aplikues 

dhe zhvillues DRTK Vlorë, me argumentin: Të rishikohet arkitektura e 

objektit të biletarisë 

 

DRTK Vlorë 

 

116 

 

29.05.2024 

Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve dhe rishikimin e projektit 

“Rijetezim Boutique Hotel Glejdi Zhapa”, Bashkia Gjirokastër, me 

aplikues Z. Jorgo Xuhano dhe zhvillues Z. Arqile Zhapa; 

 

Arqile Zhapa 

 

117 

 

29.05.2024 

ndryshim funksioni” në lagjen “Palorto”, Bashkia Gjirokastër, me 

aplikues Z. Jorgo Xuhano dhe zhvillues Z. Kristaq Qurku; 

 

Kristaq Qurku 

 

118 

 

29.05.2024 

anësore dhe adaptim në njësi akomodimi” në Rr. "Mihal Komneno", 

Berat”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me 

aplikues dhe zhvillues Z. Stiljano Kusta; 

 

Stiljano Kusta 
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119 

 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin në parim të “Planit të Menaxhimit të Parkut Arkeologjik 

Bylis-Klos 2024-2029”, me kërkesë të Agjencisë Italiane për 

Bashkëpunim Zhvillimor (AICS) me rekomandimet e mëposhtme; 

- Parashikimin në tekstin e Planit, të botimit të gërmimeve arkeologjike të 

mëhershme; 

- Zhvillimin e një metodologjie të konservimit gjatë zbatimit 

të Planit të Menaxhimit; 

 

 

 

 

AICS 

 

 

 

120 

 

 

 

31.05.2024 

Shtyrjen e Vendimmarrjes për projektin “Rivendosja e 

statujës së Ҫerҫiz Topullit në sheshin me të njëjtin emër”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Gjirokastër me argumentin; 

- Të plotësohet propozimi me material fotografik (gjendja ekzistuese dhe 

fotomontazh) për të katërt variantet vendosjes 

e së bustit 

 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

121 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Mirëmbajtje për monumentet në Parkun 

Arkeologjik të Butrintit, Sarandë”, Monument Kulture i Kategorisë së 

I-rë, me aplikues Vilma Hashorva dhe zhvillues Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë Kulturore; 

Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë 

Kulturore 

 

 

 

122 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Studimi për konservimin e pikturës murale, 

elementeve dekorative me mermer të arkitekturës dhe dyshemenë e 

kishës bizantine të Shën Nikollës në Mesopotam”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, Sarandë, me aplikues Z. Gentian 

Vokopola dhe zhvillues Qendra Europiane për Monumentet 

Bizantine dhe Post- 

bizantine; 

 

Qendra Europiane për 

Monumentet 

Bizantine dhe Post-

bizantine 

 
123 

 
31.05.2024 

Miratimin e projektit “Punime Restaurimi “Kalaja e Peqinit”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues Vilma Hashorva dhe zhvillues 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore; 

IKTK 

 

124 

 

31.05.2024 

Bishqethëm – Faza I”, Monument Kulture i Kategorisë së I- rë, 

Bishqethëm, Bashkia Lushnjë, me aplikues Rudina Papavasili dhe 

zhvillues Instituti Kombëtar i Trashëgimisë 

Kulturore 

             IKTK 

 

125 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i Kishës së Shën Kollit Krutje – Faza 

I”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues Vilma Hashorva 

dhe zhvillues Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore; 

IKTK 

 

 

126 

 

 

31.05.2024 

 Miratimin në parim të koncept idesë për projektin “Menaxhimi i 

Qëndrueshëm dhe Masterplani i Vlerësimit të Turizmit të Kalasë së 

Gjirokastrës”, Faza 1 deri në Faza 5, Monument Kulture i Kategorisë së 

I-rë, me aplikues dhe 

zhvillues subjekti Metro Polis sh.p.k.; 

 

 Metro Polis 

sh.p.k. 
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127 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Teatri Kombëtar i Kukullave (Godina e 

Parlamentit të Parë Shqiptar), përcaktimi i ngjyrave të fasadës së 

jashtme/interierit dhe punimet e papërfunduara në vijim të projektit të 

miratuar me Vendim Nr. 512, datë 03.08.2021 të KKTKM-së, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia Tiranë, me aplikues 

Atelier 4 dhe zhvillues 

Zyrat e UNOPS në Shqipëri; 

 

 

 

UNOPS 

 

 

 

128 

 

 

 

31.05.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi dhe 

rikonstruksionit të godinës së selisë së presidencës II-007”, Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të, me aplikues dhe zhvillues Presidenca e 

Republikës me argumentin: 

 

- Të sqarohet trajtimi arkitektonik i volumit të shtuar për sa i takon 

mungesës së çarjeve në fasadë; 

 

Presidenca e 

Republikës me 

argumentin: 

 

129 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit të rishikuar “Muzeu Hebraik Shqiptar në Vlorë”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-rë, me aplikues Atelier 4 dhe 

zhvillues Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inivacionit; 

Ministria e 

Ekonomisë, 

Kulturës dhe 

Inivacionit 

 

 

130 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Shtesë kati (i katërt) në objekt ekzistues 

(plotësim dhe mbushje intesiteti urban i njësisë strukturore 1/89, 

Bashkia-Berat) hotel Gega”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës 

Historike Berat, me aplikues Altus Atelier dhe zhvillues Eduard Gega; 

 

 

Eduard Gega 

 

 

 

 

131 

 

 

 

 

31.05.2024 

Mosmiratimin e projektit “Ndërtim i shkollës 9-vjeçare “22 Tetori” dhe 

parkim nëntokësor”, në qytetin e Beratit, me aplikues Znj. Meleqe 

Spahiu dhe zhvillues Bashkia Berat, me argumentin: 

 

- Depozitimin e një propozimi të ri arkitektonik, i cili nuk duhet të ketë 

kontraste me traditën ndërtimore lokale, sipas Nenit 7, të VKM nr. 827, 

datë 28.12.2023; 

- Argumentim i përzierjen e funksioneve të propozuara. 

 

 

 

Bashkia Berat 

 

132 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim banese me ndryshim funksioni, 

rrethim dhe sistemim trualli”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

Bashkia Gjirokastër, me aplikues z. Jorgo Xuhano dhe zhvillues Z. 

Leonard Rondo; 

 

Leonard Rondo 
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133 

 

 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e kërkesë së Departamentit të Arkeologjisë dhe Trashëgimisë 

Kultuore (DATK), “Për miratim të venddepozitimit të përhershëm të 

gjetjeve arkeologjike pranë Universitetit të Tiranës” për projektet; 

 

 

 

 

 

DATK 

 

134 

 

31.05.2024 

Miratimin e rezultateve të vrojtimit arkeologjik për “Gjetjet 

sipërfaqësore në zonën e fshatit Bishçukas, Divjakë dhe propozimi për 

kryerjen e sondazheve arkeologjike në kodrën 

e Shën Gjergjit, Bishçukas”, realizuar nga DSHA; 

 

DSHA 

 

 

 

 

 

135 

 

 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e raportit të sondazheve arkeologjike në kuadër të projektit 

“Projektimi, Restaurimi dhe Muzealizimi i ish banesës së 

Toptanasve/Libohovitët, “Muzeu Besa”, Monument Kulture i Kategorisë 

së I-rë, Bashkia Tiranë, realizuar nga subjekti i licencuar në arkeologji 

znj. Lida Miraj, me aplikues Jurtin Hajro dhe zhvillues Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inivacionit, rekomandimin: 

 

- Realizimin e një sondazhi arkeologjik shtesë të emërtuar me nr. 3 me 

dimensione 10m x 6m, nga Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik në IKTK; 

 

 

 

 

 

MEKI 

 

136 

 

31.05.2024 

Miratimin e projektit “Hyrja për në Parkun Arkeologjik të Apollonisë 

dhe Landscape”, Brenda Kufirit Park Arkeologjik, Bashkia Fier, me 

aplikues Genti Ҫupi dhe zhvillues Bashkia Fier; 

 

Bashkia Fier 

 

137 

 

31.05.2024 

 Miratimin e projektit kërkimor shkrencor në vazhdim “Tempulli i 

Shtyllasit-arkitektura dhe rivlerësime arkeologjike”, me aplikues 

Institutet e Arkeologjisë dhe zhvillues Z. Bashkim Lahi. 

 

Z. Bashkim Lahi. 

 

138 

 

31.05.2024 

Miratimin e variantit pa podrum në projektin "Objekt 

shërbimi 2 dhe 3 kate + 1 kat podrum”, Bashkia Shkodër dhe ruajtjen e 

distancës 1.6 m dhe 2 m nga Pasuria Kulturore, me aplikues Gert Lika dhe 

zhvillues Adriatik Suma; 

 

Adriatik Suma 
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139 

 

 

 

 

 

 
31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me objekt shërbimi 1-3 kate dhe vila banimi 1, 2 

dhe 3 kat, me 1 kat nëntokë, me pishina, kabina elektrike dhe mur 

rrethues”, Njësia strukturore FA/47, në pasuritë nr. 147/40, nr. 147/59, 

nr. 147/60, nr. 

147/63, nr. 147/66, nr. 147/71, nr. 147/74, nr. 165/55, nr. 165/58, Zona 

Kadastrale 3550 dhe në pasurinë nr. 28/62, Zona Kadastrale 1604 në 

pronë të ëAS Sonstructionë dhe pasurinë me nr. 147/43, Zona Kadastrale 

3550 në pronësi të Artur Heta, Aleksandër Cena dhe Aleksandri Casili, 

Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

“Rolling Hills By the Lake”; 

 

 

 

 

 

“Rolling Hills By the 

Lake” 

 

140 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks në funksion të turizmit 2 dhe 3 kate” me vendodhje 

në Berdenesh, Sarandë, me zhvillues 

“DEAD” sh.p.k; 

 

“DEAD” sh.p.k 

 

 

141 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit“Godinë banimi dhe shërbimi me 3 kate mbi tokë dhe me 1 kat 

parkim nëntokë, me mur rrethues në rrugën “Grori” në pronësi të z. 

Dritan Caka, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me zhvillues 

subjekti “Etna” sh.p.k; 

 

 

“Etna” sh.p.k 

 

 

142 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimin e impiantit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet të instaluar 2 MË, dhe veprave ndihmëse” me 

vendndodhje Topojë, 

Bashkia Fier, me zhvillues subjekti “ORHER” sh.p.k; 

 

“ORHER” 

sh.p.k 

 

 
143 

 

 
31.05.2024 

kuadër të projektit "Objekte banimi 3 kat me podrum, vila njëfamiljare 2 – 

3 kat me podrum, objekt shërbimi 1 kat, 

objekt teknik 1 kat, me mur rrethues", në Njësinë Strukturore FA/49, 

Tiranë.”, me zhvillues subjekti “21 Construction” 

sh.p.k; 

 

“21 

Construction” sh.p.k 

 

 

144 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Centrali fotovoltaik Gjorica Solar Park 50MË”, Qarku Dibër, 

me zhvillues Bashkimi i Shoqërive “Solar Park Gjoricë” sh.p.k, 

“InfoTelecom” sh.p.k dhe 

“Adamme Global Enerji San Ve Tic” a.s; 

Bashkimi i 

Shoqërive “Solar Park 

Gjoricë” sh.p.k, 

“InfoTelecom” 
sh.p.k dhe 

 

 

145 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila individuale 2 kate, me 1 kat nëntokë me 

pishina, në rrugën "Andrea Topia", Farkë, Bashkia Tiranë, Njësia 

Strukturore FA/11”, me zhvillues subjekti “Star Investment Group” 

sh.p.k.; 

 

“Star Investment 

Group” sh.p.k. 
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146 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Objekt me shërbime turistike dhe shtëpi 

të dyta 6 kate me pishinë dhe 2 kate parkim nëntokë”, në 

Rrugën “Guri Nazifi”, Bashkia Sarandë me subjekt zhvillues subjekti 

“HARPER SEA INVESTEMENTS” sh.p.k.; 

 

“HARPER SEA 

INVESTEMENT 

S” sh.p.k. 

 

147 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Hotel 1 dhe 4 kate me pishinë dhe 1 kat parkim nëntokë”, me 

vendndodhje në Ksamil, Bashkia Sarandë, me zhvillues Z. Edmond 

Obzova; 

 

Z. Edmond 

Obzova 

 

 

148 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila 2 dhe 3 kate me pishinë dhe parkim 

nëntokë”, me vendndodhje në Bashkinë Sarandë, me zhvillues subjekti 

“S.E.G-Ahmeti” Sh.p.k., dhe 

Z. Sokol Zhuka; 

 

“S.E.G-Ahmeti” 

Sh.p.k., dhe Z. Sokol 

Zhuka 

 

 

 

149 

 

 

 

31.05.2024 

kuadër të projektit “Struktura banimi individuale me 1-2 kat mbi tokë në 

pronësi të znj. Raimonda Balla, z. Dritan Shehu, znj. Suela Çoba, znj. 

Ardjana Mediu, z. Ilirjan Celibashi”, Njësia Strukturore FA/96, me 

vendndodhje në Farkë e Vogël, Bashkia Tiranë, me zhvillues znj. 

Raimonda Balla, z. Dritan Shehu, znj. Suela Çoba, znj. Ardjana Mediu, z. 

Ilirjan Celibashi; 

znj. Raimonda Balla, 

z. Dritan Shehu, znj. 

Suela Çoba, znj. 

Ardjana Mediu, 

z. Ilirjan Celibashi 

 

 

150 

 

 

31.05.2024 

kuadër të projektit “Kompleks multifunksional me hoteleri, shërbime dh 

banesa individuale me mure rrethuese me parkim nëntokë”, njësia 

strukturore FA/97, me vendndodhjen Farkë, subjekt zhvillues “Trema 

Investment” 

sh.p.k; 

 

“Trema 

Investment” 

sh.p.k 

 

 

151 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “4 vila individuale 2 kate me 1 kat nëntokë me funksion banimi 

me mur rrethues dhe pishina”, Njësia Administrative Petrelë, Bashkia 

Tiranë, me zhvillues Znj. Nadire Karadaku, Znj. Enny Mahmuti, Znj. 

Joana Cuci, 

Z. Gligor Cuci; 

Znj. Nadire Karadaku, 

Znj. Enny Mahmuti, 

Znj. Joana Cuci, 

Z. Gligor Cuci 

 

152 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me banesa individuale 1 dhe 2 kat me mure 

rrethuese”, me vendndodhje në Stërmas, Tiranë me zhvillues “Bahҫe” 

sh.p.k; 

 

“Bahҫe” sh.p.k 

 

153 

 

31.05.2024 

1. Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër 

të projektit “Rikonstruksion i segmentit të parë të linjës 110 kv Ballsh-

Marinëz dhe i linjës Ballsh - Drenovë”, 

me zhvillues subjekti “OST” SH.A; 

 

“OST” SH.A 
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154 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Green Coast Resort 2, Zona ëFë, Kompleks Rezidencial me 

apartamente 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 kate dhe parkim (A & B) me mur 

rrethues e pishina", me vendndodhje në Gjilekë, Dhrale, Bashkia 

Himarë, me 

zhvillues subjekti “GREEN COAST II” SH.P.K. – 

“SEASIDE RESIDENCE III” SH.P.K.; 

“GREEN COAST II” 

SH.P.K. – “SEASIDE 

RESIDENCE III” 

SH.P.K. 

 

 

 

 

155 

 

 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks me vila individuale 1, 2 dhe 3 kat, me 1 kat 

nëntokë, Banesa Kolektive 1, 2 dhe 3 kat, me 1 kat nëntokë, me mur 

rrethues, në rrugën “Myslym Begu”, Mjull Bathore, Njësia Strukturore 

FA/69, Njësia Administrative Farkë, në pronësi të Zeqir Sejdini, 

Xhensila Radomi dhe Alket Meslani”, me zhvillues subjekti “Trefoil” 

Sh.p.k. dhe Znj. Xhensila Radomi; 

 

 

“Trefoil” Sh.p.k. dhe Znj. 

Xhensila Radomi 

 

 

156 

 

 

31.05.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Ndërtim informal shtesë anësore dhe kati në godinë ekzistuese 1 kat me 

funksion banimi” me vetëdeklarues Z. Elon Ciko, ndodhur në Zonën e 

Mbrojtur të 

Qendrës Historike të qytetit të Korҫës, Bashkia Korҫë; 

 

 

ASHK Korce 

 

157 

 

13.06.2024 

Miratimin e projektit "Restaurimi i portës së Naum Priftit dhe restaurimi 

pjesor i murit rrethues, Bashkia Kolonjë", Brenda Kufirit Qendër 

Historike Rehovë, me aplikues dhe zhvillues DRTK Korҫë; 

 

DRTK Korҫë; 

 

158 

 

13.06.2024 

Miratimin e projektit "Restaurimi i pikturës së oxhakut në odën e miqve, 

banesa Skënduli Gjirokastër", Monument Kulture Kategoria e I-rë, me 

aplikues DRTK Gjirokastër dhe zhvillues Z. Nesip Skënduli; 

 

Nesip Skënduli; 

 

159 

 

13.06.2024 

Miratimin e projektit "Godinë 2 kate", Branda Kufirit Ansambël Historik 

Urbanë Korҫë, me aplikues Z. Aleko Papakozma dhe zhvillues Z. Nastas 

Grosi; 

 

Nastas Grosi 

 

160 

 

13.06.2024 

Miratimin e projektit "Banesë 2 kate pa podrum", Brenda Kufirit 

Historik Urban Voskopojë, Bashkia Korҫë, me aplikues Z. Aleko 

Papakozma dhe zhvillues Znj. Drita Lahi; 

 

Drita Lahi 

 
161 

 
13.06.2024 

Kufirit Zonë mbrojtëse e Ansamblit Historik Urban Voskopojë, me 

aplikues Z. Aleko Papakozma dhe zhvillues 

Z. Ervis Sharra; 

 
Ervis Sharra 

 

 

 

162 

 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Koncepit për gërmim arkeologjik në kuadër të projektit 

“Koncept për gërmim arkeologjik shpëtimi dhe ndërhyrje emergjence 

në parkun arkeologjik të Amantias”, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Vlorë me kushtin: 

--Elementi arkotektonik (fragment skulpture) të depozitohet pranë 

ambienteve të DRTK Vlorë, e cila duhet të përgatisë 

kartelën për regjistrimin e objektit pranë IKRTK-së; 

 

 

 

DRTK Vlorë 
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163 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të potencialit arkeologjik për projektin 

“Rikonstruksion i ndërtesës ekzistuese”, banesa e familjes Carobbi, 

rruga “Filonid Durrsaku”, lagjja nr. 11, zona 

arkeologjike “A”, Durrës me aplikues Z. Marius Tereziu dhe 

zhvillues Znj. Barbara Carobbi; 

 

Znj. Barbara Carobbi 

 

 

164 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Projektit “Punime me deklaratë paraprake punimesh - 

ndërtim catie për eficiencë energjitike, mirëmbajtje e zakonshme e 

fasadës dhe vendosje ashensori i jashtëm në objektin 4 kate në rrugën 

"Rristo Papajani", Zona arkeologjike “B”, Vlorë”, me aplikues Z. Ergys 

Çaushi dhe zhvillues Z. Gent Zaimi; 

 

 

Gent Zaimi 

 

165 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të potencialit arkeologjik për projektin “Rindërtim i 

banesave 1 kat”, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A", Bashkia Durrë, 

me aplikues JF 

Architectural Designer dhe zhvillues Znj. Foze Hoxha; 

 

Foze Hoxha 

 

166 

 

13.06.2024 

dhe vendosje strukture e pë rkohshme mbi tarracë n e një sisë, Lezhë” 

Bashkia Lezhë, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "A" Lezhë , me 

aplikues Alfred Gjoni dhe zhvillues Z. Dritan Jaku; 

 

Z. Dritan Jaku 

 

167 

 

13.06.2024 

Miratimin e Projektit “Restaurim i objektit 1 kat në zonën arkeologjike 

“B”, Vlorë, me aplikues dhe zhvillues Z. Skënder Sinanaj; 

 

Skënder Sinanaj 

 

 

168 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik për projektin 

“Rindërtimi I hotelit ekzistues 4 kat+ 1 kat nëntokë” Brenda Kufirit 

Zonës Arkeologjike “A”, Bashkia Durrës me aplikues JF Architectural 

Designer dhe zhvillues 

Z. Nedi Ismaili; 

 

 

Nedi Ismaili 

 

 

169 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Konceptit të sondazheve arkeologjike në kuadër të projektit 

“Objekt hotelerie dhe shërbime 4 kate, me 1 kat nëntokë”, Zvërnec, 

Bashkia Vlorë”, brenda Zonës së mbrojtur të Qytetit Antik të Triportit, 

fshati Zvërnec, Bashkia Vlorë, me aplikues z. Taulant Rama dhe 

zhvillues subjekti 

Algedi 2008 sh.p.k; 

 

 

Algedi 2008 sh.p.k 

 

170 

 

13.06.2024 

kuadër të projektit “Ndërtimi i parkut fotovoltaik Dani Energy 46 MË 

DC (40 MË AC)”, Okshatinë”, Bashkia Bulqizë , me aplikues dhe 

zhvillues subjekti Dani Energy 2023 sh.p.k; 

 

Dani Energy 2023 

sh.p.k 
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171 

 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Resort turistik, rezidencial, hoteleri dhe shërbime dhe shtesë 

nëntokë në objekt ekzistues (hotel Sea Vieë)”, zona A (objekti 1 dhe 2), 

zona B (objekti 3), zona C (objekti 4 dhe 5), zona D (pishina), zona E 

(objekti 6) me vendndodhje Potam, Bashkia Himarë me zhvillues 

subjekti 

Bega-07 sh.p.k; 

 

 

 

Bega-07 sh.p.k 

 

172 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i nënstacionit 110/35/20/Kv, 1x20/25 MVA dhe 

linjës 35Kv N. Stacion Akerni-Aeroport”, në Akerni, me zhvillues 

subjekti OSHEE Group; 

 

OSHEE Group 

 

 

173 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Godina banimi 7, 8 dhe 9 kat, me 1 kat parkim nëntokë, në 

rrugën “Pasho Hysa” dhe “Mihal 

Grameno”, në Njësinë strukturore TR/73, Bashkia Tiranë, 

me zhvillues subjekti Kontakt sh.p.k; 

 

subjekti Kontakt sh.p.k 

 

 

174 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Morina City hotel & residences struktura rezidenciale dhe 

hotelerie me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi tokë, 2-5 kate nëntokë dhe 

hapësira shërbimesh të përbashkëta”, me vendndodhje në segmentin e ri 

të rrugës Palasë-Dhërmi, Bashkia Himarë”, me zhvillues subjekti 

“Rinia-04”; 

 

 

“Rinia-04” 

 

175 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Objekt shërbimi 1-5 kate mbi tokë” me vendndodhje në 

Kashar, Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti “Premium Glass” sh.p.k 

dhe “Alu Glass” sh.p.k; 

“Premium 

Glass” sh.p.k dhe “Alu 

Glass” sh.p.k 

 

 

176 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik për projektin "Kompleks 

residencial. godina banimi 1,2,3 dhe 4 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntokë 

dhe vila individuale me 2 kate mbi tokë me mur rrethues dhe pishinë", 

Dhërmi, Bashkia 

Himarë”, me zhvillues subjekti “Bolv Oil” sh.a.; 

 

 

“Bolv Oil” sh.a. 

 

177 

 

13.06.2024 

Miratimin e vijimit të procedurës së legalizimit për objektin “Shtesë në 

objektin ekzistues” me subjekt aplikues Z. Andi Sherif Lushaj, Bashkia 

Tiranë; 

 

ASHK Tirana 

 

178 

 

13.06.2024 

Miratimin e vijimit të procedurës së legalizimit për objektin “Shtesë në 

lartësi 1 kat në objektin ekzistues 5 kat”, Pallati “Shallvaret” nr. 3, me 

subjekt aplikues Z. Ervin Abdullah Ҫaushi, Bashkia Tiranë; 

 

ASHK Tirana 
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179 

 

 

13.06.2024 

Miratimin e ndryshimeve në Vendimin Nr. 394, datë 06.11.2020 të 

KKTKM, Për “Miratimin e formatit të licencave për individë/person 

fizik/ person juridik për veprimtari në fushën e Trashëgimisë Kulturore”, 

me 

propozim të Sekretarisë Teknike. 

 

 

ST 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

 

 

21.06.2024 

Shtyrje vendimmarrje për projektin “Restaurimi, rikonstruskioni 

përshtatje i rrënojave në pronësi të Z. Armel Çiçaj G-136/A, Lagjja 

Goricë – Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues 

Ogri Mane dhe zhvillues z. Armel Çiçaj, me argumentin: 

 

 
lidhje me rikonstruksionin e rrënojave; 

 
rikonstruksionin e rrënojave në Qendrën Historike të Beratit; 

 

 

 

 

 

Armel Çiçaj 

 
 

 

181 

 
 

 

21.06.2024 

Miratimin e projektit “Projekti i ringritjes dhe restaurimit të minares së 

Xhamisë së Plumbit, Shkodër dhe rikualifikimi dhe restaurimi i zonës së 

mbrojtur të monumentit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

Brenda Kufirit të Zonës Mbrojtëse të Monumentit, Bashkia Shkodër, me 

aplikues dhe zhvillues Kadioglu Restorasyon Ve Mimarlik 

Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi; 

 

Kadioglu Restorasyon Ve 

Mimarlik Sanayi Ve Ticaret 

Limited Sirketi; 

 

 

182 

 

 

21.06.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rijetëzimi i banesës së 

Z. Agim Begaj me kod arkive G -133 , lagjja Goricë – Berat”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Brenda 

Qendrës Historike Berat, me aplikues Z. Ogri Mane dhe 

zhvillues Z. Agim Begaj; 

 

 

Agim Begaj 

 

 

 

 

183 

 

 

 

 

21.06.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Rindërtimi i ish banesës 2 kate 

me 1 kat nëntokë së Z. Aliriza Oriza sot truall në pronësi të Z. Ruzhdi 

Oriza lagjja Goricë, Berat”, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, me 

aplikues Z. Enea Manoku dhe zhvillues Z. Ruzhdi Oriza, me argumentin: 

 
lidhje me rikonstruksionin e rrënojave; 

 
rikonstruksionin e rrënojave në Qendrën Historike të Beratit; 

 

 

 

 

Ruzhdi Oriza 

 

184 

 

21.06.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrjet konservuese-restauruese në 

mozaikun e bazilikës së Shën Mëhillit - Arapaj, Durrës”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia Durrës, me 

aplikues Z. Klejdi Zguro dhe zhvillues IKTK; 

 

IKTK 

 

185 

 

21.06.2024 

kalasë së Gjirokastrës”, Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër, me 

aplikues Genti Ҫupi dhe zhvillues Bashkia Gjirokastër; 
Bashkia Gjirokastër 
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186 

 

21.06.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim i objektit ekzistues 1 kat + podrum”, 

Brenda Qendrës Historike të qytetit të Korçës, me aplikues Z. Piro 

Karanxha dhe zhvillues Z. Andi Knuti; 

 

Andi Knuti 

 

187 

 

21.06.2024 

Miratimin e projektit “Punime për konservimin dhe 

restaurimin e Muzeut Etnografik Elbasan”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, Bashkia Elbasan, me aplikues DRTK Korҫë dhe 

zhvillues Bashkia Elbasan; 

 

Bashkia Elbasan 

 

 

188 

 

 

21.06.2024 

Miratimin e rishikimit të projektit “Rijetëzimi i Hotel Royal 

Gjirokastër- Rishikim i pjesshëm për vendosje pajisje Atm”, pjesë e 

Ansamblit të Pazarit të Gjirokastrës, Brenda Kufirit Qendër Historike 

Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues Est. 

Royal 1939; 

 

 

Est. Royal 1939 

 

189 

 

21.06.2024 

Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve dhe rishikimit të pjesshëm për 

projektin “Rikonstruksion i godinës dhe zyrave të ILD”, Monument 

Kulture Kategori e II-të, Bashkia Tiranë, me aplikues dhe zhvillues 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë; 

 

Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë 

 

190 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social -ekonomik 3 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Alban Ndue Ziҫi dhe Z. Agim Zef Ziҫi; 

 

ASHK Shkoder 

 

191 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 3 kate + papafingo, Theth”, Qendër historike e 

fshatit Theth, me subjekt aplikues 

Z. Gjon Dede Shpella; 

 

ASHK Shkoder 

 

192 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social ekonomik 2 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Gjovalin Gjon Lokthi; 

 

ASHK Shkoder 

 

193 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt blegtoral-bujqësor 1 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit 

Theth, me subjekt aplikues Z. 

Kastriot Gjin Prroҫkaj; 

 

ASHK Shkoder 

 

194 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 2 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Kol Gjergj Legata; 

 

ASHK Shkoder 

 
195 

 
21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt i kombinuar 3 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Martin Gjon Sokoli dhe Z. Kujtim Pjetër Shkalla; 

 
ASHK Shkoder 
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196 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt 2 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me subjekt 

aplikues Z. Lek Nikë Shpella; 

 

ASHK Shkoder 

 

197 

 

21.06.2024 

Miratimin për vijimin e procedurës së legalizimit për 

objektin “Objekt social-ekonomik 3 kat+papafingo, Theth”, Qendër 

historike e fshatit Theth, me subjekt aplikues Z. Lulash Dedë Pisha; 

 

ASHK Shkoder 

 

198 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 3 kat+nënҫati, Theth”, Qendër historike e 

fshatit Theth, me subjekt aplikues Z. 

Ndue Sokol Grrela; 

 

ASHK Shkoder 

 

199 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Pal Ndue Gumnari; 

 

ASHK Shkoder 

 

200 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 2 kat+nënҫati, Theth”, Qendër historike e 

fshatit Theth, me subjekt aplikues Z. 

Pashkë Ndok Rrupa; 

 

ASHK Shkoder 

 

201 

 

21.06.2024 

për objektin “Objekt social-ekonomi, Theth”, Qendër historike e fshatit 

Theth, me subjekt aplikues Z. Pashko Dedë Pisha; 

 

ASHK Shkoder 

 

202 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt 2 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me subjekt 

aplikues Znj. Shkurte Pal Gumnari dhe Z. Pal Ndue Gumnari; 

 

ASHK Shkoder 

 

203 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 3 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Sokol Dedë 

Pisha dhe Z. Shan Dedë Pisha; 

 

ASHK Shkoder 

 

204 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Vesel Kolë Pisha; 

 

ASHK Shkoder 

 
205 

 
21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social ekonomik 3 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Yll Gjin Prrockaj; 

 
ASHK Shkoder 

 

206 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Zef Martin Pisha; 

 

ASHK Shkoder 
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207 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social -ekonomik 3 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Lekë Dedë Gerla; 

 

ASHK Shkoder 

 

208 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 2 kat+nënҫati, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Ndue Sokol 

Grrela; 

 

ASHK Shkoder 

 

209 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 3 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Franҫesk Gjergj Ҫuni dhe Z. Petro Prel Ҫuni; 

 

ASHK Shkoder 

 

210 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Pjetër Martin Ҫuni; 

 

ASHK Shkoder 

 

211 

 

21.06.2024 

për objektin “Objekt blegtoral-bujqësor, Theth”, Qendër historike e 

fshatit Theth, me subjekt aplikues Z. Vesel Kolë 

Pisha; 

 

ASHK Shkoder 

 

212 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 3 kat+nënҫati, Theth”, Qendër historike e 

fshatit Theth, me subjekt aplikues Z. Pavlin Nikoll Polia; 

 

ASHK Shkoder 

 

213 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1 kat, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

subjekt aplikues Z. Petro Prel Ҫuni dhe Z. 

Franҫesk Gjergj Ҫuni; 

 

ASHK Shkoder 

 

214 

 

21.06.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social-ekonomik 2 kate, Theth”, Qendër historike e fshatit Theth, 

me subjekt aplikues Z. Pjetër 

Martin Ҫuni; 

 

ASHK Shkoder 

 
215 

 
05.07.2024 

Miratimin e variantit të parë të projektit “Rivendosja e 

statujës së Ҫerҫiz Topullit në sheshin me të njëjtin emër”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia Gjirokastër, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

216 

 

05.07.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi Kisha Shën e Premte, 

Përmet”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe 

zhvillues DRTK Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

 

217 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e projektit “Koncepti paraprak i dizenjimit për ndërhyrje 

konservuese, strukturale dhe gjeologjike, plane interpretimi dhe 

përmirësimi i eksperiencës së vizitorëve në shpellën e Spilesë”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues CULTURAL 

HERITAGE ËITHOUT BORDERS-ALBANIA (CHëB) dhe zhvillues 

FSHZH; 

 

 

FSHZH 
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218 

 

05.07.2024 

Miratimin e projektit “Banesë 2 kate dhe çati e shfrytëzuar + podrum”, 

Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Voskopojë, me 

aplikues Z. Aleko Papakozma dhe 

zhvillues Znj. Majlinda Llanaj; 

 

Majlinda Llanaj 

 

219 

 

05.07.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion godinë 3 kat në rrugën ë13 

Shtatorië, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berati, 

me aplikues Znj. Valbona Lufta dhe zhvillues Znj. Valbona Straficka; 

 

Valbona Straficka 

 

 

220 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e ndryshim të pjesshëm të projektit “Stabilizim emergjent i 

një pjese të murit verior në Kalanë e Lezhës”, Monument Kulture 

Kategoria e së I-rë, Bashkia Lezhë, me aplikues Ad-Star shpk dhe 

zhvillues Zyrat e UNOPS në 

Shqipëri; 

 

 

UNOPS 

 

 

221 

 

 

05.07.2024 

objektin “Muret antike të zbuluara pranë shkollës Eftali Koҫi” dhe 

dhënien e statusit të mbrojtjes “Monument 

Kulture Kategoria e I-rë”, me vendndodhje Bashkia Durrës, propozuar 

nga individ i licensuar në arkeologji Prof. Iris 

Pojani; 

 

Kerkese e Znj Iris 

Pojani; 

 

 

 

222 

 

 

 

05.07.2024 

Miratimin në parim të mungesës së interesit kulturor për objektin 

“Banesë kolektive, 2 kate (kod II-196)” dhe heqjen e statusit të 

mbrojtjes “Monument Kulture Kategoria e II-të”, me vendndodhje në 

rrugën “Tefta Tashko”, Bashkia Tiranë, sipas relacionit të hartuar nga 

individ i licencuar në restaurim 

z. Genci Samini dhe kërkesë nga pronarët e objektit ëFamilja 

Gjinal 

 

 

Kerkese e Familja Gjinal 

 

223 

 

05.07.2024 

Miratimin e Konceptit të sondazheve arkeologjike në kuadër të projektit 

“Godinë banimi & shërbimi 3-5 kat+1 kat nën tokë”, Brenda Kufirit 

Zonë Arkeologjike "B" Durrës, me 

zhvillues Z. Artan Cani dhe Znj. Entela Cani; 

Z. Artan Cani dhe Znj. 

Entela Cani 

 

 

224 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit "Kompleks rezidencial banimi me 3 objekte 3 kat me 1 kat 

nëntokë”, ndodhur në rrugën e Elbasanit, Njësia Administrative Farkë, 

Njësia Strukturore FA/42, Tiranë, në pronë të Z. Daniel Shima dhe Z. 

Dritan Shima, me zhvillues subjekti Unit Poëer sh.p.k.; 

 

 

Unit Power sh.p.k. 
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225 

 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit "Kompleks banimi me objekte 1- 2 dhe 3 kate me 1 kat nëntokë 

me pishina dhe mur rrethues", në pasurinë me nr. 93/11, 93/10, 93/18, 

Zona Kadastrale 3266, njësia Administrative Farkë, Sauk, Bashkia 

Tiranë, me subjekt zhvillues Z. Renis Bodinaku, Znj. Ajsela Koka, Znj. 

Livia Naum, Znj. Marjana Ndrejaj; 

Z. Renis Bodinaku, Znj. 

Ajsela Koka, Znj. Livia 

Naum, Znj. Marjana 

Ndrejaj 

 

 

 

 

226 

 

 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i tre fiderave të rinj kabllorë nr 1, 2, 3 dhe një fidër 

ajror nr 4 me izolacion 20KV, kabinat, rrjeti TU me kabllo me 

vetëmbajtje abc nga nën-stacionist i ri 35/20 KV Dhërmi dhe ndërtimi i 

tre fiderave të rinj kabllorë nr 1, 2, 3 me izolacion 20 KV, kabinat, rrjeti 

TU me kabllo me vetëmbajtje abc nga nën-stacioni i ri 110/35/20KV 

Himarë”, me zhvillues subjekti “OSHEE Group; 

 

 

 

“OSHEE 

Group 

 

227 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i nënstacionit 110/35/20/Kv, 1x20/25 MVA”, në 

Mursi, Bashkia Konispol me zhvillues OSHEE Group; 

 

OSHEE Group 

 

228 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimi i nënstacionit 110/35/20/Kv, 1x20/25 MVA”, në 

Piqeras-Bunec, Bashkia Himarë me 

zhvillues OSHEE Group; 

 

OSHEE Group 

 

 

229 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit "Impiant fotovoltaik Tëin Solar – 34.3 MË", Zona kadastrale 

3038, fshati Povelçë, Njësia Administrative Dermenas, bashkia Fier, me 

zhvillue subjekti "Tëin Solar" sh.p.k; 

 

"Tëin Solar" sh.p.k 

 

230 

 

05.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt 

banimi 1 kat + papafingo”, Brenda kufirit Zonë e mbrojtur e Ansamblit 

Historik Urban të fshatit Voskopojë, me subjekt aplikues Z. Albert Zenel 

Gura; 

 

ASHK Korce 

 

231 

 

05.07.2024 

Licencë individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: P/A/1, P/A/2, 

P/A/3, P/A/4, P/A/5 dhe P/A/7; 

 

Kërkesë e  Z. Marsel 

Berdaj 

 

232 

 

05.07.2024 

Miratimin e kërkesës së Znj. Ronela Çuku për shtesë pikash në Licencë 

individuale në Zbatim (Z), në veprimatari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale në kategorinë (A), 

në nënkategoritë: Z/A/4, Z/A/6, Z/A/7; 

 

Kërkesë e Ronela 

Çuku 
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233 

 

 

05.07.2024 

Miratimin e kërkesës së Znj. Ronela Çuku për paisje me Licencë 

individuale në Mbikqyrje dhe Kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë: 

MK/A/1; MK/A/2; MK/A/3; MK/A/4; MK/A/5; MK/A/6; MK/A/7; 

 

Kërkesë e Ronela 

Çuku 

 

234 

 

05.07.2024 

Miratimin e ndryshimeve në Vendimin nr. 75 datë 19.02.2020 të 

KKTKM-së Për “Miratimin e llojeve të ndërhyrjeve me karakter 

mirëmbajtës të pasurive kulturore”, me propozim të IKTK. 

 

IKTK 

 

235 

 

19.07.2024 

Miratimin e raportit të sondazheve arkeologjike në kuadër të projektit 

“Restaurimi i kishës së Shën Mëhillit", Voskopojë, Korçë, Brenda 

Kufirit të Zonës Mbrojtëse të Monumentit, me aplikues dhe zhvillues 

Leon Konstruksion sh.p.k; 

Leon Konstruksion sh.p.k; 

 

236 

 

19.07.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion objekti”, Brenda Kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Gjirokastër, me aplikues Jorgo Xuhano dhe 

zhvillues Z. Sinan Kallfa; 

 

Sinan Kallfa 

 

 

237 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje Konservuese në Manastirin e Shën 

Julitës dhe Qiriakut”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues CULTURAL HERITAGE 

ËITHOUT BORDERS- 

ALBANIA(CHËB); 

CULTURAL 

Heritage Ëithout 

Borders- Albania(Ch 
Ëb); 

 

 

238 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e rifreskimit të lejes për projektin e miratuar me Vendim nr. 

237, datë 05.07.2019 të KKR-së me titull “Ura mesjetare e Gurit”, 

Monument Kulture i kategorisë së I-rë, në fshatin Grabovë e Sipërme, 

Bashkia Gramsh, me propozim të IKTK”; 

 

 

IKTK 

 

239 

 

19.07.2024 

Miratimin në parim të deklarimit të interesit kulturor për objektin “Kisha 

e Shën Nikollës, në fshatin Sadovicë, komuna Sinjë – Berat”, Bashkia 

Berat, Monument Kulture 

kategoria e I-rë, propozuar nga DRTK Berat; 

 

DRTK Berat 

 

 

240 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi dhe Rijetëzimi nga ndërtesë 2 kat + 

papafingo, në shtëpi pritëse B&B + ambjent shërbimi”, Brenda zonës 

arkeologjike “A” dhe brenda Kalasë së Elbasanit, me aplikues Aleko 

Papakozma dhe zhvillues Andrea Asllani; 

 

 

Andrea Asllani 

 

 

241 

 

 

19.07.2024 

në përdorim nga Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave të Universitetit 

Politeknik të Tiranës dhe ndërtimi i muzeut të Gjeologjisë”, me 

vendndodhje në bashkinë Tiranë”, Monument Kulture i Kategorisë së II-

të, me aplikues Znj, Eriola Hyseni dhe zhvillues Universitetit Politeknik i 

Tiranës; 

 

Universitetit Politeknik i 

Tiranës 

 

242 

 

19.07.2024 

Miratimin e Termave të Referencës për “Përmirësimin e Infrastrukturës, 

hapsirave publike, atraksioneve Kulturore për Kalanë e Beratit”, me 

kërkesë të Fondacionit Shqiptaro – Amerikan i Zhvillimit (AADF); 

 

AADF 
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243 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit "Objekt me shërbime turistike dhe shtëpi të dyta 6 kate me 

pishinë dhe 2 kate parkim nëntokë", në rrugën "Mithat Hoxha", me 

vendndodhje Bashkia Sarandë 

dhe me zhvillues Z. Luan Ali; 

 

 

Z. Luan Ali 

 

244 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks vilash 3 kate”, në rrugën e 

“Vrapëve”, në njësinë strukturore Fa/151, Fa/43, Tiranë, me 

zhvillues “Kontakt” sh.p.k; 

 

“Kontakt” sh.p.k 

 

245 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Rikonstruksion dhe rritje e kapacitetit të hidrocentralit 

Çarshovë”, Çarshovë, bashkia Përmet, me zhvillues Kenxhi sh.p.k; 

 

Kenxhi sh.p.k; 

 

 

 

246 

 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit "Ndërtimi i kompleksit të akademisë së futbollit Durrës, me 

ambjente sportive dhe në funksion të fondacionit "Durrah City Football 

Academy", prej 1, 2 dhe 3 katesh mbi tokë dhe 1 kati nëntokë”, me 

vendndodhje në zonën e Spitallës, bashkia Durrës, me zhvillues 

Fondacioni "Durrah City Football Academy"; 

 

Fondacioni "Durrah 

City Football 

Academy" 

 

 

247 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks rezidencial me 5 objekte 

banimi 3 kat me 1 kat nëntokë dhe me mur rrethues”, në 

rrugën “Dajt” njësia administrative Dajt, nr. pasurisë: 602/43, me 

zhvillues Muraga Company sh.p.k; 

 

Muraga Company sh.p.k 

 

 

248 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Kompleks rezidencial me 4 objekte 

banimi 3 kat me 1 kat nëntokë dhe me mur rrethues”, në 

rrugën “Dajt” Njësia administrative Dajt, nr. pasurisë: 602/62, me 

zhvillues Muraga Company sh.p.k; 

 

Muraga Company sh.p.k 

 

 

249 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në kuadër të 

projektit “Ndërtimin e impiantit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet të instaluar 2 MË dhe veprave ndihmëse” me 

vendndodhje në Topojë, 

bashkia Fier, me zhvillues shoqëria “Green Energy” sh.p.k; 

 

“Green Energy” sh.p.k 

 

 

250 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Gërmimet 

arkeologjike, kërkime dhe rivlerësime të 

Antigonesë, Hadrianopolis, dhe vendbanimet e Lugines së Drinosit”, me 

drejtues projekti znj. Sabina Veseli dhe z. 

Roberto Perna dhe zhvillues Institutin e Arkeologjisë; 

 

Institutin e 

Arkeologjisë 

 

251 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt 

banimi 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. Agron Gjon Lokthi dhe Z. 

Maldin Mark 

Lokthi, Qendër historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 
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252 

 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt banimi 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. Blerim 

Lekë Gurra, Qendër historike e fshatit Theth, me rekomandimin: Në vijim 

të realizohet një projekt përshtatje për objetin sipas arkitekturës 

tradicionale të zonës 

 

 

ASHK Shkoder 

 

253 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt 

social – ekonomik 3 kat, Theth” me subjekt aplikues 

Z. David Petrit Ziҫi, Qendër historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

254 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt 

banimi 2 kat + 1 kat nëntokë, Theth” me subjekt aplikues Z. Fatmir 

Martin Ҫuni dhe Z. Pjetër 

Martin Ҫuni, Qendër historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

255 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt banimi 2 kat, Theth” me subjekt aplikues Z.Fran Pjetër 

Polia, Qendër historike e fshatit 

Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

256 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt banimi 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z.Mark Lazër 

Gurra, Qendër historike e fshatit 

Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

257 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin“Objekt 

social-ekonomik 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z.Pashko Dedë Pisha, 

Qendër historike 

e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

 

258 

 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt banimi 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. Lekë Dedë 

Gerla, Qendër historike e fshatit Theth, me rekomandimin: Në vijim të 

realizohet një projekt përshtatje për objetin sipas arkitekturës 

tradicionale të zonës 

 

 

ASHK Shkoder 

 

259 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt social-ekonomik 2 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. 

Lekë Pllumb Tinari, Qendër 

historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

 

 
260 

 

 

 
19.07.2024 

objektin “Objekt social-ekonomik 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. 

Maldin Mark Lokthi dhe Znj. 

Valentina Mark Lokthi, Qendër historike e fshatit Theth, me 

rekomandimin: Në vijim të realizohet një projekt përshtatje për objetin 

sipas arkitekturës 

tradicionale të zonës 

 

 

 
ASHK Shkoder 

 
 

 

261 

 
 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt blegtoral - bujqësor 1 kat, Theth” me subjekt aplikues 

Z. Nikolle Gjelosh Zorgji, Z. Leke Gjelosh Zorgji dhe Z. Lulash Gjelosh 

Zorgji, Qendër historike e fshatit Theth, me rekomandimin: Në vijim të 

realizohet një projekt përshtatje për objetin sipas 

arkitekturës tradicionale të zonës 

 
 

 

ASHK Shkoder 
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262 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt social-ekonomik 2 kat, Theth” me subjekt aplikues Z. 

Prekë Kolë Harusha, Qendër 

historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

 

263 

 

 

19.07.2024 

objektin “Objekt kulti 1 kat, Theth” me subjekt aplikues Provinca 

Franҫeskane “Zoja Nunciate”, Qendër historike e fshatit Theth, me 

rekomandimin: Në vijim të realizohet një projekt përshtatje për objetin 

sipas 

arkitekturës tradicionale të zonës. 

 

 

ASHK Shkoder 
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264 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt 

banimi 3 kat + papafingo, Theth” me subjekt aplikues Z. Blerim Leke 

Gurra, Qendër 

historike e fshatit Theth; 

 

ASHK Shkoder 

 

 

265 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Objekt i 

kombunuar 2 kate, Theth” me subjekt aplikues Z. Gjokë Kolë Harusha, 

Z. Dedë Kolë Harusha, Z. Agostin Dedë Harusha, Z. Prele Kolë 

Harusa, Qendër historike e fshatit Theth; 

 

 

ASHK Shkoder 

 

 

266 

 

 

19.07.2024 

objektin“Objekt social-ekonomik 3 kate, Theth” me subjekt aplikues Z. 

Arben Dede Marashi, Qendër historike e fshatit Theth, me 

rekomandimin: Në vijim të realizohet një projekt përshtatje për objetin 

sipas 

arkitekturës tradicionale të zonës 

 

 

ASHK Shkoder 

 

267 

 

19.07.2024 

objektin“Banesë tip apartamenti” në bulevardin “Zogu i I-rë” (II – 073) 

me subjekt aplikues Z. Agron Gurabardhi dhe Znj. Mimoza Gurabardhi, 

Bashkia 

Tiranë; 

 

ASHK Tirane 

 
 

 

268 

 
 

 

19.07.2024 

legalizimit për objektin “Objekti shtesë 2 kate me 

funksion banesë” me subjekt aplikues Znj. Zife Shyqyry Hoti, në rrugën 

“Hoti” të qytetit të Shkodrës, me argumentin: 

 

- Aplikimi të plotësohet me dokumentim fotografik mbi gjendjen 

ekzistuese të objektit informal; 

 
 

 

ASHK Shkoder 

 

 

 

 

 

 

269 

 

 

 

 

 

 

19.07.2024 

Mosmiratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit me object “Shtesë në 

lartësi në objekt ekzistues”, Korҫë me subjekt aplikues Z. Petraq Tase dhe 

Znj. Dhoksi Tase, brenda kufirit të zonës Mbrojtëse të Qendrës Historike 

Korçë, me argumentin; 

 

- Ndërtimi informal bie në kundërshtim me VKM Nr. 207, datë 

15.03.2017 “Për shpalljen e qendrës historike të qytetit të Korçës dhe 

miratimin e rregullores për mbrojtjen, konservimin e integruar dhe 

administrimin e saj e të zonës së mbrojtur përreth”, neni 10. 

 

 

 

 

 

 

ASHK Shkoder 

 

 

270 

 

 

19.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin “Godinë 

Social ekonomike 3 kat”, Voskopojë me subjekt aplikues Znj. Brisilda 

Juljan Selimllari, brenda Ansamblit Historik Urban, të fshatit të 

Voskopojës, në kufi me Zonën mbrojtëse të saj; 

 

 

ASHK Korce 

 

271 

 

26.07.2024 

Miratimin projektit “Restaurimi i Muzeut Arkeologjik, Korҫë”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Korҫë; 

 

DRTK Korҫë 
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272 

 

 

 

 
26.07.2024 

Miratimin e “Koncepti paraprak i disenjimit për ndërhyrje 

konservuese, strukturale dhe gjeologjike. Plane interpretimi 

dhe përmirësimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e 

Borshit” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë me aplikues 

dhe zhvillues ëëCultural Heritage ëithout Borders-Albaniaëë 

me rekomandimin; 

 

infopoint në genplan; 

 

 

ëëCultural Heritage ëithout Borders- 

Albaniaëë 

 

 

 

 

 

273 

 

 

 

 

 

26.07.2024 

Miratimin e “Koncepti paraprak i disenjimit për ndërhyrje 

konservuese, strukturale dhe gjeologjike. Plane interpretimi 

dhe përmirësimi i eksperiencës së vizitorëve në Kalanë e 

Kaninës” Monument Kulture i Kategorisë së I-rë me aplikues 

dhe zhvillues ëëCultural Heritage ëithout Borders-Albaniaëë 

me rekomandimet; 

bllokimin e shtigjeve përgjatë perimetrit të kalasë; pranë 

parkingut (jashtë mureve të kalasë); 

 

 

 

ëëCultural Heritage ëithout Borders- 

Albaniaëë 

 

 

274 

 

 

26.07.2024 

Miratimin e Relacionit për sondazhin arkeologjik shtesë të 

emërtuar me Nr.3, realizuar në kuadër të projektit “Projektimi, 

Restaurimi dhe Muzealizimi i ish banesës së 

Toptanasve/Libohovitëve (Muzeu Besa)”, miratuar me Vendim 

Nr. 135 datë 31.05.2024, hartuar nga 

Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik; 

 

Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik; 

 

 

 

 

 

275 

 

 

 

 

 

26.07.2024 

“Ndërtim i shkollës 9-vjeçare “22 Tetori” dhe parkim 

nëntokësor”, në qytetin e Beratit, me aplikues Znj. 

Meleqe Spahiu dhe zhvillues Bashkia Berat me rekomandimet: 

 
raport me vëllimin dhe kontekstin ku ndodhet; dedikuar për 

shërbime; 

kulturore sipas manualeve të ICOMOS dhe UNESCO-s. 

 

 

 

 

 

Bashkia Berat 

 

 

276 

 

 

26.07.2024 

 Miratimin e projektit “Restaurimi, rikonstruskioni përshtatje i 

rrënojave në pronësi të Z. Armel Çiçaj G- 136/A, Lagjja Goricë 

– Berat”, në oborrin e Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

me aplikues Ogri Mane dhe 

zhvillues z. Armel Çiçaj; 

 

 

Armel Çiçaj 
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277 

 

 

26.07.2024 

Miratimin e projektit “Rindertimi i ish banesës 2 kate me 1 kat 

nëntokë së Z. Aliriza Oriza, sot truall ne pronësi të Z. Ruzhdi 

Oriza, lagjja Goricë, Berat”, Brenda Kufirit Qendër Historike 

Berat, me aplikues Z. 

Enea Manoku dhe zhvillues Z. Ruzhdi Oriza; 

 

 

Ruzhdi Oriza 

 

 

 
278 

 

 

 
26.07.2024 

Mosmiratimin e rishikimit të projektit “Restaurimi me ndryshim 

funksioni i banesës të Jani Tushi”, Brenda Kufirit Qendër 

Historike Berat, me aplikues dhe zhvillues Z. Jani Tushi me 

agrumentin; 

 

274 datë 08.05.2023; 

 

 

 
Jani Tushi 

 

279 

 

26.07.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Sistemi 

fortifikues antiko mesjetar i Durresit” me drejtues nga Prof. 

asoc. Dr. Brikena Shkodra-Rrugia me 

aplikues dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

280 

 

26.07.2024 

“Kerkime arkeologjike ne Forumin Rrethor te Durresit” me 

drejtues nga Prof. asoc. Dr. Brikena Shkodra- Rrugia me 

aplikues dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

281 

 

26.07.2024 

“Kaonia bregdetare: kërkime arkeologjike në Foinike- Butrint 

2024” me drejtues projekti Prof. asoc. Dr. 

Belisa Muka me aplikues dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

282 

 

26.07.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim 

“Apollonia e Ilirisë” me drejtues projekti Prof. asoc. Dr. Belisa 

Muka, me aplikues dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

283 

 

26.07.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim 

“Kontekstualizimi i Neolitit në fushën e Korҫës” me drejtues 

projekti Dr. Edlira Andoni, me aplikues dhe 

zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

284 

 

 

26.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt social – ekonomik 2 kat + nënҫati , Theth” me subjekt 

aplikues Z. Nikoll Gjelosh Zorgji, Z. Lekë Gjelosh Zorgji dhe Z. 

Lulash Gjelosh Zorgji, në 

Qendër historike të fshatit Theth; 

 

 

ASHK Shkoder 

 

285 

 

26.07.2024 

Miratimin e vijimit të procedurës së legalizimit për objektin 

“Objekt i kombinuar 3 kate” me subjekt aplikues Z. Nazmi 

Hafizi, Brenda kufirit të zonës 

arkeologjike “A”, Bashkia Lezhë; 

 

ASHK Shkoder 
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286 

 

 

 

26.07.2024 

legalizimit për objektin “Banesë dy kate me soletë monolite” 

Brenda Zonë s së Mbrojtur të qytetit të Beratit, me subjekt 

aplikues Z. Mihal Golemi, Thanas Golemi dhe Mihallaq Golemi, 

Bashkia Berat, me argumentin; 

 

ndodhet objekti; 

 

 

 

ASHK Berat 

 

 

 

 

287 

 

 

 

 

09.08.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi i fasadës, 

rindërtimi i Kafes së Madhe dhe ndërtimi i 

ambjenteve ndihmëse”, Brenda Qendrës Historike Shkodër, me 

aplikues Bardhi Shllaku dhe zhvillues subjekti “XHENIS – SH”, 

me argumentin: 

-◻Projekti i propozuar duhet tëi përmbahet Vendimit Nr. 462, datë 

16.09.2022 të KKTKM-së; 

 

 

 

“XHENIS – SH” 

 

288 

 

09.08.2024 

mbrojtjen e rrugës “Evlia Çelebi”, Zona poshtë Kullës së 

Sahatit, Gjirokastër”, Brenda Qendrës Historike Gjirokastër, 

me aplikues z. Genti Ҫupi dhe zhvillues 

Bashkia Gjirokastër; 

 

Bashkia Gjirokastër 

 

 
 

 

289 

 

 
 

 

09.08.2024 

(pa ndryshim funksioni), banesa e z. Zyber Kulla, Zona 

Kadastrale 1771, Nr. Pasurie 245, Gjuricaj, Durrës”, në afërsi të 

Pasurisë Kulturore “Bazilika e Gjuricaj”, me aplikues dhe 

zhvillues z. Zyber Kulla, me rekomandimin; 

 

• ◻Objekt i  i banimit 1 kat (pa ndryshim funksioni), të 

rindërtohet mbi themelet ekzistues; 

 

 
 

 

Zyber Kulla 

 

 

290 

 

 

09.08.2024 

Miratimin e shtyrjes së afatit të punimeve për projektin “Shtesë 

2 kate mbi objekt ekzistues 1 kat + podrum”, Brenda Kufirit të 

Zonës Mbrojtëse të Qendrës Historike Korçë, me aplikues z. 

Piro Karanxha dhe zhvillues znj. 

Realda Muça; 

 

 

Realda Muç 

 

291 

 

09.08.2024 

ekzistuese 2 kate + bodrum”, në lagjen “Kala”, Bashkia Elbasan, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “A” 

Elbasan, me aplikues ë3 A Konceptë dhe zhvillues Z. 

Fatjon Peҫi; 

 

Fatjon Peҫi 

 

 

 

292 

 

 

 

09.08.2024 

Miratimin e Konceptit të kryerjes së sondazheve arkeologjike në 

gjurmën e “Portës Arkeologjike” të hartuar në kuadër të 

projektit “Qendra e Vizitorëve në Butrint”, Brenda Kufirit Parku 

Arkeologjik Kombëtar i Butrintit, me aplikues z. Luan Përzhita 

dhe zhvillues 

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit (FMB); 

 

Fondacioni për Menaxhimin e 

Butrintit (FMB) 
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293 

 

09.08.2024 

arkeologjik në kuadër të projektit “Rikonstruksion objekt 

ekzistues 1 kat me shtesë anësore dhe shtesë 1 kat, Rruga 

Kasëm Durrësi” me aplikues z. Taulant 

Rama dhe zhvillues z. Ilir Shehdula; 

 

Ilir Shehdula 

 

294 

 

09.08.2024 

“SAPPA 2024” me drejtues projekti Dr. Paulin 

Pushimaj, me aplikues dhe zhvillues Instituti i Albanologjisë; 
Instituti i Albanologjisë 

 

295 

 

09.08.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Harta 

Arkeologjike Nënujore e Bregdetit Shqiptar”, me drejtues 

projekti Dr. Adrian Anastasi me aplikues 

dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

296 

 

09.08.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim 

“Gërmime me karakter sondazhi Orenjë Librazhd 2024” me 

drejtues projekti Dr. Ervin Kujtila me aplikues dhe 

zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

 

 

 

297 

 

 

 

 

 

09.08.2024 

shkencor në vazhdim “Amantia 2024, vëzhgim 

sipërfaqësor, gërmime në qytet dhe nekropol”, me drejtues 

projekti Dr. Sabina Veseli dhe MA Jamarbër Buzo me aplikues 

dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë, me argumentin: 

 

• ◻Të verifikohet dokumentacioni i depozituar nga drejtuesi i 

projektit pranë IKTK-së në lidhje me proceset/masat 

konservuese të realizuara në kuadër të 

këtij projekti përgjatë sezoneve 2014 - 2020. 

 

 

 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

298 

 

 

09.08.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Rigjenerimi urban i 

bulevardit të palmave dhe agrumeve, përgjatë shkollës ëHalim 

Xheloë në drejtim të Bulevardit ëIsmail Qemalië, Bashkia 

Vlorë”, me zhvillues Bashkia Vlorë; 

 

 

Bashkia Vlorë 

 

 

299 

 

 

09.08.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtimi i nënstacionit të ri 

110/20 kv Kamëz dhe rrjeti shpërndarës TM (fideri v4 dhe 

v5)”, Valias, Bashkia Kamëz, Qarku Tiranë, me zhvillues 

subjekti Operatori i 

Sistemit të Shpërndarjes; 

 

Operatori i Sistemit të Shpërndarjes 

 

 

 

300 

 

 

 

09.08.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks Banimi me 

godinë 2 dhe 3 kate me 1 kat nëntokë dhe Banesa Individuale 2 

dhe 3 Kat me 1 kat Nëntokë me Pishina dhe mur Rrethues”, 

Njësia Administrative Farkë, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

subjekti ëMagna 

Constructionë sh.p.k.; 

 

WMagna Constructionë sh.p.k. 
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301 

 

 

 

09.08.2024 

Miratimin e Raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të 

projektit “Godinë Multifunksionale, Shërbim, Hoteleri, Banim, 

44 dhe 55 kate mbitokë dhe 5 kate nëntokë, me tarracë të 

shfrytëzueshme, me vendndodhje në Rrugën "Dritan Hoxha", 

Bashkia Tiranë, me 

zhvillues subjekti ëNova Construction Groupë sh.p.k.; 

 

ëNova Construction Groupë sh.p.k. 

 

 

302 

 

 

09.08.2024 

Miratimin e Raportit të potencialit arkeologjik në kuadër të 

projektit “Nomad building - godinë shërbimi, banimi dhe 

hoteleri 17, 18, 19 dhe 20 kate me 4 kate parkimi nëntokë”, me 

vendndodhje në Bashkinë 

Tiranë”, me zhvillues subjekti ëArtech Groupë sh.p.k.; 

 

WArtech Groupë sh.p.k. 

 

303 

 

09.08.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Projekt 

Infrastrukturë Rrugore Tip Urë, Green Coast, Bshkia 

Himarë”, me zhvillues ëGreen Coastë sh.p.k.; 

 

ëGreen Coastë sh.p.k. 
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304 

 

09.08.2024 

Nr. 2, datë 30.01.2009 të Këshillit Kombëtar të 

Restaurimit mbi “Rregulloren mbi kriteret e ushtrimit të 

profesionit të arkeologut”, Aneksi 1, me propozim të DSHA; 

 

DSHA 

 

305 

 

09.08.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Godinë ekonomike, 1 kat ” me vendndodhje në shëtitoren 

“Shën Gjergji”, Bashkia Korçë, me 

subjekt aplikues Z. Ilirjan Rushit Gjoni; 

 

ASHK Korce 

 

306 

 

09.08.2024 

objektin “Objekt social – ekonomik, 2 Kat + nënçati + podrum”, 

me vendndodhje brenda kufirit Qendër historike të Fshatit Theth, 

me subjekt aplikues z. Dedë 

Gjon Tinari; 

 

ASHK Shkoder 

 
 

 

307 

 
 

 

09.08.2024 

objektin “Objekt Social – Ekonomik 1 Kat”, me vendndodhje 

brenda kufirit Qendër historike të Fshatit Theth, me subjekt 

aplikues znj. Flora Ndoc Pisha, me rekomandimin: 

 

• ◻Në vijim të realizohet një projekt përshtatje për 

objektin sipas arkitekturës tradicionale të zonës; 

 
 

 

ASHK Shkoder 

 

308 

 

23.08.2024 

Bënjës”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

309 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit “Inventari i Trashëgimisë në Shqipëri, 

Inventari i mozaikëve në Shqipëri” Apoloni - 

Bylis 2024” me aplikues dhe zhvillues z. Klejdi Zguro; 

 

Klejdi Zguro 

 

310 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit “Rehabilitim i Qëndrës Inovative dhe 

kreative të fëmijëve ëThoma Turtullië, Brenda Kufirit Qendër 

Historike Korçë, me aplikues z. Aleko 

Papakozma dhe zhvillues Bashkia Korçë; 

 

Bashkia Korçë 

 

 

 

311 

 

 

 

23.08.2024 

Zonë e mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me aplikues 

Omniverse dhe zhvillues z. Kristian Shyti, me rekomandimin: 

 

- Veshja e shtesës anësore të jetë e thjeshtë me suva, si pjesa 

tjetër e volum 

 

 

 

Kristian Shyti 

 

312 

 

23.08.2024 

përshtatje i banesës së z.Muhamet Veli Avdyli me kod K-102, 

Lagjja Kala – Berat”, Monument Kulture i kategorisë së I-rë, 

Bashkia Berat, me aplikues dhe 

zhvillues z. Muhamet Avduli; 

 

                 Muhamet Avduli 
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313 

 

 

 

 

 

 

23.08.2024 

rrugën Ersekë-Rehovë si Pol Zhvillimi Ekonomik”, “Brenda 

Kufirit të Qendrës Historike Rehovë”, me 

aplikues z. Genti Çupi dhe zhvillues Bashkia Kolonjë, me 

rekomandimet: 

 

• ◻Ve sh ja  me rrjetë të përdoret vetëm pranë fushave të sportit; 

• ◻Mbulimi  i objektit kryesor të përshtatet me mbulimin 

karakteristik të zonës (imitim i rasave të gurit) dhe nyja H/S të 

jetë pjesë e këtij objekti; 

• ◻P ë r  efekte sigurie, të eliminohet aksesi direkt nga rruga 

 

 

 

 

 

 

Bashkia Kolonjë 

 

 

 

314 

 

 

 

23.08.2024 

Gjirokastër”, Brenda Kufirit Qendër Historike Gjirokastër me 

aplikues dhe zhvillues z. Albert Kristo, me rekomandimin: 

 

- Të eliminohen vetratat e xhamit poshtë ballkonit (në 

katin përdhe); 

 

 

 

Albert Kristo 

 

315 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit “Mbulim garazhi”, Brenda Kufirit Qendër 

Historike Gjirokastër, me aplikues z.Jorgo 

Xuhano dhe zhvillues z. Alfred Shametaj; 

 

Alfred Shametaj 

 

 
 

 

 

 

 

316 

 

 
 

 

 

 

 

23.08.2024 

Theth”, Brenda Kufirit Qendër Historike Theth, me aplikues 

ëSon Engineering Constructionë dhe zhvillues Fondi Shqiptar i 

Zhvillimit, me rekomandimet e mëposhtme: 

 

• ◻Të sigurohet një konturim i shtigjeve që parashikohet të 

shtrohen me çakëll duke realizuar një sistemim anësor me 

gjelbërim; 

• ◻Parapetet  e urës dhe të gardheve të mos kalojnë lartësinë 1.5 

metra në mënyrë që të lejohet fushëpamja e natyrës; 

• ◻Në fazën pasardhëse të parashikohet mbulimi i 

objekteve në mënyrë të unifikuar me çati; 

• ◻Sistemi i brigjeve të lumit të realizohet me blloqe 

 

 
 

 

 

 

 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

 

 

 

317 

 

 

 

23.08.2024 

Menaxhimit për Kino Parkun 

(Korpusi Qendror i Ansamblit të Ish Kinostudios - Albafilm 

Studio, Tiranë)”, me kërkesë të AICS, me rekomandimin: 

- Të përfshihet në dokument kapitulli ëAnaliza dhe atributet 

që përcaktojnë vleratë; 

 

 

 

AICS 
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318 

 

23.08.2024 

Spaçit “Plani përfundimtar dhe i Biznesit”, Munument Kulture i 

Kategorisë së II-të, me kërkesë të Organizatës “Trashëgimia 

Kulturore pa Kufij-Shqipëri” (CHëB 

Albania); 

me kërkesë të 

Organizatës “Trashëgimia Kulturore 

pa Kufij-Shqipëri” 

 

 

319 

 

 

23.08.2024 

rishikimin e projektit për “Ndërhyrje emergjente në 

Monumentin e Kulturës Ura e Matit”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me aplikues Znj. Ronela Ҫuku dhe zhvillues 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit; 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit 

 

320 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit“Restaurim banese me ndryshim funksioni 

Tefta Lami, Vuno, Bashkia Himarë”, Brenda Zonës së Mbrojtur 

të fshatit Vuno, me aplikues dhe 

zhvillues znj. Tefta Lami; 

 

Tefta Lami 

 

 

 

321 

 

 

 

23.08.2024 

objektin me emërtimin “Banesë në rrugën Ismet Cakëri”, në 

qytetin e Vlorës, i shpallur Monument Kulture kategoria e I-rë 

me Urdhër nr. 654 datë 

09.11.2006 të Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve, sipas relacionit të hartuar nga individ i licencuar në 

restaurim z. Genci Samimi dhe kërkesë të 

Z. Nesip Ibrahimi dhe bashkëpronarëve; 

 

 

 

Nesip Ibrahimi 

 

 

 

322 

 

 

 

23.08.2024 

gjetjet rastësore (varreve), të identifikuara midis fshatit Shën 

Gjergj dhe Burimas, Bashkia Tiranë dhe propozimi për 

realizimin e gërmimit arkeologjik të shpëtimit, si dhe vëzhgimit 

arkeologjik sipërfaqësor të zonës, sipas konceptit të hartuar nga 

Drejtoria e 

Shërbimit Arkeologjik në IKTK; 

 

Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik 

 

323 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Durrësi 

mesjetar-Amfiteatri 2024” me drejtues projekti Dr. Elvana 

Metalla, me aplikues dhe zhvillues Institutet 

e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

324 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim 

“Drivastum - Drishti nga antikiteti në mesjetë 2024” me drejtues 

projekti Dr. Paulin Pushimaj, me aplikues dhe 

zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

325 

 

 

23.08.2024 

“Arkeologji e Peisazhit në Tepelenë – Memaliaj, 2024” me 

drejtues projekti Eduard Shehi, Sabima Veseli (IA), Silvio 

Fiorello (Bari, Itali), Erin Pitt (SHBA), me aplikues z. Eduard 

Shehi dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 
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326 

 

23.08.2024 

“Kërkime arkeologjike në territorin përreth Durrësit” me 

drejtues projekti Dr. Brikena Shkodra-Rrugia dhe Björn 

Forsén, me aplikues dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

327 

 

23.08.2024 

“Sondazhe arkeologjike në vendbanimin e Neolitit të Hershëm 

në Pogradec”, me drejtues projekti Dr. Edlira Andoni me 

aplikues dhe zhvillues Institutet e 

Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

328 

 

 

23.08.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Amantia 

2024 (AMANTIA, Vëzhgim sipërfaqësor, gërmime në qytet dhe 

nekropol)”, me drejtues projekti Dr. Sabina Veseli dhe MA 

Jamarbër Buzo me aplikues 

dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

 

Institutet e Albanologjisë 

 

 

329 

 

 

23.08.2024 

Miratimin e Konceptit të shpimeve gjeologjike me monitorim 

arkeologjik në kuadër të projektit “Qendra e Vizitorëve Butrint”, 

Brenda Kufirit Parku Arkeologjik Kombëtar i Butrintit me 

zhvillues subjekti Fondacioni 

për Menaxhimin e Butrintit (FMB); 

 

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit 

(FMB) 

 

 

 

330 

 

 

 

23.08.2024 

Arkeologjik në kuadër të projektit “Strukturë Shërbimi, Hoteleri 

dhe banimi 3-9 kate dhe 28 kate mbi tokë, me 6 Kate nëntokë, 

me Vendndodhje në Rrugën "Kristo Luarasi", në Njësinë 

Strukturore TR/35_1, Bashkia 

Tiranë, me zhvillues subjekti “Vistas Enterprises” 

Sh.A.; 

 

“Vistas Enterprises” Sh.A 

 

 

 

331 

 

 

 

23.08.2024 

Miratimin e Raportit të Vlerësimit të Potencialit Arkeologjik në 

kuadër të Projektit “Strukturë Shërbimi, Hoteleri dhe Banimi 

2,3,4 kate dhe 40 kate mbi tokë, me 6 kate nëntokë, me 

vendndodhje në Rrugën "Kristo Luarasi", në Njësinë 

Strukturore Tr/35_1, Tiranë me 

zhvillues subjekti Green Living Company; 

 

 

Green Living Company 

 

 

 

332 

 

 

 

23.08.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks turistik, 

rezidencial, hoteleri dhe shërbime” Faza 1, në pasuritë me nr. 

36/173; 36/140; 156/401/1; 156/3; 156/15 156/2; 

161/1, Zona Kadastrale 1739, me vendndodhje në Gjilekë, 

Bashkia Himarë, me zhvillues subjekti Orion 

sh.p.k; 

 

 

 

Orion sh.p.k 
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333 

 

 

 

23.08.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtimi i Parkut 

Fotovoltaik 40.56 Më ëSheq Marinasë Fier, në pasuritë me nr. 

9/1; 10/5; 11/5; 12/7; 13/4, Zona Kadastrale 3358, me 

vendndodhje në Njësinë Administrative Topojë, Bashkia Fier, 

me zhvillues subjekti Albania 

Poëer Core sh.p.k.; 

 

 

Albania Power Core sh.p.k 

 

 

 

334 

 

 

 

23.08.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks rezidencial, 

banim dhe shërbim 1,4,6,8,10 dhe 11 kate mbi tokë me 2 kate 

nëntokë”, në pasuritë nr. 315/614; 306/264; 315/538; 315/536; 

315/526; Zona Kadastrale 3866, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

subjekti Orion 

sh.p.k; 

 

 

 

Orion sh.p.k 

 

 

 

335 

 

 

 

23.08.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks Turistik me 6 

godina banimi me 2 dhe 3 kate mbi tokë dhe 1 godinë shërbimi 

Hotelier me 3 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntokë, me vendndodhje 

në Kufali, Gjilekë, Vlorë, Bashkia Himarë”, me zhvillues 

subjekti VASO sh.p.k.; 

 

 

 

VASO sh.p.k 

 

 

336 

 

 

23.08.2024 

sipërfaqsor në kuadër të projektit “Green Dream 

Hotel&spa”, me vendndodhje në pasuritë 106/9; 106/3; 106/7; 

106/8, Zona Kadastrale 3140, në Radhimë, Bashkia Vlorë, me 

zhvillues subjekti “Minaron 09” 

sh.p.k.; 

 

“Minaron 09” sh.p.k 

 
 

 

337 

 
 

 

23.08.2024 

sipërfaqësor, në kuadër të projektit “Ndërtimi, shfrytëzimi dhe 

administrimi i Centralit Gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike me kapacitet prodhues 2MË dhe veprave ndihmëse, 

në Zonën Kadastrale nr. 3038, në fshatin Povelçë, Njësia 

Administrative 

Dërmenas, Bashkia Fier”, me zhvillues subjekti “Delta 

Plan Studio” sh.p.k; 

 
 

 

“Delta Plan Studio” sh.p.k 

 

338 

 

13.09.2024 

brenda Kalasë së Krujës”, Monument Kulture i kategorisë së 

II-të, me aplikues Znj. Artila Vavako dhe zhvillues Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës dhe 

Inovacionit; 

 

MEKI 

 

339 

 

13.09.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i banesës nr. 66, Krujë”, 

Monument Kulture i kategorisë së II-të, me aplikues Znj. 

Valbona Vorfi dhe zhvillues Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit; 

 

MEKI 
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340 

 

 

 

 

 

13.09.2024 

Shtyrjen e Vendimmarrjes për projektin ëNdërtimi i rrugës së re 

shkëmbië, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike 

Berat, me aplikues z. Genti Çupi dhe zhvillues Bashkia Berat me 

argumentet: 

 

- Projekti të përfshijë përforcimin e skarpatës në pikën më të afërt 

me kalanë; 

- Të hartohet Raporti i Ndikimit në Trashëgiminë Kulturore – 

(HIA); 

- Projekti të përcillet për mendim në UNCESCO; 

 

 

 

 

 

Bashkia Berat 

 

 

 

 

341 

 

 

 

 

13.09.2024 

banesën e familjes Hoço me kod G-075/A, Lagjja 

Goricë – Berat”, Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, me 

aplikues Z. Ergys Çaushi dhe zhvillues Z. Evrikli Hoço me 

rekomandimet; 

 

- Të eleminohet mbulesa me strukturë druri, tek hyrja e re sipas 

projekt-propozimit; 

- Ndërhyrja të jetë më harmonike duke shtuar 

vegjetacionin përgjatë muraturës së shkallëzuar; 

 

 

 

 

Evrikli Hoço 

 

342 

 

13.09.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi/rijetëzimi i banesës së familjes 

Bitri, lagjja Kala – Berat”, Monument Kulture i Kategorisë së II-

të, me aplikues z. Ergys Çaushi dhe 

zhvillues Z. Artan Bitri; 

 

Artan Bitri 

 

343 

 

13.09.2024 

individuale G-126”, Monument Kulture i kategorisë së II-të, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Berat, me aplikues znj. 

Valbona Lufta dhe zhvillues z. Kastriot 

Dervishi; 

 

Kastriot Dervishi 

 

344 

 

13.09.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion dhe shtim kati, banesa e 

Z. Shpëtim Gjoni”, Berat, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e 

Qendrës Historike Berat, me aplikues Znj. 

Valbona Lufta dhe zhvillues Z. Shpëtim Gjoni; 

 

Shpëtim Gjoni 

 

 

 

345 

 

 

 

13.09.2024 

Mosmiratimin e projektit “Restaurimi, rikonstruskioni dhe 

përshtatje e rrënojave në pronën e z. Jorgji Fani”, Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të, Lagjja Mangalem, Bashkia Berat, 

me aplikues dhe zhvillues Z. Jorgji Fani me argumentin; 

 

të paautorizuara; 

 

 

 

Jorgji Fani 

 

346 

 

13.09.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim i banëses ekzistuese, në pronë 

të znj. Xheni Shehu”, Brenda Qendrës Historike të fshatit 

Dhërmi, Bashkia Vlorë, me aplikues 

Compas Studio sh.p.k dhe zhvillues znj. Xheni Shehu; 

 

Xheni Shehu 



71 

                      

 

                        MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

                          INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE  

 

 

 

347 

 

 

13.09.2024 

Miratimin e projektit “Rehabilitim i fasadave dhe rrugës Luigj 

Gurakuqi deri tek sheshi Avni Rustemi (me parkim dy kate nën 

tokë)”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, Bashkia Tiranë, 

me aplikues A & E 

Engineering sh.p.k dhe zhvillues Bashkia Tiranë; 

 

 

Bashkia Tiranë 

 

 

348 

 

 

13.09.2024 

miratuar me Vendim nr. 93 datë 19.03.2019 të K.K.R. me titull 

“Resaturimi i urës së Kollorckës (Kordhockës) Faza e II-të”, 

Monument Kulture i kategorisë së I-rë, në fshatin Lazarat, 

Bashkia Gjirokastër, me propozim të 

IKTK; 

 

 

IKTK 

 

349 

 

13.09.2024 

objektin “Kisha e Shën Nikollës në fshatin Paftal, Komuna 

Sinjë”, Bashkia Berat, me propozim të DRTK 

Berat; 

 

DRTK Berat 

 

 

 

350 

 

 

 

13.09.2024 

objektin me emërtimin “Rrënojat e Qendrës Zejtare të punimit 

të Armëve” në fshatin Hajmel, Bashkia Shkodër, shpallur 

Monument Kulture i kategorisë së I- rë me Urdhër 2509/1 datë 

30.06.1983 nga Ministria e Arsimit dhe e Kultures, me 

propozim të DRTK 

Shkodër; 

 

 

 

DRTK Shkodër 

 

 

 

 

351 

 

 

 

 

13.09.2024 

kuadër të projektit “Godinë banimi dhe shërbime 3-8- 10-11 

kate, me 1 kat nëntokë”, lagjja “Hajro Çakërri”, Vlorë, në 

Zonën Arkeologjike “B” të qytetit të Vlorës, me aplikues Z. 

Taulant Rama dhe zhvillues Turi & 

M.Z.B sh.p.k, me rekomandimin; 

 

 

pa përdorur mjete mekanike; 

 

 

 

Turi & M.Z.B sh.p.k 

 

352 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Centrali Fotovoltaik 93 MË 

Libohovë dhe nënstacioni linja e transmetimit”, Bashkia 

Libohovë”, me zhvillues subjekti Faethon 

sh.p.k.; 

 

Faethon sh.p.k 

 

353 

 

13.09.2024 

Miratimin e Raportit të sondazheve arkeologjike në kuadër të 

projektit “Objekt hotelerie dhe shërbime 4 kate, me 1 kat 

nëntokë”, Fshati Zvërnec, Bashkia 

Vlorë”, me zhvillues subjekti Algedi 2008 sh.p.k; 

 

Algedi 2008 sh.p.k 

 

354 

 

13.09.2024 

kuadër të projektit “Dukagjini Resort”, Faza 2, “Hotel Dhe 

Casino 7 kat me 2 kate nëntokë”, Shëngjin, Bashkia Lezhë” me 

zhvillues subjekti Dukagjini Group 

sh.p.k.; 

 

Dukagjini Group sh.p.k 
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355 

 

 

 

13.09.2024 

kuadër të projektit “Ndërtimi, shfrytëzimi dhe administrimi i 

centralit gjenerues të energjisë elektrike fotvoltaike me 

kapacitet prodhues 11 MË dhe veprave ndihmëse”, në Zonën 

Kadastrale nr. 3719 Vasjar, Njësia Administrative Memaliaj 

fshat, Bashkia Memaliaj, me zhvillues subjekti Sun Tech 

Energy 

sh.p.k; 

 

 

 

Sun Tech Energy sh.p.k 

 

356 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Godinë banimi dhe shërbimi 

1, 7, 10, 14 dhe 15 kate me 2 kat parkimi nën tokë", me 

vendndodhje në Vlorë, me zhvillues subjekti 

Golemi Konstruksion sh.p.k; 

Golemi Konstruksion sh.p.k 

 

 

 

357 

 

 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Ndërtimi, shfrytëzimi dhe 

administrimi i centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotvoltaike me kapacitet prodhues 30 MË dhe veprave 

ndihmëse", në Zonën Kadastrale nr. 3038, në fshatin Povelçë, 

Njësia Administrative Dërmenas, bashkia Fier, qarku Fier, me 

zhvillues Alb 

 

 

 

Alb Sun Energy sh.p.k 

 

 

 
358 

 

 

 
13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Ndërtimi, shfrytëzimi dhe 

administrimi i centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotvoltaike me kapacitet prodhues 12 MË dhe veprave 

ndihmëse", në Zonën Kadastrale nr. 

3038, në fshatin Povelçë, Njësia Administrative 

Dërmenas, Bashkia Fier, me zhvillues Alb Sun Energy sh.p.k; 

 

 

 

Alb Sun Energy sh.p.k 

 

 

 

359 

 

 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtimi, shfrytëzimi dhe 

administrimi i centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotvoltaike me kapacitet prodhues 8 MË dhe veprave ndihmëse”, 

në Zonën Kadastrale nr. 3038, në fshatin Povelçë, Njësia 

Administrative Dërmenas, Bashkia Fier, me zhvillues Alb Sun 

Energy 

sh.p.k.; 

 

 

 

Alb Sun Energy sh.p.k 

 

360 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim aerogjeneratori 

(turbinë eolike) dhe infrastrukturës mbështetëse”, Tragjas, 

Bashkia Vlorë, me zhvillues 

“Suntech Poëer” sh.p.k; 

 

“Suntech Power” sh.p.k 

 

361 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim aerogjeneratori 

(turbinë eolike) dhe infrastrukturës mbështetëse”, Tragjas, 

Bashkia Vlorë, me zhvillues 

“Sun Pro” sh.p.k; 

 

“Sun Pro” sh.p.k 
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362 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim aerogjeneratori 

(turbinë eolike) dhe infrastrukturës mbështetëse”, Tragjas, 

Bashkia Vlorë, me zhvillues 

“Reneë Poëer Albania” sh.p.k; 

 

“Renew Power Albania” sh.p.k 

 

363 

 

13.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim aerogjeneratori 

(turbinë eolike) dhe infrastrukturës mbështetëse”, Tragjas, 

Bashkia Vlorë, me zhvillues 

“Nikolica Ski Resort” sh.p.k; 

 

“Nikolica Ski Resort” sh.p.k 

 

364 

 

13.09.2024 

në kuadër të projektit “Ndërtim aerogjeneratori (turbinë eolike) 

dhe infrastrukturës mbështetëse”, Tragjas, Bashkia Vlorë, me 

zhvillues “A. Great Company” 

sh.p.k.; 

“A. Great Company” 

sh.p.k. 

 

365 

 

13.09.2024 

me Licencë individuale në Projektim (P) në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë P/A/1, P/A/3, P/A/4, P/A/5, 

P/A/7; 

 

Elmira Tuxhari p 

 

366 

 

13.09.2024 

Miratimin e kërkesës së Znj. Nevila Molla për paisje me Licencë 

individuale për veprimtarinë arkeologjike në kategorinë: A1. 

Vëzhgim arkeologjik (Survey); A2. 

Sondazhe arkeologjike; A3. Gërmim arkeologjik; 

 

Nevila Molla 

367 27.09.2024 
Miratimin, në parim, të shpalljes së Zonës Arkeologjike 

“A” dhe “B” të qytetit të Vlorës, me propozim të IKTK; 
IKTK 

368 27.09.2024 
“A” dhe “B” të qytetit të Shkodrës, me propozim të 

IKTK; 
IKTK 

 

 

 

369 

 

 

 

27.09.2024 

Miratimin e Rishikimit të Termave të Referencës “Mbi hartimin 

e Planit të Menaxhimit të Integruar (PMI) për ëQendrat 

Historike Berat dhe Gjirokastërë – Pasuri Botërore në seri”, të 

miratuar më Vendim nr. 87 datë 08.04.2022 të KKTKM, hartuar 

nga Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë Kulturore (IKTK); 

Instituti Kombëtar i 

Trashëgimisë Kulturore 

(IKTK) 

 

370 

 

27.09.2024 

Parkut Arkeologjik të Bylisit (Qytetet antike Bylis dhe Klos), 

Qendrat Multifunksionale, masterplan i pikave të interesit, 

parkimi dhe rrethimi i sigurisë”, me kërkesë të 

AICS; 

 

AICS 
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371 

 

 

 

 

 

 

27.09.2024 

23.08.2024 të KKTKM, për “Termat e Referencës për “Planin e 

Menaxhimit për Kino Parkun (Korpusi Qendror i Ansamblit të 

Ish Kinostudios - Albafilm Studio, Tiranë)”, me kërkesë të 

AICS, si më poshtë: 

 

-◻Ndrysh imin e emërtimit nga ...“Planin e Menaxhimit për 

Kino Parkun (Korpusi Qendror i Ansamblit të Ish Kinostudios 

- Albafilm Studio, Tiranë)”, në ...“Planin e Menaxhimit për 

Parkun e Artit (Korpusi Qendror i Ansamblit të Ish 

Kinostudios - Albafilm Studio, 

Tiranë)” 

 

 

 

 

 

 

AICS 

 

372 

 

27.09.2024 

Monument Kulture i kategorisë së I-rë, Bashkia 

Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 
DRTK 

Gjirokastër 

 

373 

 

27.09.2024 

qytetit (Hamami)”, Monument Kulture i Kategorisë së I- rë, 

Bashkia Gjirokastër, me aplikues dhe zhvillues 

DRTK Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

374 

 

27.09.2024 

Miratimin e projektit "Ndërhyrje restauruese në banesën e z. 

Ëngjëll Koço me kod arkivi K-076, lagjja Kala- Berat", 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Berat; 

 

DRTK Berat 

 

 

 

 

375 

 

 

 

 

27.09.2024 

studentore dhe sallë multimediale në katin nëntokësor të korpusit 

qëndror të UPT”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

Bashkia Tiranë, me aplikues dhe zhvillues Universiteti 

Politeknik i Tiranës, me rekomandimin; 

 

 

fasadës në zonës hyrëse dhe ndërhyrja në portën e depos 

ekzistuese të ujit. 

 

 

 

Universiteti Politeknik i Tiranës 

 

376 

 

27.09.2024 

Koshtanit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

Bashkia Memaliaj, me aplikues IKTK dhe zhvillues DRTK 

Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

377 

 

27.09.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje konservuese restauruese në 

pikturën murale dhe ikonostasin e kishës së Shpërfytyrimit në 

Mingul”, Bashkia Gjirokastër, me 

aplikues IKTK dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

378 

 

27.09.2024 

Miratimin e projektit “Bujtinë 3 kate + podrum”, Brenda Kufirit 

Ansambël Historik Urban Voskopojë, Bashkia Korçë, me 

aplikues Z. Aleko Papakozma dhe 

zhvillues Z. Anton Falo; 

 

Anton Falo 
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379 

 

 

 

27.09.2024 

Shtyrjen e Vendimmarrjes për Kërkesën e verifikimit në parim të 

Interesit Kulturor për objektin “Shkolla Koto Hoxhi, në fshatin 

Qestorat”, Bashkia Gjirokastër, me kërkesë të z. Viktor Zografi, 

me argumentin; 

 

objektit, si dhe të plotësohet kërkesa me informacion shtesë mbi 

vlerat dhe historikun e tij; 

 

 

 

Kërkesë të z. Viktor Zografi 

 

 

380 

 

 

27.09.2024 

miratuar me Vendim nr. 338 datë 07.07.2021 të KKTKM me 

titull “Ndërhyrje restauruese në Nymfeun dhe termet e Stacionit 

Ad Quintum”, Bradashesh, Monument Kulture i kategorisë së I-

rë, Bashkia 

Elbasan, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 

 

 

381 

 

 

27.09.2024 

Miratimin e Kërkesës për rifreskim leje për projektin 

“Restaurimi i kishës së Manastirit të Shën Mërisë së 

Spilesë, Saraqinishtë në Lunxhëri”, Monument Kulture i 

kategorisë së I-rë, Bashkia Gjirokastër, me aplikues 

dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

 

382 

 

 

27.09.2024 

Miratimin e Raportit të Sondazheve Arkeologjike për projektin 

“Godinë banimi dhe shërbimi 3-5 kat+1kat nën tokë”, Brenda 

kufirit Zonë Arkeologjike “B”, Bashkia Durrës, me aplikues JF 

Architectural Designer 

dhe zhvillues z. Artan Cani; 

 

 

Artan Cani 

 

 

383 

 

 

27.09.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Kompleks turistik, 

rezidencial dhe shërbime (Nukli 1)”, me vendndodhje në Jalë, 

Bashkia Himarë” me zhvillues subjektet “SOLEIL  &  SEA”  

SH.P.K,  “VIKI”  SH.P.K, 

“SOLEIL & SEA” SH.P.K, 

“VIKI” SH.P.K, 

“ECË” SH.P.K 

 
 

 

384 

 
 

 

27.09.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Objekte magazinimi dhe prodhimi 1 kat dhe 

zyra 3 kat me mur rrethues”, të ndodhur në njësinë strukturore 

VA/45, Njësia Strukturore Vaqarr, në pronësi të z. Bledi Popa 

dhe z. Luka Shofiti me zhvillues Z. Luka Shofiti; 

 
 

 

Z. Luka Shofiti 

 

 

 
385 

 

 

 
27.09.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Objekt industrial me 3 kate shërbim dhe 

administratë, 1 kat magazinim dhe mur rrethues", pranë 

autostradës Tiranë-Durrës, fshati Picar, Vorë, Bashkia Tiranë, 

Njësia Strukturore 

VO_UB_IE1S2_4-1, me zhvillues “AHF” sh.p.k; 

 

 

 
“AHF” sh.p.k 
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386 

 

 

 

27.09.2024 

Mosmiratimin e kërkesës së Z. Ergys Metuli për 

pajisje me Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimatari 

ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale në kategorinë (A), për 

nënkategoritë Z/A/1, Z/A/2, Z/A/3, Z/A/4, Z/A/5, Z/A/6, Z/A/7, 

pasi nuk plotëson numrin e projekteve në secilën nga këto 

nënkategori për të cilat 

 

 

 

Ergys Metuli 

 

387 

 

27.09.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Arben Kurrizo për pajisje me 

Licencë individuale për veprimtarinë arkeologjike 

në kategorinë: A1. Vëzhgim arkeologjik (Survey); 

 

Arben Kurrizo 

 

388 

 

11.10.2024 

Zonës Arkeologjike Nënujore “A” të vendbanimit Palafit të 

fshatit Lin të Pogradecit, me propozim të 

IKTK; 

Me propozim të IKTK 

 

389 

 

11.10.2024 

Miratimin e projektit “Punime Mirëmbajtje - Ujësjellësi 

i Vranishtit”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

390 

 

11.10.2024 

e objektit "Hotel Internacional", Monument Kulture kategoria 

II-të, Tiranë, me aplikues Z. Xhejsi Baruti dhe zhvillues 

Z. Eduart Kelmendi; 

 

Eduart Kelmendi 

 

391 

 

11.10.2024 

ekzistues shërbimi 3kat" Dhërmi” Brenda Kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Dhërmi, me vendndodhje 

Bashkia Vlorë me aplikues Compass 

Studio dhe zhvillues z. Mhill Ndreu; 

 

Mhill Ndreu 

 

392 

 

11.10.2024 

“Mirëmbajtje në kishën e Shën Nikollës", Monument Kulture 

Kategoria e I-rë, me kod arkivi K-112 lagjja "Kala" – Berat”, 

me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Berat; 

 

DRTK Berat 

 

 

393 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 526, datë 11.08.2021 të KKTKM, me titull 

“Restaurim i Manastirit të Shën Mërisë Ardenicë”, Lushnjë” , 

Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me propozim të IKTK; 

 

me propozim të IKTK 

 

 

394 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim 

“Manastiri i Shën Mërisë, Ballsh – Investigimi i fazave të 

ndërtimit (me fokus në atë paleokristiane)”, me drejtues projekti 

Dr. Elio Hobdari, me aplikues dhe 

zhvillues z. Elio Hobdari; 

 

 

Elio Hobdari 

 

395 

 

11.10.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Bazilika 

paleokristiane në Elbasan, Ekspedita 2024”, me drejtues 

projekti Dr. Elio Hobdari, me aplikues dhe 

zhvillues z. Elio Hobdari; 

 

z. Elio Hobdari 
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396 

 

11.10.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor i ri 

“Gurëzeza 2024 ”, me drejtues projekti Dr. Olgita Ceka, 

me aplikues dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

Institutet e Albanologjisë 

 

397 

 

11.10.2024 

Miratimin e projektit kërkimor – shkencor në vazhdim “Bylisi 

2024 ”, me drejtues projekti Dr. Olgita Ceka, me 

aplikues dhe zhvillues Institutet e Albanologjisë; 

Institutet e Albanologjisë 

 

398 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Shtesë kati pa leje” , ndodhur në Pallatet 

Shallvare, me subjekt aplikues Z. Romeo Ura; 

 

ASHK Tirane 

 

 

399 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Shtesë anësore 3 kate me podrum në godinë ekzistuese”, 

ndodhur në Bulevardin Republika Nr. 27, lagjia Nr.11, Bashkia 

Korçë, me subjekt aplikues Z. 

Piro Leonidha Kapurani; 

 

 

ASHK Korce 

 

400 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Ndërtimi i ri, 2 kate me papafingo”, ndodhur në Lagjen 12, 

Rruga “Veteranët”, Bashkia Korçë, me 

subjekt aplikues Z. Robert Sotir Paskali; 

 

ASHK Korce 

 

401 

 

11.10.2024 
objektin “Shtesë anësore 2 kate”, ndodhur në Zonën e 

Mbrojtur të Qytetit të Korçës, me subjekt aplikues Znj. 

 

ASHK Korce 

 

402 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Godinë banimi 1 kat + Papafingo”, ndodhur në Voskopojë, 

Bashkia Korçë, me subjekt aplikues Z. 

Alqi Mihallaq Maçka; 

 

ASHK Korce 

 

 

403 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Shtesë anësore 2 kate dhe në lartësi 1 kat banimi në objektin 

ekzistues 1 kat”, ndodhur në Lagjen “Pavarësia”, Bashkia 

Vlorë, me subjekt aplikues Z. 

Nusret Mete Sherifi; 

 

 

ASHK Vlore 

 

404 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Banesë”, ndodhur Brenda Zonës së Mbrojtur të qytetit të 

Gjirokastrës, në Lagjen “Palorto”, me 

subjekt aplikues Z. Izet Xhelil Sherifi; 

 

ASHK 

Gjirokaster 

 

 

405 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Shtesë kati mbi një objekt ekzistues 5 kat dhe shtesë anësore”, 

ndodhur në Bulevardin Bajram Curri, njohur ndryshe si Pallatet 

Agimi, me subjekt aplikues 

Z. Saimir Sabri Zani; 

 

 

ASHK Tirane 
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406 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Shtesë kati pa leje”, ndodhur në Pallatet 

Shallvare, me subjekt aplikues Z. Arjan Tartaraj; 

 

ASHK Tirane 

 

407 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Godinë banimi 2 kat”, Brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të 

Qendrës Historike të qyetit të 

Korcës, me subjekt aplikues Z. Stavri Niko Thanas 

 

ASHK Korce 

 

408 

 

11.10.2024 

objektin “Shtesë anësore dhe kati në objekt ekzistues 2 kate”, 

Brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrës Historike të 

qyetit të Korçës, me subjekt aplikues Z. 

 

ASHK Korce 

 

409 

 

11.10.2024 

objektin “Shesë anësore dhe kati në objekt ekzistues 2 kate”, 

ndodhur Brenda Zonës së Mbrojtur të Qendrës Historike të 

qyetit të Korçës, me subjekt aplikues Z. 

 

ASHK Korce 

 

410 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Objekt shërbimi (1 kat + bodrum)”, ndodhur Brenda Zonës së 

Mbrojtur të Qendrës Historike të qyetit 

të Korçës, me subjekt aplikues Z. Lefteria Disho; 

 

ASHK Korce 

 

411 

 

11.10.2024 

Miratimin e vijimit të procedurёs sё legalizimit për objektin 

“Objekt banimi 1k + bodrum” , ndodhur Brenda Zonës së 

Mbrojtur të Qendrës Historike të qyetit 

të Korçës, me subjekt aplikues Z. Vasil Pojani; 

 

ASHK Korce 

 

412 

 

11.10.2024 

objektin “Godinë banimi 1 kat ”, ndodhur Brenda Ansamblit 

Historik Urban të fshatit të Voskopojës, Bashkia Korçë, me 

subjekt aplikues Z. Bedri Baki 

 

ASHK Korce 

 

413 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës së Znj. Arbiona Bala për shtesë pikash në 

Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimatari ndërhyrëse në 

pasuri kulturore materiale në 

kategorinë (A): për nënkategorinë Z/A/4; 

 

Arbiona Bala 

 

414 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës së Znj. Anisa Lloja për paisje me Licencë 

individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri 

kulturore materiale për kategorinë 

(A), në nënkategoritë P/A/5, P/A/7; 

 

Anisa Lloja 

 

 

 

415 

 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “DASARET COMPANY” 

me drejtues Teknik Z. Jorgo Xuhano për paisje me Licencë në 

Zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuri kulturore 

materiale për kategorinë (A), në nënkategoritë; Z/A/1, Z/A/2, 

Z/A/3, Z/A/4, 

Z/A/5, Z/A/6, Z/A/7; 

 

shoqëria “DASARET COMPANY” 
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416 

 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Adrian Anastasi për paisje me 

Licencë individuale për veprimtarinë arkeologjike nënujore në 

kategoritë: B1. Vëzhgim arkeologjik (Survey) nënujor; B2. 

Sondazhe arkeologjike nënujore; 

B3. Gërmim arkeologjik nënujor; 

 

 

Adrian Anastasi 

 

417 

 

11.10.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Ardit Ahmetli për paisje me 

Licencë individuale për veprimtarinë arkeologjike në 

kategorinë: A1. Vëzhgim arkeologjik (Survey); 

 

Ardit Ahmetli 

 

 

 

418 

 

 

 

18.10.2024 

dala nga gërmimet e projektit TAP, përkohësisht të depoziutara 

në ambientet e Muzeut Historik Kombëtar, në venddepozitimin e 

përhershëm pranë Laboratorit të DATK-së në UT, me kërkesë të 

Znj. Iris Pojani, Departamenti  i  Arkeologjisë  dhe  

Trashëgimisë 

Departamenti i Arkeologjisë dhe 

Trashëgimisë Kultuore (DATK); 

 

 

419 

 

 

18.10.2024 

1. Miratimin e Termave të Referencës për Planin e Konservimit 

të Parkut Arkeologjik të Bylisit” me kërkesë të AICS me 

rekomandimin: 

 Dokumentim ajëror i gjithë sipërfaqes së Park 

Arkeologjik Bylys; 

 

 

AICS 

 

420 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim çatie dhe fasade banesa 

Angonate ”, Monument Kulture Kategoria e I- rë, Brenda Kufirit 

Qendër Historike, Gjirokastër, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

421 

 

18.10.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Restaurimi ëKisha e 

Shën Gjergjitë, Roskovec ”, Monument Kulture i Kategorisë së 

I-rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Vlorë me argumentin: 

 

DRTK Vlorë 

 

422 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje konsoliduese e restauruese në 

kishën e Shën Mërisë së Mavrodhivrit, Finiq” , Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

 

423 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Plani i konservimit, Ndërhyrje 

përforcuese në shpatin nën Kullën e Sahatit” Kalaja Krujë”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues  dhe  

zhvillues  Instituti  Kombëtar  i 

Trashëgimisë Kulturore (IKTK); 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë 

Kulturore (IKTK) 
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424 

 

 

 

 

18.10.2024 

dhe rikonstruksion me shtesë volumi, të banesës ekzituese 2 kat 

mbi tokë, me pishinë dhe mur rrethues", Brenda Qendrës 

Historike Vuno, Bashkia Himarë, me aplikues MATT Architect 

Associates dhe zhvillues 

T.T.A Alba Lam me argumentin: 

 

përshatet me gjuhën arkitektonike të zonës ku bënë pjesë; 

 

 

 

 

T.T.A Alba Lam 

 

425 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim fasade, Vila Vasil Demiri”, 

Brenda Kufirit Qendër Historike Korçë, me 

aplikues znj. Liri Shehaj dhe zhvillues Z. Vasil Demiri; 

 

Vasil Demiri 

 

426 

 

18.10.2024 

2-katësh, rruga ë28 Nëntorië, Berat”, Brenda Kufirit të Zonës 

Mbrojtëse të Qendër Historike Berat, me aplikues Z. Arednis 

Hoxha dhe zhvillues Z. Gentjan 

 

Gentjan Çela 

 

427 

 

18.10.2024 

banese e familjes Shkurti, Lagjia “10 Korriku”, Brenda Kufirit 

Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me aplikues  z.  

Enea  Stavre  dhe  zhvillues  z.  Rodolf 

 

Rodolf Shkurti 

 

 

428 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Projektimi, restaurimi dhe muzealizimi i 

ish banesës së Toptanasve/Libohovitët, “Muzeu Besa”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues Z. Jurtin 

Hajro dhe zhvillues Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit; 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit 

 

 

429 

 

 

18.10.2024 

ICOMOS në kuadër të projektit “Menaxhimi i qëndrueshëm dhe 

Masterplani i Vlerësimit të Turizmit të Kalasë së Gjirokastrës”, 

miratuar me vendim nr. 126 datë  31.05.2024  të  KKTKM-së,  

i  hartuar  nga 

 

Hartuar nga DMK/IKTK 

 

 

430 

 

 

18.10.2024 

miratuar me Vendim nr. 68, datë 19.02.2021, të KKTKM, me 

titull “Restaurim i Urës së Glinës në fshatin Grapsh, Dropull i 

Poshtëm, Gjirokastër” , Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

me propozim të 

 

Me propozim të IKTK 

 

 

431 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 56, datë 12.02.2021, të KKTKM, me titull 

“Restaurim i Urës së Haskovës, Dropull, Gjirokastër” , 

Monument Kulture i Kategorisë 

së I-rë, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 
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432 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar 

me Vendim nr. 69, datë 19.02.2020, të KKTKM, me titull 

“Restaurim i Kishës së Shpërfytyrimit, Herbel, Dibër” , 

Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 

 

 

433 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 70, datë 19.02.2020, të KKTKM, me titull 

“Restaurim i Kishës së Sotirit, Kërçisht, Dibër” , Monument 

Kulture i Kategorisë së I- 

rë, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 

 

 

434 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 149, datë 13.05.2022, të KKTKM, me titull “Banesa 

e Mustafa Shehut", Zerqan, Peshkopi” , Monument Kulture i 

Kategorisë së 

I-rë, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 

 

 

435 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 231, datë 27.04.2023, të KKTKM, me titull 

Restaurim i murit mbajtës në fasadën  perëndimore  banesa  

Fico” ,  Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me propozim të IKTK; 

 

Me propozim të IKTK 

 

436 

 

18.10.2024 

Miratimin e projektit “Rikualifikimi i teatrit "Aleksandër Moisiu 

” Durrës, Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “A” Durrës, me 

aplikues Znj. Jorida 

Muço dhe zhvillues Bashkia Durrës; 

 

Bashkia Durrës 

 

 

437 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik hartuar në kuadër të 

projektit “Rozafa Hotel Toëer - Elegancë, pamje panoramike dhe 

trashëgimi në zemrën e Shkodrës”, me aplikues Z. Elio Hobdari 

dhe zhvillues 

Rozafa sh.p.k; 

 

 

Rozafa sh.p.k 

 

 

438 

 

 

18.10.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit 

për objektin “Shtesë anësore 2 kate plus shtesë kati 1 kat mbi 

objektin ekzistues ”, ndodhur në Zonën e Mbrojtur të Qytetit të 

Korçës, me subjekt 

aplikues Z. Gjergji Peleshi; 

 

          Z. Gjergji Peleshi 

 

439 

 

18.10.2024 

Mosmiratimin e kërkesës për fillimin e procedurës për 

pezullimin ose revokimin e licencës P.V.22 në Projektin të z. 

Genci Samimi; 

 

IKTK 

 

440 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi dhe mirëmbajtje "Banesa e 

Oso Kukës", Shkoder”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, 

me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Shkodër; 

 

DRTK Shkodër 
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441 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim i urës së Gurit të Hoxhës” Gurë 

i bardhë , Klos”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK 

Tiranë; 

 

DRTK Tiranë 

 

442 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i urës së vogël tek Gurrat e 

Kodrës , Gurë i bardhë ”, Monument Kulture i Kategorisë së I-

rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Tiranë; 

 

DRTK Tiranë 

 

443 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Njësi shërbimi në Tatarin Antik të 

Hadrianopolit ”, Monument Kulture i Kategorisë së I 

rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokstër; 

DRTK 

Gjirokstër 

 

444 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi shtëpia e Temo Çelajt ”, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

445 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Tabelat informuese për monumentet ne 

qendrën historike Berat”, Brenda Kufirit  Qendër  Historike  

Berat,  me  aplikues  dhe 

zhvillues DRTK Berat; 

 

DRTK Berat 

 

 

446 

 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i Fasadës, Rindërtimi i Kafes 

së Madhe dhe Ndërtimi i Ambjenteve Ndihmëse”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, Brenda Kufirit Qendër Historike 

Shkodër, me aplikues z. Bardhi Shllaku dhe zhvillues subjekti 

“XHENIS – SH” me rekomandimin: 

 

 

 

“XHENIS – SH” 

 

447 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Banesë 2kat + podrum”, Brenda Kufirit 

Zonë e Mbrojtu të Shkodrës, me aplikues Z. Zef 

Çuni dhe zhvillues Znj. Ornela Kola; 

 

Ornela Kola 

 

448 

 

25.10.2024 
restaurimit Xhamia E Allajbegisë, Peshkopi, 

Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe 

 

IKTK 

 

 

449 

 

 

25.10.2024 

Miratimin e kërkesës për rifreskim leje të projektit të miratuar me 

Vendim nr. 146, datë 07.05.2019, të KKTKM, me titull 

“Restaurim i Kishës së Shën Mërisë, Bishtqethëm,  Lushnjë” ,  

Monument  Kulture  i 

Kategorisë së I-rë, me propozim të IKTK; 

 

me propozim të IKTK 

 

450 

 

25.10.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik 

hartuar në kuadër të projektit “Strukturë hotelerie me 4kat dhe 

me një kat parkimi nëntokë ”, 

Bashkia Sarandë, me zhvillues Z. Edmond Jaçaj; 

 

Edmond Jaçaj 

 

451 

 

25.10.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

hartuar në kuadër të projektit “Ëind Farm Spille ”, Bashkia 

Rrogozhinë, me zhvillues “Verbund 

Green Poëer Albania” sh.p.k; 

“Verbund Green Poëer Albania” 

sh.p.k 
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452 

 

 

 

25.10.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

hartuar në kuadër të projektit “Linja elektrike 35 KV për lidhjen 

me nënstacionin Pojan ”, Bashkia Fier, me zhvillues 

“Hydropoëer” sh.p.k., “Construction  Energy  Parts”  

sh.p.k.,  “Dimax 

Albania” sh.p.k. dhe “Big Ëind” sh.p.k; 

“Hydropoëer” 

sh.p.k., “Construction Energy Parts” 

sh.p.k., “Dimax Albania” sh.p.k. 
dhe “Big Ëind” 

 

453 

 

25.10.2024 

Miratimin e projektit “Objekt banimi 2 kate ”, Bashkia Shkodër 

dhe Raporti i Ndikimit në Pasurinë Kulturore “Hamami” në 

Shkodër, me aplikues Z. Gert Lika dhe 

zhvillues Z. Adriatik Suma; 

 

Adriatik Suma 

 

454 

 

25.10.2024 

Miratimin e Raportit të gërmimit arkeologjik të hartuar në kuadër 

të projektit “Rindërtimi i gjimnazit “Gjergj Kastrioti”  Durrës”,  

Zona  Arkeologjike  “B”,  me 

zhvillues Bashkia Durrës; 

 

Bashkia Durrës 

 

455 

 

25.10.2024 

10-11 kate , me 1 kat nëntokë”, lagjja. “Hajro Çakërri”, Vlorë , 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike "B", me aplikues Z. Taulant 

Rama dhe zhvillues Turi 

 

Turi M.Z.B 

 

456 

 

25.10.2024 

legalizimit për objektin “Objekt banimi 3 kate+ papafingo ”, 

ndodhur Brenda Zonës Mbrojtëse të Monumentit ëMurit i 

Përsqopitë, Bashkia Tiranë, me 

 

ASHK Tirane 

 

457 

 

07.11.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi Sarajet e Myfit Beut në 

Libohovë ”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, 

me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

 

458 

 

 

07.11.2024 

me ndryshim funksioni i banesës Antigonea 2020, në lagjen 

Pazar i vjetër, Gjirokastër”, Brenda Qendrës Historike 

Gjirokastër, miratuar me Vendim Nr. 113 datë 06.04.2023 të 

KKTKM, me aplikues dhe zhvillues 

 

 

Antigonea 2020 

 

459 

 

07.11.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi dhe adaptimi në hoteleri”, 

Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Berat, me 

aplikues Z. Virgjil Sinjari dhe 

zhvillues Z. Dritan Peshtanaku; 

 

             Dritan Peshtanaku 

 

460 

 

07.11.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksion banesë individuale 1 kat 

+ 2 shtesë kati", Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës 

Historike Shkodër, me aplikues 

Znj. Edlira Mema dhe zhvillues Znj. Arjana Hilgega; 

 

Arjana Hilgega 
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461 

 

 

07.11.2024 

1. Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin“Vendosje pergola në

 Akademinë e Shkencave”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, Bashkia Tiranë, me aplikues znj. Rea 

Lamaj dhe zhvillues Instituti i Ndërtimit, me argumentin: 

Streha e pergolatës të sillet në një variant tjetër, ku të ke një 

ndryshim të pjerrësisë; 

 

 

                    Instituti i Ndërtimi 

 

 

462 

 

 

07.11.2024 

Miratimin e kërkesës për saktësimin e njollës së objektit të 

shpallur Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me emërtimin 

“Ish-Shtypshkronja (3 kate) II-152 “, shpallur nga Ministria e 

Kulturës, me Urdhër Nr. 276, datë 

16.07.2015, me kërkesë të shoqërisë Classic S&J; 

 

 

Classic S&J 

 

 

463 

 

 

07.11.2024 

Mosmiratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

në kuadër të projektit “Les villages dëazur, Ksamil ”, Bashkia 

Sarandë, me zhvillues subjekti “Onhezmi Marina” sh.p.k, me 

argumentin nuk është 

hartuar konform legjislacionit në fuqi: 

 

“Onhezmi Marina” sh.p.k 

 

 

 

 

464 

 

 

 

 

07.11.2024 

Miratimin e Raporti i vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Resort turistik dhe 

rezidencial “Village Square” 1 dhe 6 kate mbi tokë dhe 1-2 kate 

nëntokë ”, në pronat me nr. pasurie 1/118, 1/129, 1/120, 1/130, 

1/141, 1/142, 1/122, 1/145, 1/152, 

1/156, 1/146-1, 1/146-2, 1/147/1, 147/2, 1/154, 1/157, 

1/157-1, 1/158, 1/149, 1/155/3, 155/4, 1/203, Zona 

Kadastrale 1739, me vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë, 

me zhvillues subjekti “Seaside Costruction” 

 

 

 

 

“Seaside Costruction” 

 

 

465 

 

 

07.11.2024 

arkeologjik hartuar në kuadër të projektit “Ndërtim i ri strukture 

shërbimi hoteleri 5 kate dhe rikonstruksion me 1 kat shtesë i 

objektit ekzistues ”, fshati Tushemisht, Bashkia   Pogradec,   

me   zhvillues   subjekti 

 

“Jovani‐2007” sh.p.k 

 

 

 

466 

 

 

 

07.11.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik 

hartuar në kuadër të projektit “Magazinë industriale 2 kat me 1 

kat nëntokë dhe me mur rrethues", në pasurinë me nr. 151/160, 

ZK. 3064, të ndodhur në “Prush”, njësia administrative 

Vaqarr, 

Tiranë, me zhvillues shoqëria subjekti “Reg” sh.p.k; 

 

 

 

“Reg” sh.p.k 

 

467 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Godinë shërbimi 

apart-hotel me 1, 2 dhe 3 kate mbi tokë dhe 1 kat nëntoke ”, 

Bashkia Himarë, me zhvillues subjekti 

 

“Capital B” sh.p.k 
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468 

 

 

07.11.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

hartuar në kuadër të projektit "Objekt banimi dhe shërbime 2, 4 

dhe 5 kat me 1 dhe 2 kat nëntokë " me vendndodhje Potam, 

Bashkia Himarë, me 

zhvillues subjekti “Andi” sh.p.k; 

 

 

“Andi” sh.p.k 

 

 

 
469 

 

 

 
07.11.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

hartuar në kuadër të projektit "Objekte banimi 1 dhe 2 kat me 1 

kat nëntokë, pishinë, mur rrethues dhe kabinë elektrike”, të 

ndodhur në Tagan, në njësinë administrative Petrelë, njësia 

strukturore 

PT/35, me zhvillues Z. Agim Gjocaj; 

 

 

 
Agim Gjocaj 

 

470 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Vilë 2kat me mur 

rrethues ”, me vendndodhje rruga “Xhaferr Shaba”, Mjull-

bathore, Bashkia Tiranë, me zhvillues Z. 

 

Dritan Sinanaj 

 

471 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Vilë 2kat me mur 

rrethues ”, me vendndodhje rruga “Xhaferr Shaba”, Mjull-

Bathore, Bashkia Tiranë, me zhvillues 

 

Elona Sinanaj 

 

 

 

472 

 

 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Kompleks me banesa 

individuale 1,2 dhe 3 kat, me pishina, kabinë elektrike, mur 

rrethues dhe ambjent teknik nëntokë ", me vendndodhje në 

njësinë strukturore FA/47, në pasuritë 28/ 119 dhe 28/ 63 

ZK1604, në pronësi të "AS Construction", me zhvillues subjekti 

"Rolling hills by 

 

 

 

"Rolling hills by the lake" sh.p.k 

 

 

 

473 

 

 

 

07.11.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Për ndërtimin, shfrytëzimin dhe 

administrimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 

fotovoltaike, me kapacitet prodhues 3 MË dhe veprave ndihmëse, 

i cili nuk është objekt koncesioni ”, në zonën kadastrale nr. 

8517, Bashkia 

Durrës, me zhvillues subjekti “Desla” sh.p.k; 

 

 

 

“Desla” sh.p.k 

 

 
474 

 

 
07.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Struktura banimi individual 

1-2 kat mbi tokë me 1 kat nëntokë me mur rrethues ”, Bashkia 

Himarë, me zhvillues subjektet “Niki konstruksion & solar” 

sh.p.k., dhe “Alb - 

“Niki konstruksion & solar” sh.p.k., 

dhe “Alb - Edil” sh.p.k 
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475 

 

07.11.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Centrali fotovoltaik 

2 MË “Teksoen 1”  , Povelçë, Bashkia Fier, me 

zhvillues subjekti “IDI 2005” sh.p.k; 

 

“IDI 2005” sh.p.k 

 

476 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Godinë shërbimi, zyra dhe 

edukimi”, faza 1, me vendodhje njësia administrative Farkë, 

Bashkia Tiranë  me zhvillues 

 

“Balfin” sh.p.k. 

 

 

 

477 

 

 

 

07.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Objekte banimi 3 kat me 1 

kat nëntokë”, ndodhur në Mjull-Bathore, Njësia Administrative 

Farkë, Njësia Strukturore FA/42, në pronësi të z. Daniel Shima 

dhe z. Dritan Shima , Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti 

“Unit Poëer” 

 

 

“Unit Poëer” sh.p.k 

 

478 

 

07.11.2024 

Miratimin e projektit “Rikonstruksioni i godinës së korpusit 

qëndror dhe sistemimi i ambjenteve të jashtme të SUT - blloku 3 

(urgjenca) dhe sistemimet e jashtme ", 

me zhvillues Spitali Universitar i Traumës; 

Spitali Universitar i Traumës 
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479 

 

 

07.11.2024 

legalizimit për objektin “Shtesë anësore dhe shtesë kati të 

konakëve të “Hanit të Gjelit” duke u përshtatur si strukturë 

akomoduese” , ndodhur në Qendrën Historike të Qytetit të 

Korçës, me subjekt aplikues Z. Filip 

 

 

ASHK Korce 

 

480 

 

07.11.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për 

objektin “Godinë banimi 2 kate” , ndodhur  në  Dhërmi,  

Bashkia  Vlorë,  me  subjekt 

aplikues Znj. Marie Marko Boi; 

 

ASHK Vlore 

 

481 

 

21.11.2024 

Miratimin e listës së dokumentave të detyrueshme për 

aplikimet online pranë Sportelit Unik të IKTK, me 

propozim të IKTK; 

Me propozim të IKTK 

 

 

482 

 

 

21.11.2024 

Miratimin e Termave të Referencës për “Restaurimin dhe 

muzealizimin e banesës së Odise Kasnecit në funksion të ngritjes 

së Muzeut kushtuar historisë së Arbëreshëve ”,  me  kërkesë  

të  Ministrisë  së 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit; 

me kërkesë të Ministrisë së Ekonomisë, 

Kulturës dhe Inovacionit 

 

483 

 

21.11.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim çatie banesa Çuberi ”, 

Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me aplikues 

dhe zhvillues DRTK Gjirokastër; 

DRTK 

Gjirokastër 

 

 

484 

 

 

21.11.2024 

Miratimin e Rifreskimit të lejes për projektin “Rikonstruksion 

objekti ekzistues plus bodrum plus dy kate banim ”, Brenda 

Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Shkodër, me 

aplikues Z. Zef Çuni 

dhe zhvillues Znj. Fatbardh Shtiza; 

 

 

Fatbardh Shtiza 

 

485 

 

21.11.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rikonstruksioni i godinës 

së selisë së Presidencës II-00 7”, Monument Kulture i Kategorisë 

së II-të, me aplikues dhe zhvillues 

Presidenca e Republikës; 

 

Presidenca e Republikës 

 

486 

 

21.11.2024 

Miratimin e projektit “Restaurimi i objektit "Posta e vjetër tek ish 

"Vefa", sheshi Avni Rustemi, me kod II- 107, Tiranë ", Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të, 

me aplikues dhe zhvillues Znj. Anxhela Lama; 

 

Anxhela Lama 

 

487 

 

21.11.2024 
sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim parku eolik 

(Drini 1)”, Bashkia Vau i Dejës, me zhvillues 

 

OLV Sh.p.k 

 

488 

 

21.11.2024 
sipërfaqësor në kuadë të projekti “Ndërtim parku eolik (Drini 2) 

”, Bashkia Vau i Dejës, me zhvillues subjekti 

 

“Yel” Sh.p.k 

 

489 

 

21.11.2024 
sipërfaqësor në kuadër të projektit “Ndërtim parku eolik 

(Drini 3) ”, Bashkia Vau i Dejës, me zhvillues 

 

“HTT” Sh.p.k 
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490 

 

 

 
21.11.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Leje ndërtimi për 7 

godina banimi dhe shërbimi dhe 3 godina hotelerie, me 1 kat 

parkimi nëntokë (Faza 2), godina hotelerie, shërbimesh, banimi 

1‐6 kate, me 1 kat parkimi nëntokë ”, me vendndodhje në zonën 

Pulaj plazh,  Velipojë,  Bashkia  Shkodër,  me  zhvillues 

 

 

 
Star Plus Sh.p.k 

 

 

 

491 

 

 

 

21.11.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Leje ndërtimi për 2 

godina hotelerie, me 1 kat parkimi nëntokë (Faza 3), godina 

hotelerie, shërbimesh, banimi 1‐6 kate, me 1 kat parkimi nëntokë 

”, me vendndodhje në zonën Pulaj plazh, Velipojë, Bashkia 

Shkodër, me 

 

 

 

Star Plus sh.p.k 

 

492 

 

21.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit “Strukturë hoteleri dhe banim 

1, 2, 4 dhe 5 kate, me 2 kate nëntokë, Potam,  Bashkia  Himarë 

”,  me  zhvillues  subjekti 

 

“Andi” sh.p.k 

 

 

493 

 

 

21.11.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit "Vlora Marina Resort, hotel dhe struktura 

akomoduese rezidenciale, Vlorë", blloku 8 (objekti c2)”, me 

zhvillues subjekti 

“Marina Residences Vlorë” sh.p.k; 

 

“Marina Residences Vlorë” sh.p.k 

 

 

 

 

494 

 

 

 

 

21.11.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Kompleks me banesa 

individuale 1,2 dhe 3 kat, me pishina, kabinë elektrike, mur 

rrethues dhe ambient teknik nëntokë", me vendndodhje në 

njësinë strukturore FA/47, në pasuritë 28/ 119, 28/ 63, 25/ 80, 25/ 

95, 25/ 96, zk.1604, në pronësi të "AS Construction" dhe 

investitor "Rolling Hills by the Lake", me zhvillues "Rolling 

 

 

 

"Rolling Hills by the Lake" sh.p.k 

 

495 

 

21.11.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së legalizimit për 

objektin “Shtesë kati 1 kat mbi objektin ekzistues”, ndodhur 

brenda Qendrës Historike të qytetit 

të Përmetit, me subjekt aplikues Z. Fore Çiçori; 

 

ASHK 

Gjirokaster 

 

496 

 

21.11.2024 

Miratimin e kërkesës së Z. Ermal Ali për shtesë pikash në 

Licencë individuale në Zbatim (Z), në veprimatari ndërhyrëse në 

pasuri kulturore materiale në kategorinë 

(A): për nënkategorinë Z/A/6; 

 

kërkes e Ermal Ali 
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497 

 

 

 

21.11.2024 

Mosmiratimin e kërkesës së Z. Rio Kërpaçi për paisje me 

Licencë individuale në Projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë P/A/1, P/A/2, P/A/3, P/A/4, P/A/5, P/A/6, P/A/7, 

pasi nuk nuk vjen në përputhje me 

VKM nr. 792/2020, Kreu II/“B”, pika 1) “b”; 

 

 

kërkesë e Z. Rio Kërpaçi 

 

 

 

498 

 

 

 

21.11.2024 

Mosmiratimin e kërkesës së Znj. Fatjona Angjellari për paisje 

me Licencë individuale në Projektim (P) në veprimtari 

ndërhyrëse në pasuri kulturore materiale për kategorinë (A), në 

nënkategoritë P/A/1, P/A/2, P/A/3, P/A/4, P/A/5, P/A/6, P/A/7, 

pasi nuk plotëson numrin e 

projekteve në këto nënkategori; 

 

Kërkesë e Znj. Fatjona Angjellari 

 

499 

 

06.12.2024 
Petrelës”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Tiranë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

 

DRTK Tiranë 

 

500 

 

06.12.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje konservuese- restauruese në 

burgun e Spaçit”, Monument Kulture i Kategorisë së II-të, me 

aplikues dhe zhvillues Instituti 

Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore; 

IKTK 

 

 

 

 

501 

 

 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e projektit “Përshtatje arkitektonike rikonstruksion 

dhe shtesë, godine 2 kate dhe mbulesë çati”, brenda kufirit të 

Zonës Mbrojtëse të Qendrës Historike të qytetit të Shkodrës, me 

aplikues dhe zhvillues Z. Ruzhdi Dibra, me rekomandimin; 

• Të eliminohen kolonat dhe frontoni në fazadë dhe të ruhe 

linjat e drejta në elementët e ballkonit; 

 

 

 

 

Ruzhdi Dibra 

 

 

502 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e projektit “Përmirësim i turizmit potencial kulturor, 

ndërmjet ndërhyrjes në sitet e trashëgimisë kulturore në 

Voskopojë”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, Bashkia 

Korçë, me aplikues dhe 

zhvillues Leon Konstruksion; 

 

Leon Konstruksion 

 

503 

 

06.12.2024 

Miratimin e projektit “Banesë e grupuar 2 kat”, Brenda Kufirit 

Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Voskopojë, Bashkia 

Korçë me aplikues Z. Aleko 

Papakozma dhe zhvillues Z. Ergi Kafazi; 

 

Ergi Kafazi 

 

 

504 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim dhe rijetezim i banesës së z. 

Ramazan Kapllani M-083, lagje Mangalem”, Monument 

Kulture i Kategorisë së II-të, Bashkia Berat, me aplikues Znj. 

Valbona Lufta dhe 

zhvillues Z. Ramazan Kapllani; 

 

Ramazan Kapllani 
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505 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës për konservimin e objekteve arkeologjike 

dhe përgatitjen për muzealizim të koleksionit arkeologjik të 

Muzeut të Beratit me kërkesë të Departamenti i Arkeologjisë 

dhe Trashëgimisë 

Kulturore pranë FHF/UT; 

Departamenti i Arkeologjisë dhe 

Trashëgimisë Kulturore pranë FHF/UT 

 

 

 
506 

 

 

 
06.12.2024 

Luginën e Vjosës”, Stacioni Informativ me vendndodhje në 

Bashkinë Përmet, Brenda Kufirit të zonës mbrojtëse të 

monumentit të kulturës "Guri i Qytetit" , dhe Zonës Mbrojtëse të 

Qendrës Historike Përmet,  aplikues  DRTK  Gjirokastër  me  

zhvillues 

 

 
UNO 

Architects 

 

507 

 

06.12.2024 
mozaikët mural të kapelës së Amfiteatrit, Durrës”, me aplikues

 dhe zhvillues Instituti Kombëtar i 

IKTK 

 

 

508 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Rishikimit të projektit “Instalimi i tabelave 

të inagurimit në projektet e restauruara nga projekti 

EU4CULTURE, ëMuzeu Etnografik i Kavajësë, ëTeatri 

Kombëtar i Kukullaveë dhe ëIsh Godina e Ministrisë së 

Kulturësë ”, me aplikues Znj. Endrita Mulleti dhe 

zhvillues Zyrat e UNOPS në Shqipëri; 

 

 

Zyrat e UNOPS në Shqipëri 

 

 

 

 

509 

 

 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Rishikimit të projektit gjatë fazës së zbatimit në 

projektin e miratuar me Vendim nr. 636 datë 12.11.2021 të 

KKTKM me titull: Rindërtim dhe shtesë kati në objekt ekzistues 

(Qendër Historike) dhe ndërtim i ri (Zonë e Mbrojtur), me 

funksion hoteleri, “La Belle Epoque”, Brenda Kufirit Zonë e 

Mbrojtur e Qendrës Historike Pogradec, me aplikues Z. 

Loran 

Bellani dhe zhvillues Z. Edlir Pilinçi; 

 

 

 

 

Edlir Pilinçi 

510 06.12.2024 
Miratimin në parim të Planit të Detajuar Vendor 

TR_351, me kërkesë të Bashkisë Tiranë; 

me kërkesë të Bashkisë Tiranë; 

 

511 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës për vendosje në mbrojtje paraprake të 

objektit “Kisha e Shën Mërisë së Gëziqit”, Ndërfandinë, 

Mirditë, me propozim të 

Komitetit të Pajtimit Kombëtar; 

me propozim të Komitetit të Pajtimit 

Kombëtar; 
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512 

 

 

 

 

 

 

 
06.12.2024 

1. Miratimin e Raportit të Vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor realizuar nga Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik dhe 

Departamenti i Arkeologjisë dhe Trashëgimisë Kulturore 

(FHF/UT) në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit “Pakti 

me Universitetin”, në zonat e Divjakës dhe Lushnjës, me 

kërkesë të Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik në IKTK, me 

rekomandimet; 

• Të kryhet gërmim arkeologjik shpëtimi p kodërvarret e 

identifikuara në “Kodrën e Pusit” në jug të fshatit Murrizë-

Peqin në Bashkinë Lushnje; 

• Të kryhen sondazhe arkeologjike në “Kodrën Kishës” në 

Kasharaj; 

• Të  regjistrohen  nga  IKRTK 

 

 

 

 

 

Kkërkesë të Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik në IKTK 

 

 

 

 

513 

 

 

 

 

06.12.2024 

1. Miratimin e “Konceptit të gërmimit arkeologjik të shpëtimit 

për ëzonën e galerisëë në Kalanë e Gjirokastrës” , Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Gjirokastër me rekomandimin; 

• Gërmimi arkeologjik do të kryet në bashkëpunim midis DSHA 

dhe DRTK Gjirokastër; 

• Rezultatet e gërmimit arkeologjik të paraqiten p 

shqyrtim në KKTKM; 

 

 

 

 

DRTK 

Gjirokastër 

 

 

 

514 

 

 

 

06.12.2024 

arkeologjik të zonës në kuadër të projektit 

“Rikonstruksion objekti ekzistues 1 kat mbi tokë 33 m² ”, 

Brenda Kufirit Zonë Arkeologjike “B” Durrës, me 

vendndodhje Rr. “Aleksandër Goga”, Bashkia Durrës me 

aplikues z. Ylli Cerova dhe zhvillues z. 

 

 

Bruno Gjymshani 

 

 

515 

 

 

06.12.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Kompleks 

rezidencial, 1,2,3 kate me 2 kate nëntokë, me vendndodhje në 

Dhërmi”, Bashkia Himarë”, me zhvillues Z. Reis Hasho, Z. 

Jonel Poçi dhe Znj. 

Z. Reis Hasho, 

Z. Jonel Poçi dhe Znj. Anxhela Poçi 

 

 

516 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik hartuar në kuadër 

të projektit “Impianti fotovoltaik ëHelios Energy 2MË”, Zona 

Kadastrale 1451, fshati Darzezë, Njësia Administrative 

Dërmenas, Bashkia Fier, me 

zhvillues Eurotech Innovation Sh.p.k.; 

 

Eurotech Innovation Sh.p.k 

 

 

517 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik hartuar në kuadër të 

projektit “Impianti fotovoltaik ëVeko Energy 2MËë, Zona 

Kadastrale 1451, Njësia Administrative Dërmenas, fshati 

Darzezë, Bashkia Fier, me zhvillues 

subjekti Veko Sh.p.k.; 

 

 

Veko Sh.p.k 
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518 

 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Resort turistik dhe rezidencial “Sun Palasë” 

me objekte hotelerie 1-9 kate mbi tokë dhe 1-2 kate nëntokë, dhe 

objekte banimi 1-4 kate mbi tokë dhe 1-2 kate nëntokë ”, me 

vendndodhje në Palasë, Bashkia Himarë, me zhvillues 

subjektet 

“Golden Key” Sh.p.k. dhe “Sun Palasë” Sh.p.k.; 

 

 

“Golden Key” Sh.p.k. dhe “Sun Palasë” 

Sh.p.k. 

 

 

 

519 

 

 

 

06.12.2024 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projektit “Green Coast Resort 

II, Zona IA, kompleks turistik, hoteleri dhe shërbime 1, 2, 3, 4 

dhe 5 kat dhe vila 1 dhe 2 kat, me 1 dhe 2 kat nëntokë dhe pishina 

”, me zhvillues subjektet “Seaside hotel II” sh.p.k. dhe 

"Green 

 

“Seaside hotel II” sh.p.k. dhe "Green 

Coast" sh.p.k. 

 

 

 

520 

 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit "Kompleks rezidencia “Park Houses” me 

objekte banimi me struktura 1, 2 dhe 3 kate mbi tokë, me 1 – 2 

kate parkim nëntokë ”, me vendndodhje në Mjull-Bathore, 

Bashkia Tiranë, me zhvillues subjekti “EBG” sh.p.k; 

 

 

 

“EBG” sh.p.k 

 

521 

 

06.12.2024 

Miratimin e Raporti i vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor në 

kuadër të projektit “Kashar Industrial Park” ,  Bashkia  

Tiranë,  me  zhvillues  subjekti 

“Concord Investment” sh.p.k.; 

   “Concord Investment” sh.p.k. 

 

 

522 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës së subjektit “ ART 

GENERATION” për shtyrje të afatit të Licencës SH.P.21 si 

Person Juridik në Projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në 

Pasuri Kulturore Materiale me 

drejtues teknik Z. Hekuran Halili, për kategorinë (A), 

Kërkesë e subjektit “ARTREUM 

GENERATION” 

 

 

523 

 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës së subjektit “ ART 

GENERATION” për shtyrje të afatit të Licencës SH.Z.31 si 

Person Juridik në Zbatim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në Pasuri 

Kulturore Materiale me drejtues 

teknik Z. Hekuran Halili, për kategorinë (A), për 

Kërkesë e subjektit “ARTREUM 

GENERATION” 

 

524 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës së subjektit “ ABCONS” sh.p.k. për 

shtyrje afati të Licencës A. 1/3 (N) si person juridik për 

veprimtari arkeologjike me drejtuesit teknik Z. 

Skëndër Muça, 

Kërkesë e subjektit “ABCONS” 

sh.p.k 

 

525 

 

06.12.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “AD-STAR” për shtesë të 

drejtuesit teknik në licencën A-6 (N) si person juridik për 

veprimtari arkeologjike me drejtuesit teknik 

Z. Vangjel Dimo (A-27) dhe z. Ylli Cerova (A-23), 

 

Kërkesë e subjektit “Adstar 
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526 

 

 

 

 

 

 

06.12.2024 

Mosmiratimin e kërkesës së subjektit “SALILLARI” 

sh.p.k. për paisje me licencë në veprimtarinë arkeologjike 

dhe/ose veprimtarinë arkeologjike nënujore me drejtues teknik Z. 

Skënder Bushi në nënkategoritë: A1.Vëzhgim arkeologjik; A2 

.Sondazh arkeologjike; A3.Gërmime arkeologjike;, pasi nuk 

plotëson kriteret për pajisjen me licencë për veprimtarinë 

arkeologjike dhe/ose veprimtarinë arkeologjike nënujore për 

personin juridik sipas Nenit 4, pika 5, gërma b) të Vkm 793, datë 

7/10/2020:  b) “të ketë të paktën 5 vjet përvojë si person juridik 

në veprimtarinë kryesore hulumtimet arkeologjike dhe/ose 

 

 

 

 

 

Kërkesë e subjektit 

“SALILLARI” 

sh.p.k. 

527 13.12.2024 
Miratimin e “Manualit të Restaurimit ” të përditësuar 

me propozim të IKTK; 

Me propozim të IKTK 

 

528 

 

13.12.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje restauruese dhe konsoliduese 

në urën e gurtë mbi lumin Theollogo në Cerkovicë”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me 

aplikues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 

 

DRTK Vlorë 

 

 

 

529 

 

 

 

13.12.2024 

Miratimin e projektit “Ndërhyrje konservuese, strukturale dhe 

gjeologjike, plane interpretimi dhe përmirësimi i eksperiencës së 

vizitorëve në shpellën e Spilesë ”, Monument Kulture i 

Kategorisë së I-rë, me aplikues Cultural Heritage Ëithout 

Borders-Albania 

dhe zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit; 

 

 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

 

 

530 

 

 

13.12.2024 

Miratimin e projektit “Rehabilitim dhe rikonstruksion me shtesë 

volumi, të banesës ekzituese 2 kat mbi tokë, me pishinë dhe mur 

rrethues ”, Brenda Qendrës Historike Vuno, Bashkia Himarë, 

me aplikues MATT 

Architect Associates dhe zhvillues T.T.A Alba Lam; 

 

 

T.T.A Alba Lam 

 

531 

 

13.12.2024 

Miratimin e projektit “Restaurim Via Egnatia ”, Monument 

Kulture i Kategorisë së I-rë, me aplikues Z. 

Elton Hallulli dhe zhvillues Bashkia Peqin 

 

Bashkia Peqin 

 

 

532 

 

 

13.12.2024 

ekzistuese dhe rindërtim i katit të sipërm me çati duke ruajtur 

gjendjen fillestare të objektit ”, Brenda Kufirit Zonë e Mbrojtur 

e Qendrës Historike Berat, me aplikues Z. Ardenis Hoxha dhe 

zhvillues Z. Dejni 

Zylyftari 

 

 

Dejni Zylyftari 

 

533 

 

13.12.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për projektin “Vendosje pergolate në 

ëAkademine e Shkencave ë, Monument Kulture i Kategorisë së I-

rë, me aplikues Znj. Rea 

Lamaj dhe zhvillues Instituti i Ndërtimit, 

 

Instituti i Ndërtimit 
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534 

 

13.12.2024 

punime të brendëshme në banesën ekzistuese 2 katëshe”, Brenda 

Kufirit Zonë e Mbrojtur e Qendrës Historike Korçë, me 

aplikues Z. Redi Pasko dhe 

 

Gjergji Veshi 

 

535 

 

13.12.2024 

Miratimin e projektit “Tabela informuese në 6 parqe 

arkeologjike”, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me  

aplikues  dhe  zhvillues  Instituti  Kombëtar  i 

Trashëgimisë Kulturore; 

IKTK 

 

 

 

536 

 

 

 

13.12.2024 

Miratimin e Raportit të vlerësimit të potencialit arkeologjik në 

kuadër të projektit “Mbulim çatie e pa shfrytëzueshme, objekt 

ekzistues 2 kat”, Zona Kadastrale 8512, Brenda Kufirit të Zonës 

Arkeologjike “B” Durrës, Bashkia Durrës me aplikues z. 

Gjergj 

Vinjahu dhe zhvillues Znj. Velide Troqe; 

 

 

 

Velide Troqe 

 

 

537 

 

 

13.12.2024 

arkeologjik hartuar në kuadër të projektit “Ndërtim i ri strukturë 

shërbimi hoteleri 5 kate dhe rikonstruksion me 1 kat shtesë i 

objektit ekzistues ”, fshati Tushemisht, Bashkia   Pogradec,   

me   zhvillues   subjekti 

 

“Jovani‐2007” sh.p.k 

 

 

538 

 

 

13.12.2024 

Shtyrjen e vendimmarrjes për Raportin e vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor hartuar në kuadër të projekti “Hotel 3 kat mbi tokë, 

4 kat nën tokë + pishinë ”, Ksamil, Bashkia Sarandë, me 

zhvillues subjekti 

“Epidamn C” sh.p.k., 

 

“Epidamn C” sh.p.k. 

 

 

539 

 

 

13.12.2024 

sipërfaqësor në kuadër të projekti “GCII- PLOT H - kompleks me 

funksione miks, vila individuale banimi, hoteleri dhe palazzina ” 

me vendndodhje në Palasë, Bashkia  Himarë,  me  zhvillues  

subjekti  “Devis 

 

“Devis Construction” Sh.p.k 

 

 

 

540 

 

 

 

13.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

hartuar në kuadër të projektit “Lalziës Garden” resort me 

hoteleri dhe apartamente me shërbime turistike, me tarraca të 

shfrytëzueshme dhe me mur rrethues” , Bashkia Durrës, 

me zhvillues 

subjekti “Insifa 6 Vëllezërit” sh.p.k 

 

“Insifa 6 Vëllezërit” sh.p.k 
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541 

 

13.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik sipërfaqësor 

në kuadër të projektit “Delta Falaise Resort, zona 1 dhe 

zona 2”,  me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë, me zhvillues subjekti “Delta” sh.a.; 

 

“Delta” sh.a. 

 

 

 

542 

 

 

 

13.12.2024 

Miratimin e Raportit të vëzhgimit arkeologjik 

sipërfaqësor në kuadër të projektit "Ndërtimi i centralit 

gjenerues të energjisë elektrike fotovoltaike dhe veprave 

ndihmëse ", i cili nuk është objekt koncesioni, në zonën 

kadastrale 1451, Fshati Darzezë, Njësia administrative 

Dërmenas, Bashkia Fier, Qarku Fier, me 

zhvillues subjekti “Sunny Side Energy” sh.p.k 

 

 

 

“Sunny Side Energy” sh.p.k 

 

543 

 

13.12.2024 

Miratimin e kërkesës për vijimin e procedurës së 

legalizimit për objektin “1 kate shtesë në objektin 

ekzistues 4 kate” , Brenda Kufirit të Zonës arkeologjike 

“A” Sarandë, me subjekt aplikues Z. Anastas Roshi 

 

AShK Sarande 

 

544 

 

13.12.2024 

legalizimit për objektin “Objekt banimi 3 katësh” , 

ndodhur në Zonë e Mbrojtur të Qendrës Historike 

Berat, Nënzona 4 , me subjekt aplikues Z. Abedin 

Avdul Avdyli 

 

ASHK Berat 

 

545 

 

13.12.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “K.A.E.XH” Sh.p.k për 

shtyrje të afatit të Licencës SH.P. 6/1 si Person Juridik në 

Projektim (P) me drejtues teknik Z. Genci 

Hajdari me licencë P.V.20 në vepra arti 

Kërkesë e shoqërisë “K.A.E.XH” 

Sh.p.k 

 

546 

 

13.12.2024 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “K.A.E.XH” Sh.p.k për 

rinovim të licencës SH.Z. 9/1 si Person Juridik në Zbatim 

(Z) me drejtues teknik Z. Genci Hajdari me 

licencë P.V.20 në vepra arti 

Kërkesë e shoqërisë “K.A.E.XH” 

Sh.p.k 

 

 

 

NR 
TITULLI I 

AKTIVITETIT 
PERIUDHA 

PJESËMARRËSIT (NR) 
PËRSHKRIM NARATIV 

1 
Përfaqësues i IKTK 

03-05 Mars 2024 
Z. Mariglen Meshini, Drejtor 

Drejtoriesë Shërbimit 

Arkeologjik, IKTK 

Takim i organizuar në 

Europol në Pragë-Hollandë 

TRAJNIME/SEMINARE/KONFERENCA 

(Të listohen trajnimet/seminare/konferenca të organizuara brenda dhe jashtë vendit, në të cilat janë pjesëmarrës staf 

nga institucioni juaj.) 
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2 

 

 

“Java e Restaurimit”, 

mbeshtetur nga 

Agjencia  Italiane e 

Tregtisë, në Italinë 

Veriore. 

 

 

 

 

12-18 Maj 2024 

Z. Mariglen Meshini, Drejtor i 

Drejtorisë së Shërbimit 

Arkeologjik, IKTK Znj. Klejdia 
Kore, Specialist/Drejtoria e 

Monumenteve të Kulturës, 

IKTK 

Një ngjarje e mbështetur nga 

Agjencia Italiane e Tregtisë dhe 

e organizuar në bashkëpunim me 
Assorestauro. Qëllimi është 

promovimi i përsosmërisë 

italiane në fushën e restaurimit, 

nëpërmjet vizitave në vendet e 

restaurimit në të gjithë Italinë. 

 

 

 

 

 

 

3 

Në kuadër të zhvillimit të 

kursit të Arkeologjisë 

Nënujore, “Basic 

Underwater Archeology 

Course 2024”, e 

mbështetur nga 

“UNESCO”, organizuar 

nga “International Centre 

for Underëater 

Archeology in Zadar 

(ICUA-Zadar), dhe me 

financim të Ministrisë së 

Kulturës dhe Medias, 

Kroaci 

 

 

 

 

 

 

02-15 Qershor 2024 

 

 

 

Z. Erikson Nikolli 

Përgjegjës SMVANN, IKTK 

Qëllimi i këtij kursi është  

trajnimi i arkeologëve në 

arkeologjinë nënujore për sa i 

përket zhytjes, teknikave të 

gërmimit nënujor, dokumentimit 

të artefakteve si dhe do të kryhet 

një gërmim arkelologjik nënujor 

në bregdetin e Dalmacisë. 

 

 

4 

Takimi i Qendrës Botërore 

të Trashëgimisë në Paris 
 

 

26-27 Qershor 2024 

Z. Sokol Ismaili, Drejtor i 
pergjithshem, IKTK 

Takim i organizuar nga 

UNESCO, në selinë qëndrore 

të tyre në Paris, midis të gjitha 

vendeve anëtare  te QTB 

 

5 Në kuadër të takimit të 
Ministrave të Ballaknit për 

Platformën e Edukimit. 

Trajnimit dhe kërkimit 
shkencor e kulturor 

30 Shtator-02 Tetor 

2024 

Z. Sokol Ismaili, Drejtor i 

pergjithshem, IKTK 
Takim i oraganizar në Shkup, 

Maqedoni e Veriut për 

takimin e Ministrave të 

Ballkanit 

 

SEKTORI I ARKIVES TEKNIKE 

Për gjatë vitit 2024, janë kryer realizimet të detajuara si mëposhtë: 

 

Nr Emërtimi Institucioni Produkti 

Realizimi 

per vitin 

2024 

% 

realizimit 

viti 2024 

1 
Shërbim Arkivi Teknike (kërkesa nga Institucionet 

e Trashëgimisë dhe të tjerë) 
IKTK Shërbimi sipas Aplikimeve. 135 100% 

2 
Arkivim pranë Arkivit Teknik i dosjeve të 

projekteve 
IKTK Dosje të arkivuara. 5 Ne proces 

3 
Arkivim pranë Arkivit Teknik i dosje supervizime/ 

kolaudime. 
IKTK Dosje të arkivuara. 11 100% 

4 
Skanim i dosjeve per procesin e Digjitalizimit të 

Arkivit Teknik. 
IKTK Dosje të skanuara.  4283 100% 
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5 
Skanimi I fotove historike per procesin e 

digjitalizimit te Arkivit teknik 
IKTK Kartela me fotto te scanuara  256,222 100% 

6 
Skanimi I filmave/negative per procesin e 

digjitalizimit te Arkivit teknik 
IKTK Filma/negativ te scanuar 1569 100% 

 

SEKTORI I PLATFORMES DIGJITALE 

Përgjatë vitit 2024 SPDTK ka kryer detyrat e mëposhtme:   

 

 Ndjekja e aplikimeve në sistemin e-leje 

Gjatë vitit 2024 janë kontrolluar nga SPDTK 182 aplikime në sistemin e-leje, 148 prej të cilëve 

kanë të bëjnë me veprimtarinë arkeologjike në terren të kryer, kryesisht nga subjektet e licensuara 

në fushën e arkeologjisë. Në lidhje me proceset arkeologjike: 

- vëzhgim arkeologjik sipërfaqësor  

- sondazh/gërmim arkeologjik  

- gjetje arkeologjike sipërfaqësore 

- raport i potencialit arkeologjik 

 

Është bërë kontrolli i listës së dokumentave të detyrueshme që duhen ngarkuar në sistemin 

WebGIS nga përdoruesit me kredenciale.  

Është krijuar një dokument exel me të gjitha aplikimet e trajtuara nga SPDTK, ku paraqiten të 

dhënat mbi llojet e proceseve arkeologjjike të kryera dhe përditësimi i tij, sipas aplikimeve të 

ardhura në sistem. 

Për çdo aplikim, me procese arkeologjike ose jo, SPDTK ka përpunuar ortofoto me monumentet 

apo gjetjet arkeologjike më të afërta me zonat e parashikuara për ndërhyrje.   

 

 Hedhja e vendimeve të KKTKM në sistemin WebGIS-Arkeologjia 

Hedhja e Vendimeve KKTKM-së në sistemin WebGIS konsiston në aprovimin e statusit të 

projekteve me veprimtari në fushën e arkeologjisë. Gjatë vitit 2024 janë kontrolluar vendimet e 

vitit 2021, duke filluar nga mbledhja e KKTKM e datës 28.07.2021, vitit 2022 dhe vitit 2023 deri 

në mbledhjen e datës 25.07.2023.  

Gjatë kontrollit të vendimeve është konstatuar se jo të gjithë projektet e miratuara kanë plotësuar 

detyrimet e tyre për ngarkimin e dokumentacionit të detyrueshëm online në platformën WebGis 

Arkeologjia.   

 

-Gjatë vitit 2021 (duke filluar nga 28.07.2021) rezultojnë 21 projekte të miratuara në KKTKM, 

të cilat nuk kanë ngarkuar dokumentacionin e detyrueshëm në platformën WebGis online.   

- Gjatë vitit 2022 rezultojnë 33 projekte të miratuara në KKTKM, të cilat nuk kanë ngarkuar 

dokumentacionin e detyrueshëm në platformën WebGis online dhe 22 projekte, të cilat e kanë 

ngarkuar pjesërisht dokumentacionin e detyrueshëm në platformën WebGis. 

- Gjatë vitit 2023 (deri në mbledhjen e datës 25.07.2023) rezultojnë 31 projekte të miratuara në 

KKTKM, të cilat nuk kanë ngarkuar dokumentacionin e detyrueshëm në platformën WebGis 
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online dhe 10 projekte, të cilat e kanë ngarkuar pjesërisht dokumentacionin e detyrueshëm në 

platformën WebGis.  

 

 

 

 Hartimi i termave të referencës për procedurën e prokurimit me objekt: “Shërbim 

mirëmbajtje WebGis dhe Website për IKTK”  

 

Mungesa e mirëmbajtjes së sistemeve WebGis të IKTK është një nga problematika kryesore për SPDTK, 

e cila ka ndikuar në mbarëvajtjen e punës në sektor. Ky problem ekziston që prej vitit 2020. Mungesa e 

mirëmbajtjes të sistemeve WebGis të IKTK ka sjellë rënien e sistemit WebGis Monumentet, i cili nuk 

funsionon më prej nëntorit të vitit 2022, duke mos lejuar përditësimin e informacionit digjital në lidhje 

me ndërhyrjet e kryera në monumente. Gjithashtu, mosfunksionimi i sistemit nuk lejon të ofrohet apo të 

merret informacion në lidhje me vendndodhjen e monumenteve dhe zonat e tyre të mbrojtura. Ky shërbim 

është i domosdoshëm jo vetëm për institucionin dhe punonjësit e tij por edhe për qeverisjen qendrore e 

vendore dhe, gjithashtu, për publikun e gjerë.  

Situata është pak më e ndryshe për sistemin WebGis Arkeologjia. Me gjithë mungesën e mirëmbajtjes 

sistemi WebGis Arkeologjia vazhdon të funksionojë në disa aspekte por, vështirësitë që ai ka shfaqur në 

ngarkimin e të dhënave online, si nga ana e institucionit, ashtu edhe nga e subjekteve të licencuara në 

fushën e arkeologjisë, ka bërë që pothuajse e gjithë veprimtaria arkeologjike e kryer në terren përgjatë 

vitit 2024, të mbetet e pa pasqyruar në sistem.   

IKTK i ka drejtuar vazhdimisht AKSHI-it kërkesa për mirëmbajtjen e sistemeve Web-Gis por 

problematika nuk ka gjetur zgjidhje. 

Vetëm në 10-ditëshin e parë të shtatorit është ngritur nga ana e AKSHI grupi i punës për hartimin e 

termave të referencës për procedurën e prokurimit me objekt: “Shërbim mirëmbajtje WebGis dhe 

Website për IKTK”.  
Me datë 03.10.2024 grupi i punës, i përbërë nga Aurel Vrenos, Doralda Muka (punonjës të AKSHI) dhe 

Blerina Toçi (Përgjegjes Sektori – SPDTK), ka dorëzuar draftin përfundimtar të ToR-save pranë AKSHI 

dhe me datë 14.11. 2024 është bërë dhe konfirmimi i ToR-save nga AKSHI. 

Në ditët e sotme mbetemi në pritje të lidhjes së kontratës me AKSHI për mirëmbajtjen e sistemeve 

WebGis dhe Website për IKTK. 

 

 Standartizimi i të dhënave gjeohapsinore për zonat e mbrojtura të trashëgimisë kulturore 

Puna për standartizimin e të dhënave gjeohapsinore për zonat e mbrojtura të trashëgimisë kulturore 

ka nisur në  fund të vitit 2022 dhe është akoma në vazhdim. Standartizimi i të dhënave 

gjeohapsinore për Zonat e Mbrojtura bëhet për ASIG, institucioni përgjegjës për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe përditësimin e Kornizës Referuese Gjeodezike Shqiptare, i cili, në 

bazë të Vendimit Nr. 891, datë 18.11.2020 “Për miratimin e dokumentit “Standartet shtetërore 

për specifikimet teknike të informacionit gjeohapsinor në Shqipëri – Tema: zonat e mbrojtura”, 

kërkon tëi vihen në dispozicion të dhënat e zonave të mbrojtura në trashëgimi kulturore.   

Standartizimi i të dhënave gjeohapsinore për Zonat e Mbrojtura të trashëgimisë kulturore 

ka përfunduar në maj të vitit 2024 dhe është përcjellë me shkresë te ASIG, i cili i ka publikuar 

ato në gjeoportalin kombëtar. Gjatë procesit të standartizimit kanë dalë në dritë një sërë 

problematikash të lidhura kryesisht me mungesën e të dhënave gjeohapsinore (koordinata 

gjeografike) për disa zona të mbrojtura dhe mospërputhjen e hartave me koordinatat e dhëna në 
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vendime apo v.k.m. për zona të tjera. 

Aktualisht puna për standartizimin e të dhënave gjeohapsinore po vijon me monumentet e 

kulturës është realizuar deri në masën 80%. Parashikohet që standartizimi i të dhënave 

gjeohapsinore për monumentet e kulturës të përfundojë deri në fund të Janarit 2025. Problematikat 

e hasura në këtë proces kanë të bëjnë me të dhënat që përmbajnë kartelat. Shpeshherë informacioni 

përshkrimor për monumentin mungon plotësisht, prandaj për ta përfituar atë është bërë punë 

kërkuese në literaturë.  

 

 Përmirësimi i kuadrit ligjor; 

Përgjatë vitit 2024 SPDTK ka punuar në bashkëpunim me DSHA dhe DMK për krijimin e hartave 

për aktet nënligjore: 

 

5. Vendim Nr. 643, datë 16.10.2024 “Për deklarimin pasuri kulturore të “zonave arkeologjike ëAë 

dhe ëBë të qytetit të Elbasanit dhe miratimin e planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e 

tyre”; 

6. VENDIM Nr. 644, datë 16.10.2024 “Për deklarimin pasuri kulturore të “Qendrës historike” të 

qytetit të Elbasanit, përcaktimin e zonës mbrojtëse të saj dhe miratimin e planit për ruajtjen, 

mbrojtjen dhe administrimin e tyre. 

7. Draft-projektvendimin “Për zonifikimin arkeologjik nënujor të vendbanimit palafit në fshatin Lin, 

Pogradec”. 

8. Draft-projektvendimi "Për miratimin e zonave arkeologjike nënujore “A” dhe “B” të qytetit të 

Durrësit dhe të Planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e tyre”.  

9. Draft-projektvendimi “Për shpalljen e zonave arkeologjike “A” dhe “B” të qytetit të Shkodrës dhe 

miratimin e rregullores për administrimin e këtyre zonave”.  

10. Draft-projektvendimi “Për shpalljen e zonave arkeologjike “A” dhe “B” të qytetit të Vlorës dhe 

miratimin e rregullores për administrimin e këtyre zonave”.  

 

 Dhënie mendimi brenda fushës së kompetencës për: 

 

1. “Plani i Integruar i Menaxhimit të Parkut Kombëtar Mali i Dajtit” 

2.  “Plani i Menaxhimit të Parkut Kombëtar të lumit Vjosa” 

3.   Vlerësimin e projektvendimit “Për lejimin e përdorimit të brigjeve dhe të zonës përkatëse të 

plazhit përballë kompleksit, në funksion të realizimit të projektit investues strategjik “Coast to 

Coast”. 

4. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur ujor/tokësor Bishtkamëz”, kategoria V”. 

5. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur Bjeshka e Oroshit”, kategoria V”. 

6. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur Bredhi i Drenovës-Sinicë”, kategoria V”. 

7. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur Guri i Nikës-Valamarë-Lenie”, kategoria 

V”. 

8. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur Krastë-Verion”, kategoria V”. 

9. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur Kuturman-Qafë Bushi”, kategoria V”. 
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10. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur ujor/tokësor Liqeni i Pogradecit”, 

kategoria V”. 

11. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur ujor/tokësor Lumi Buna-Velipojë”, 

kategoria V”. 

12. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur ujor/tokësor Pishë Poro-Nartë”, kategoria 

V”. 

13. Për projektvendimin “Për shpalljen “Peizazh i mbrojtur ujor/tokësor Rrushkull”, kategoria V”. 

14. Për projektvendimin “Për miratimin e hartave të riskut nga përmbytjet për zonat ku ekziston 

rreziku potencial nga përmbytjet ose ka gjasa të ndodhin përmbytje, të shpallura Drin-Bunë 

1,2,3,4,7 dhe 8”. 

15. Për projektvendimin “Për miratimin e objektivave për menaxhimin  Risqeve nga përmbytjet, 

Baseni lumor Shkumbin”. 

16. Për projektvendimin “Për miratimin paraprak të Projektplanit të Menaxhimit të Riskut nga 

Përmbytjet, Baseni Lumor Shkumbin”. 

17. Për projektvendimin “Për miratimin e Raportit Vjetor të Monitorimit të Strategjisë Kombëtare të 

Menaxhimit të Integruar të Burimeve Ujore 2018-2027, për vitin 2023”. 

18. Për projektvendimin “Për miratimin e Planit të Veprimit të Strategjisë Kombëtarë të Menaxhimit 

të Integruar të Burimeve Ujore 2018-2027, për vitin 2025”. 

  

  

 Bashkëpunimi me DSHA  

SPDTK, duke pasur në përbërjen e tij arkeologë, i ka ardhur gjithmonë në ndihmë Drejtorisë së 

Shërbimit Arkeologjik për kryerjen e hulumtimeve arkeologjike. Gjatë vitit 2024 SPDTK është 

angazhuar në: 

- Vëzhgimin arkeologjik në zonat e Lushnjes dhe Divjakës, në kuadër të marrëveshjes së 

bashkëpunimit “Pakti me Universitetin”. Në kuadër të tij është hartuar raporti i vëzhgimit 

arkeologjik, i cili është përmbledhur në një artikull për të kontribuar në “Revistën 

Arkeologjike” Nr. 2. Rezultatet e vëzhgimit arkeologjik janë miratuar në KKTKM me 

vendimin Nr. 512, datë 06.12.2024. 

 -    Gërmim arkeologjik në Shëngjergj, Tiranë, në zbatim të vendimit Nr. 322, datë    

        23.08.2024, të KKTKM-së.  

 

 Të tjera 

SPDTK sipas nevojave të institucionit është angazhuar në: 

 

- Kthim përgjigje për 30 shkresa, për të cilat është kërkuar informacion mbi përfshirjen e 

pasurive kulturore në zona të caktuara dhe krijimi i hartave për to. 

 

- Digjitalizimi i koordinatave të pasurisë botërore Butrint dhe zonës së saj të mbrojtur, sipas 

v.k.m. të vitit 2007 dhe krijimi i hartës përkatëse. 

 



10
1 

                      

 

                        MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT 

                          INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE  

 

- SPDTK i ka ardhur në ndihmë grupit të punës që ka bërë supervizimin e procesit të paketimit, 

përgatitjes së materialit arkeologjik dhe dokumentimin teknik, realizuar nga ABKONS dhe 

transferimin e tyre në Universitetin e Tiranës me qëllim dokumentimin e tyre, në bazë të 

Urdhrit të Ministrit Nr.77 datë 26 .02. 2024. 

 

- Organizimin e ekspozitës, në ambientet e IKTK, me objektet arkeologjike të dala nga 

gërmimet arkeologjike të shpëtimit të kryera ndër vite nga DSHA dhe subjektet private të 

licencuara në arkeologji. 
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